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Przy zakupie stroju kąpielowego
bon upominkowy

do wykorzystania na dalsze zakupy
gratis

GALERIA BOREK

Ostrzeszów i Kobyla Góra za Komorowskim, reszta mieszkańców naszego powiatu popiera Dudę.
Wyniki wyborów prezydenckich w naszym powiecie str. 7

Pewności, że w najbliższym czasie stworzone zostaną
nowe stanowiska pracy w Ostrzeszowie, nie ma.

Pewnym jest to, że w dniu 18 maja 2015 r. z ini
cjatywy właściciela firmy Com40 odbyło się spotka
nie w UMiG Ostrzeszów, w którym udział wziął
burmistrz Mariusz Witek oraz dyrektor Powiatowego
Urzędu Pracy. Nowy inwestor poinformował o zamia
rze utworzenia miejsc pracy na terenie miasta Ostrze
szów w obiekcie po byłym Leoni Autokabel Polska.
Firma zamierza produkować meble ogrodowe  tzw. ze
wnętrzne. Utworzenie produkcji w Ostrzeszowie na
wstępnie może obfitować zatrudnieniem dla 100 a może
trochę więcej osób, m.in. w zawodzie szwaczka, oraz dla
pracowników zajmujących się przygotowywaniem meta
lowych stelaży mebli ogrodowych. Podczas wstępnej
rozmowy, przedsiębiorca wyraził chęć współpracy z PUP
w zakresie szkoleń (technik mechatronik), oraz z oświa
tą. Jeżeli inwestor uzna, że Ostrzeszów to dobre miejsce
na rozwijanie produkcji, liczba miejsc pracy będzie
wzrastała, a współpraca z oświatą polegać by miała na
kształceniu młodzieży i ewentualnych praktykach w or
ganizowanym zakładzie.

Urząd Miasta i Gminy w Ostrzeszowie oraz PUP za
interesowane są współpracą z cenionym na światowym
rynku przedsiębiorstwem. Właściciel oraz dyrektor per
sonalny firmy na razie nie chce się wypowiadać na te
mat tworzenia miejsc pracy w Ostrzeszowie, ale
burmistrz Mariusz Witek z przeprowadzonej
rozmowy jest zadowolony. Są szanse na
to, że inwestor zasili nowymi sta
nowiskami ostrzeszowski
rynek pracy, a w przy
szłości współ

praca z firmą będzie owocowała sukcesywnym
wzrostem miejsc pracy w ostrzeszowskim powiecie.

Jak będzie, wkrótce się przekonamy, ale jest nadzie
ja, że owoce tego spotkania ucieszą bezrobotnych.
Ważne jest i to, aby szukający pracy podczas ewentual
nych rozmów kwalifikacyjnych nie zrazili przedsiębior
cy, bo jeżeli rozmowę rozpoczyna się od słów: „a ile
będę zarabiał”, nic dobrego to nie wróży. Niestety, roz
mawiając z zainteresowanymi pracą, najczęściej słyszę:
„ciekawe, ile będą płacić”. Zastanawianie się nad tym,
czy przyjmować będą na okres próbny i przyuczenie do
zawodu, albo czy będą wysyłać na jakieś szkolenie, sły
chać rzadziej.

Jan Jangas

Znamy już prezesa
Ostrzeszowskiego Centrum Zdrowia.

Został nim Marek Nowiński. O kierowanie spółką prawa handlowego powstałą w wyniku
przekształcenia Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej, ubiegało się sześć osób. Nowy prezes
szybko powinien wziąć się do intensywnej pracy. Stoją przed nim trudne zadania, związane nie
tylko z rozbudową szpitala, ale także poprawieniem opinii o placówce, bo jak wiemy, nie jest
ona najlepsza.

Str. 7

Będą nowe miejsca pracy?

Taka będzie nowa szkoła. Str. 8



2 NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIEnr 21 POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY26 maj 201 5 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

Nasi ulubieńcy z ekranu
widziani okiem
ostrzeszowskiego
rysownika

Drodzy Czytelnicy!
Od 1 2 numeru z 24 marca br.

Michał Gruchocki z Ostrzeszowa prezentuje
w naszej gazecie swoje portrety.

Pierwsza seria postaci jak w nagłówku.
Oceńcie, czy się udały!

Steven Frayne  Dynamo
Mistrz kart. Potrafi czytać w myślach i chodzić po murach. Ma wielki dar
wywoływania uśmiechów na twarzach i radości w sercach widzów. Jego
rada: "Bez pasji i cierpliwości nie zajdziesz zbyt daleko".

TadeuszPacanowski„Wspomnienia”
Wojna

Ale taki rozkaz to nadzieja na przeżycie. Dotychczas byłem przekonany, że w wyniku wojny pozostają tylko
zabici i ranni. Natychmiast wysyłam żołnierza (obeznanego z końmi i wozami) do majątku, aby przygotował
dwa drabiniaste wozy (takie jak do zwózki słomy i siana) zaprzężone w dwa dobre konie i czekał na dalsze
rozkazy. Sam poszedłem sprawdzić, czy są w tym majątku zatrudnieni wozowcy, na których można polegać.

Zaczyna się ściemniać. Postanowiłem wysłać dwu ochotników jako szperaczy, aby w nocy zbliżyli się do
stacji kolejowej i rzucali granaty w kierunku przewidywanych stanowisk niemieckich. Szukam ochotników, ale
nikt się nie zgłosił.

Wycofujemy się. Żołnierze ulicą, ja idę chodnikiem. W pewnym momencie widzę błysk i słyszę donośny
huk. Wpadam na drewniany płot, który się załamuje. Słyszę, że obok coś upada na ziemię. Zdumiony dostrze
gam rewolwer niemiecki. Strzela do mnie gospodarz, tubylec, zapewne członek tak zwanej piątej kolumny. Nie
trafił, więc rzucił rewolwer i przestraszony uciekł. Piąta kolumna miała za zadanie zabijać dowódców i siać
niepokój na tyłach naszego wojska. Ukryci i zamaskowani na wieżach, dachach wysokich zabudowań i drze
wach byli trudni do umiejscowienia. Na całej trasie z Przygodzic do Łomianek pod Warszawą kilkakrotnie
spotkaliśmy się z tym rodzajem walki. Miałem szczęście, że w Przygodzicach nic mi się nie stało. Teraz
wszystko poszło gładko. Zaprzężone wozy czekały. Kucharki przygotowały smaczny rosół z kurczaków. Na
szczęście, bo byliśmy bardzo głodni. Cały czas myślałem, aby jak najszybciej oddalić się i aby nie dogoniły
nas zmotoryzowane oddziały Niemców, bo o żadnym regulaminowym ubezpieczeniu nie mogło być mowy.
Pierwsze kilometry to był nasz galop. Światło, kiedy dotarliśmy do Szczypiorna, do swojej jednostki. Co za
ulga. Udało się jeszcze raz. Ja nie muszę rozkazywać tylko wykonywać rozkazy, a to duża różnica. Przecież to
wojna, a nie pozorowane ćwiczenia. Pewnie wkrótce znów ruszymy dalej. Koledze z Gimnazjum, dowódcy
małego plutonu zaproponowałem, aby wozy konne wypełnić plecakami. Uważałem, że żołnierz powinien być
wypoczęty. Chętnie pozbyliśmy się tego ciężaru. Wiadomość o tym błyskawicznie rozeszła się po kompanii.
Szybko zjawił się wściekły kapitan. Porucznik Kowal obronił mnie i całą odpowiedzialność przyjął na siebie.
Nie należy dziwić się mojemu pomysłowi ulżenia żołnierzom. Wyposażenie żołnierskie, o ile pamiętam, to ka
rabin, plecak z kocem, menażką, bielizną, sucharami. Na pasku 90 sztuk naboi – po 20 g każdy, czyli 1800g,
saperka, nożyce do przecinania drutu. Oddzielnie chlebak z sucharami i pięcioma granatami. Przypuszczalnie
56 kg. Maszerowanie godzinami i kopanie stanowisk ogniowych z takim obciążeniem nie jest łatwe.

Znów się wycofujemy w kierunku wschodnim bez znaczniejszych kontaktów zbrojnych. Z tego marszu
utkwiło mi w głowie jedno wydarzenie. Było to blisko Uniejowa. Teren trochę pofałdowany. Szosa biegnie
w stosunkowo głębokim wykopie, w którym schroniły się niemieckie czołgi. Przed nami otwarte pole. Od ka
pitana otrzymuję polecenie, aby całą drużyną skontrolować teren. Próbuję coś utargować. Pytam, czy w pierw
szej fazie mogę wysłać zwiad złożony z 34 żołnierzy. Kapitan rozsierdził się. Nie ma żartów. Rozkaz to
rozkaz. Ruszamy tyralierą dla bezpieczeństwa, ale żołnierze skupiają się koło mnie. Obowiązuje bezwzględna
cisza. Dochodząc w wykopie do szosy widzę równoległy, głęboki na jakieś 5060 cm, rów. Rozkazuje: "padnij,
kryj się, chowaj broń". Sam pierwszy padam. Cisza. Po około 10 minutach słyszę wyraźny warkot czołgu i za
chwilę widzę go jak wyjeżdża z głębokiego wykopu na brzeg szosy. Obserwuje teren i na szczęście cofa się
odjeżdżając w bezpiecznym dla nas kierunku. Przez te minuty grozy już żegnałem się z życiem i towarzysza
mi. Od tego zdarzenia kapitan na krótko złagodniał. Już po 23 dobach pod koniec dnia wysyła mnie z drużyną
na wysuniętą placówkę. To koniec zabudowań ulicówki. Tak kiedyś przy szosie po obu jej stronach rolnicy bu
dowali swoje mieszkania i zabudowania gospodarcze.

Następna wioska opanowana jest przez czołgistów niemieckich. Wyznaczam stanowiska w odpowiednio
głębokich dołach. W kilku miejscach umieszczam pojedyńczych żołnierzy jako czujki na wypadek jakichś
nocnych wydarzeń. To była okropna noc. Co chwilę przychodzi jakaś czujka i melduje, że idą Niemcy, że stale
słychać niemieckie słowa, że oni są bardzo blisko. W mojej drużynie było dwu starszych żołnierzy z rezerwy,
którzy trochę znali język niemiecki. Wysyłam ich na zwiad. Po pewnym czasie meldują, że Niemcy zbliżają
się, bo mówili, że blisko nich spodziewani są Polacy. Część żołnierzy opuszcza swoje stanowiska i skupia się
wokół mnie. Jestem zdenerwowany i zupełnie ogłupiały. Nie wiem co robić. Jednak dziwi mnie, że najwięcej
rozmów i hałasu dobiega z prawej strony szosy. Wyznaczam zastępcę i sam idę zorientować się w sytuacji. Do
łącza do mnie dwu żołnierzy. Idziemy ostrożnie i cichutko. Tamto stąpanie i hałas są coraz bliżej. Ciemność nie
pozwala niczego dojrzeć. Nagle słyszymy potężne krowie muczenie. Jakaż radość. Te oddziały wroga to tylko
stado krów! Chciałem dowiedzieć się o wrogu od mieszkańców wioski, więc obszedłem ją z przeciwnej strony.
Cisza. Zapukałem do okna. Pokazała się babcia. Pytam, czy są tu Niemcy. Powiedziała mi, że Niemcy byli do
południa, a potem pojechali. Czy wrócą?

101 latPaniHelenyLeja

2 1 maja 201 5r. Pani HELENA LEJA, zamieszkała w  Mikstacie, obchodziła wspaniały Jubileusz 1 01 -lecia
swoich urodzin!
Przeżyć taki wiek dane jest tylko wybranym osobom. To wspaniałe święto zgromadziło w domu Jubilatki jej

rodzinę, a także przedstawicieli władzy samorządowej.
Życzenia i kwiaty Jubilatce złożyli Burmistrz Miasta i Gminy Mikstat Henryk Zieliński i Kierownik Urzędu

Stanu Cywilnego Halina Zadka. Pani Helenie przekazano serdeczne życzenia dobrego zdrowia, pogody ducha
oraz błogosławieństwa Bożego na kolejne lata życia, przeżywane we wzajemnej życzliwości i miłości.
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Zazwyczaj każda nowa inwestycja , przebudowa, remont
a nawet n iewielka naprawa cieszy i cieszyć powin-

na . N iestety, n ie zawsze wszystko wszystkim się podo-
ba , a czasem nawet się nie podoba. Tak jest z ul.
Świerkową w Ostrzeszowie.

Jakiś czas temu rozpoczęto jej przebudowę, jest posze
rzona, a więc parkujące na dwukierunkowej ulicy samocho
dy nie będą już tak wielką przeszkodą jak do tej pory.
Niestety, jezdnia poszerzana jest kosztem szerokości chodni
ków i to martwi. Jak zauważyła jedna z pań, po mocno zwę
żonym chodniku nie da się swobodnie przejść, a tym
bardziej przejechać z dziecięcym wózkiem. Przeszkodą są
słupy energetyczne i telefoniczne, które utrudnią chodzenie,
gdyż wąski pasek od słupa energetycznego do krawężnika
ma zaledwie 54 cm szerokości. Po drugiej stronie ulicy
chodnik jest ciut szerszy (o 16 cm) i nawet poruszanie się po
nim z zakupami niesionymi w torbach będzie niedogodne. 
Dlaczego władza nie dopilnowała, aby przynajmniej próch
niejące słupy telefoniczne usunąć, bo one i tak niedługo zaczną
same się przewracać. Mamy XXI wiek, a Ostrzeszów w nie
których miejscach nadal wygląda jak w powojennej Polsce.
Są studzienki telekomunikacyjne, dlaczego instalacji prowa
dzonej napowietrznie tam nie umieszczono? Po co te słupy
sterczą, przez co chodnik nie posiada wymaganych norm
i nie spełnia swojej podstawowej funkcji. Przecież to jest pa
ranoja, ciekawe, kto tak niedorzeczny projekt przebudowy
sporządził i kto go zaakceptował? – usłyszałem od spotkanej
na drodze kobiety.

Oglądając i słuchając, co mówią ludzie, trudno nie zgo
dzić się z ich opiniami. Pytając, jakie byłoby lepsze rozwią
zanie, dowiedziałem się, że na jednym z zebrań był
przedstawiony projekt przebudowy drogi, w którym nie było

uwzględnionych chodników i krawężników. Na równej na
wierzchni ułożonej z kostki brukowej miały być tylko wy
dzielone pasy ruchu dla pieszych, bez oddzielania ich
wystającymi krawężnikami, które są przeszkodą w zjechaniu
wózkiem z chodnika. Takie rozwiązanie jest zastosowane
nieopodal na ul. Wrzosowej i w razie konieczności nie ma
tam większego problemu z omijaniem zaparkowanych na
drodze samochodów.

Jak wyjaśnił mi przewodniczący dzielnicy nr 4, Mieczy
sław Mądry, mieszkający przy ulicy Świerkowej ludzie, na
zebraniu, na które niestety niewiele osób przyszło, większo
ścią głosów zadecydowali o przebudowie drogi w wykony
wanym wariancie. Na tym polega demokracja, aby robić
tak, jak życzą sobie tego mieszkańcy. Podejmując decyzję
o przebudowie drogi, trzeba było spełnić wymogi dotyczące
szerokości jezdni, na której odbywa się ruch dwukierunko
wy. Pan Mieczysław potwierdza, że w ubiegłym roku przed
stawiono projekt budowy ulicy z kostki brukowej o równej
powierzchni, bez krawężników oddzielających chodnik.
Propozycję tę jednak odrzucono m.in. ze względu na koszt
przebudowy, ponieważ trzeba by było zrywać asfalt i robić
od nowa całą podbudowę ulicy. Jeśli zaś idzie o szerokość
chodników, to pas biegnący prawą stroną drogi, patrząc od
lasu w kierunku ul. Leśnej, nie jest traktem spacerowym,
tylko tzw. opaską. Chodnik dla pieszych, chociaż niezbyt
szeroki, budowany jest po drugiej stronie drogi. Widząc nie
dogodności spowodowane zbyt wąskimi drogami na terenie
całego osiedla, myśli się o tym, aby wprowadzić tam strefę
zamieszkania. Jeśli tak się stanie, pieszy będzie miał pierw
szeństwo na drodze.

Przewodniczącego dzielnicy też dziwi fakt, że drewnia
nych słupów nie usunięto i kabli telefonicznych nie umiesz
czono w istniejącej podziemnej kanalizacji kablowej, tak jak
przeprowadzona jest telewizja kablowa. Niestety, mimo
próśb i wniosków, firma telekomunikacyjna nie zdecydowa
ła się na usunięcie słupów i to jest naganne, ale, niestety, na
upartego nie ma lekarstwa.

W podobnym tonie wypowiada się burmistrz Mariusz
Witek i szefowa Wydziału Inwestycji i Gospodarki Komu
nalnej, twierdząc, że wszystko robione jest zgodnie z życze
niem ludzi tam mieszkających. Były wizje lokalne, drogę
oglądała komisja komunalna i taki wariant przebudowy za
akceptowała i zaleciła. Projektu na przebudowę nie trzeba
było robić, gdyż przebudowę na własnym terenie robi się na
zgłoszenie. Aby nie stwarzać nikomu problemów, niektóre
wjazdy zostaną przebudowane na koszt gminy, tak, żeby
dopasować wysokość opaski i chodnika do wysokości po
dwórza poszczególnych posesji. Po zakończeniu przebudo
wy i położeniu nakładki asfaltowej, krawężniki nie będą

zbytnio wystawały nad powierzchnię drogi, więc zjechanie
wózkiem dziecięcym z chodnika nie będzie sprawiało trud
ności. Mieszkańcy taki projekt zaakceptowali i wszystko ro
bione jest zgodnie z ich życzeniem.

Przebudowę drogi już zakończono. Byłem zobaczyć i rze
czywiście, krawężniki nie są przeszkodą, a nowa, równiu
teńka ulica cieszy. Niestety, skoro w pobliżu nie ma żadnego
boiska ani porządnego placu zabaw, dla bezpieczeństwa jak
najszybciej należałoby wprowadzić na osiedlu strefę za
mieszkania. Jeżeli tak się stanie, bezpieczeństwo szczególnie
dzieci i młodzieży wzrośnie, a płynność przejazdu się popra
wi, bo samochody nie będą mogły parkować na ulicy.

Jak wspomniałem na wstępie, nie wszyscy są zadowoleni.
Osobę, która zgłosiła zastrzeżenia, dziwi, że kilku ludzi tam
mieszkających może decydować o tym, jak ma wyglądać
ogólnie dostępna droga. Nie jest to droga wewnętrzna tylko
publiczna, po której do lasu klasztornego na chwilę relaksu
zmierzają również dziadkowie z wnukami z centrum miasta,
więc należało pomyśleć o bezpieczeństwie szerszego grona
obywateli. Jak mówi niezadowolona z takiego rozwiązania
kobieta, bezużyteczna „opaska” mogła być węższa. Zamiast
kostki brukowej pomiędzy słupami można było posadzić
kwiatki, lub wolne miejsce przyozdobić kolorowymi kamy
kami. Dzięki przesunięciu krawężników do linii słupów,
droga miałaby wymaganą szerokość, a o pół metra szerszy
chodnik po drugiej stronie ulicy byłby bardziej funkcjonal
ny.

Jan Jangas

Przecież to jest paranoja

WIDZIANE OKIEM JANGASA
Masz sprawę? Zadzwoń! tel: 607 712 013

Świerkowa

To nie chodnik, to opaska

Panią Marię S., stałą mieszkankę Ostrzeszowa odwiedziła dawna przyjaciółka - p. Anna, która jako
dziecko wyjechała z rodzicami na drugi koniec Polski. Po ok. 50 latach Panie zaczęły snuć

wpomnienia, jak kiedyś wyglądało miasto. Pani Anna była zdumiona zmianami jakie tu zaszły. Mimo, że
powstało tu wiele nowych obiektów, budynków, sklepów, pozostał tu specyficzny klimat małego
miasteczka, gdzie znajomi chociaż z widzenia pozdrawiają się na ulicy. Być może ludzie mniej się
spieszą, bardziej zwracają na siebie uwagę. Nie to co w dużych miastach, gdzie panuje anonimowość
przez wielkie A.

Obie Panie postanowiły snuć wpomnienia spacerując po mieście. Zwiedzanie zaczęły od rynku, który
otaczają stare kamienice ozdobione pięknymi wieżyczkami, nietypowym kształtem okien lub balkonów.
Spoglądają na odnowiony ratusz, którego części, gdzie obecnie są biura muzeum i kotłownia, pamiętają
czasy gotyku. P. Anna jest zaskoczona ilością nowych sklepów. Jednak p. Maria pragnie przypomnieć
trochę historii, bowiem bez niej nie byłoby teraźniejszości. Trudno sobie wyobrazić, że w XIVw. centrum
miasta z kościołem farnym było otoczone murami obronnymi, natomiast baszta mająca 24 m wysokości
była otoczona zewsząd wodą i wałami obronnymi. Nazwa Ostrzeszów nie wzięła się od słowa
"ostrzeżenie", tylko od nazwiska Ostrzesz, był to pierwszy osadnik tych stron. Jeszcze chwilę zadumane
kobiety słuchają szumu przedwieczornego wiatru, wiejącego nad starym kościołem i basztą, opowiadającego
tym, którzy potrafią usłyszeć, stare dzieje: zabory, zawieruchy wojenne, oraz dobre i złe chwile naszego
miasta.

Maria przerywa ciszę. W myślach "przebiegła" całe wieki i jak za dotknięciem czarodziejskiej różdżki
przed oczyma pojawia się miasto lat 6070. ubiegłego wieku. Wspomina, jak w latach 60. na rynku był postój
dorożek. Ruch na rynku odbywał się jak na zwykłej ulicy. W tamtych czasach była w mieście jedna apteka.
Nazywała się "Pod Białym Orłem", ta z kolei znajdowała się po prawej stronie ratusza. Proszę sobie
wyobrazić kolejki w czasie zachorowań na grypę. Sklepy były zupełnie inne niż teraz. Przeważały sklepy:
WSS, GSWPHW, prywatne sklepy były w rynku zaledwie dwa. Witryny sklepów nie były tak ładne jak teraz.
Nie były wieczorem oświetlone, a dekoracje robiono główie z tektury, wycinano kwiaty, liście czy płatki
śniegu, w zależności od pory roku. Odzież upinało się na manekinach tylko za pomocą szpilek na żyłce węd
karskiej.

Panie Maria i Anna postanawiają wrócić tu jutro i bardziej szczegółowo opowiedzieć o tym, jak to
wszystko wygląda, gdzie dawniej był sklep tej czy innej branży. Pragną wejść do sklepu czy biura, popytać
młodych ludzi czy wiedzą, co znajdowało się w tym miejscu, gdzie obecnie pracują. Ale to dopiero jutro.

Ewa Olejniczak

"Ostrzeszów we wspomnieniach" cz.I
list czytelnika
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Zniszczył i odjechał
(18.05.2015 r.)

Przed godziną 21 dyżurny policji otrzymał zgło
szenie, że w Ostrzeszowie przy ul. Jana Pawła II
samochód uderzył w znak drogowy. Już na miej
scu patrol policji nie zastał wskazanego pojazdu,
ale potwierdził uszkodzenie znaku. W wyniku dal
szych czynności mundurowi ustalili, że mężczy
zną, który zniszczył znak drogowy jest
mieszkańcem Ostrzeszowa i kierował volkswage
nem golfem. Ostrzeszowianin nie uciekł od odpo
wiedzialności i teraz musi opłacić mandat karny,
który wręczyli mu stróże prawa.

Opracowała
MaM

na podstawie
KPP Ostrzeszów

Przypuszczalnie zaprószenie ognia przez osobę imiennie nieustalo-
ną było przyczyną pożaru, jaki wybuchł 1 8 maja wieczorem w Bał-

dowicach (gm. Kobyla Góra). W ogniu stanął stóg słomy złożony z około
1 50 balotów oraz nieużytki rolne na powierzchni ponad jednego hek-
tara. W akcji gaśniczej uczestniczyli strażacy ochotnicy z Kobylej Gó-
ry i Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza z Ostrzeszowa. Działania
strażaków zakończono po ponad trzech godzinach - po godz. 23.

Tego samego wieczora, również przed godz. 20, w Mącznikach (gm.
Kraszewice) paliło się poszycie leśne. Na szczęście pożar był niewielki.
W tym przypadku ogień gasili druhowie z Kraszewic.

(pe)

Pożar balotów słomy
bałdowice

ZZ KKAARRTTOOTTEEKKII 99 99 77

Prowadził, choć miał zabrane
prawko (22.05.2015 r.)

W miniony piątek, ostrzeszowscy policjanci z Wy
działu Ruchu Drogowego w Grabowie nad Pro
sną, zatrzymali do kontroli 33letniego
mieszkańca gm. Czajków, który jechał fordem fo
cusem. Jak się okazało, mężczyzna kierował, mi
mo że wcześniej miał już zabrane prawo jazdy.
Teraz o losach 33latka zadecyduje sąd.

Wsiadł za "kółko" po alkoholu
(24.05.2015 r.)

W godzinach nocnych (godz. 1) policjanci za
trzymali do kontroli 27letniego mężczyznę
(mieszkaniec powiatu sieradzkiego), kierującego
seatem ibizą. Mundurowi, podczas czynności,
wyczuli od 27 latka wyraźną woń alkoholu. Prze
prowadzone wobec niego badanie wykazało po
nad promil alkoholu. Policjanci uniemożliwili
sprawcy dalszą jazdę oraz zatrzymali uprawnie
nia do kierowania. Teraz o losie mężczyzny zde
cyduje sąd.

fot. OSP Kobyla Góra

1 9 maja w Bibliotece Publicznej w Ostrzeszowie mundurowi zajmu-
jący się problematyką nieletnich oraz patologii spotkali się z gim-

nazjalistami.

To już kolejne spotkanie policjantów w Bibliotece Publicznej z miesz
kańcami Ostrzeszowa. Spotkania organizowane są w ramach wspólnych
działań z Biblioteką pod hasłem "lepiej zapobiegać, aniżeli potem le
czyć".

Tym razem funkcjonariusze spotkali się z uczniami Gimnazjum nr
2 im. Karola Wojtyły w Ostrzeszowie. Policjanci skupili się na tematyce
dotyczącej uzależnień. Łatwy dostęp do alkoholu, narkotyków, dopala
czy, papierosów ma miejsce również i w Ostrzeszowie. Należy także za
znaczyć, że w obecnej rzeczywistości spotykamy się z uzależnieniami
od telefonów komórkowych, internetu, portali społecznościowych, do
których młodzież na łatwy dostęp.

red

Rozmawiali
o uzależnieniach

ostrzeszów

W miniony piątek, przed budynkiem Starostwa Powiatowego
przy ul. 21 Stycznia w Ostrzeszowie, przypadkowy przechodzień

znalazł pieniądze i oddał "znalezisko" policjantom.
Na pochwałę zasługuje mężczyzna, który znalazł tą wartościową

zgubę i nie zastosował tłumaczenia” znalezione-nie kradzione”.
Dzięki takiej postawie pechowiec, który zgubił 300 zł, być może bę-
dzie mógł mówić o szczęściu .

Póki co, osoba, która zgubiła pieniądze proszona jest o kontakt
osobisty z Komendą Powiatową Policj i w Ostrzeszowie przy ul. Zam-
kowej 27 lub telefoniczny pod numerem: 62 732 42 00.

300 zł czeka.
MaM

Policja szuka pechowca,
który zgubił 300 zł

ostrzeszów

Policjanci z Komendy Powiatowej Policj i w Ostrzeszowie zatrzymali
prawo jazdy oraz przekażą wniosek o ukaranie do Sądu Rejonowe-

go, kierującego samochodem marki Ford Mondeo, który w Przytoczni-
cy zderzył się z kierującą samochodem marki Renault Clio.

Do zdarzenia doszło w minioną sobotę po godz. 15. Dyżurny policji
otrzymał zgłoszenie, że w miejscowości Przytocznica (gm. Doruchów)
doszło do zdarzenia drogowego. Mundurowi już na miejscu ustalili, że
mężczyzna (mieszkaniec woj. dolnośląskiego), kierujący fordem mon
deo, skręcając w lewo nie spojrzał w lusterko i nie zauważył, że jest już
wyprzedzany przez jadącą w tym samym kierunku pojazdem marki Re
nault Clio i doprowadził do zderzenia.

Sprawcę przewieziono do szpitala w Ostrzeszowie. Policjanci ustalili,
że uczestnicy kolizji byli trzeźwi. Kierującemu fordem, mundurowi już
zatrzymali prawo jazdy. Teraz o jego dalszym losie zadecyduje sąd.

MaM

Kolizja w Przytocznicy
przytocznica

fot. OSP Doruchów

Znaleziono
saszetkę

Na parkingu przy Zespole Szkół
nr 1 w Ostrzeszowie znaleziono

saszetkę w fioletowobiałą
kratkę. Osoba, do której należy
zguba, proszona jest o kontakt

z redakcją.
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2 1 maja odbyła się 8. sesja Rady Powiatu w Ostrzeszo-
wie. Sesja ważna z dwóch powodów. Tego dnia radni

powiatowi przyjęli absolutorium. Poza tym swój debiut
w radzie miał Stanisław Hemmerling. – Nie godzę się na
żadną niesprawiedliwość społeczną! – podkreślał wielo-
krotnie.

„Będę się domagał ujawnienia spraw społecznych”
– Ślubuję, tak mi dopomóż Panie Boże! – słowami przy

sięgi radnego Stanisława Hemmerlinga, który w radzie zastą
pił Magdalenę Gruszczyńską, rozpoczęto 8. sesję Rady
Powiatu. Zgodnie z postanowieniem komisarza wyborczego,
do Rady wstąpił z tej samej listy, którą prezentowała jego
poprzedniczka  Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość.
W wyborach 16 listopada uzyskał on kolejno największą
liczbę głosów.

Pierwsza sesja z nowo powołanym radnym obfitowała
w wiele pytań. Nie szczędził słów krytyki dla obecnych rzą
dów powiatowych samorządowców. Już w pierwszych punk
tach obrad, odnosząc się do objazdu dróg powiatowych przez
specjalnie do tego powołaną komisję, wnosił, by stanowisko
komisji było przedstawiane całej radzie, która powinna się
do tego ustosunkować – które drogi są priorytetowe do re
montu, a które mniej. Do tematu nawiązał również radny
Kazimierz Obsadny, który proponował, by poszerzyć komi
sję o kolejnych radnych, „bo potem przyjeżdżają i wizytują
Ostrzeszów radni z Czajkowa, i oni podejmują decyzję, czy
tu trzeba remontować czy nie”.

Stanisław Hemmerling na liście swoich zastrzeżeń umieścił
również „bezimienne skargi obywateli”. Prosił, by podawać je
z imienia i nazwiska, treść oraz zakres roszczeń w stosunku
do Zarządu Powiatu bądź rady. Nie pominął Wydziału Spraw
Europejskich, Promocji i Rozwoju. Pytał, jakie środki finan
sowe są przeznaczane na wydział, czemu one służą i czy słu
żą one promowaniu miejsc pracy. Mając na uwadze
wartości patriotyczne, apelował, by w Bibliotece Publicznej
Miasta i Gminy Ostrzeszów, która otrzymuje pomoc finanso
wą od powiatu, znalazły się publikacje historyczne, budzące
w młodzieży poczucie wartości patriotycznej. Jak mówił, sa
mo dawanie pieniędzy bez zainteresowania się na co idą, jest
bezzasadne. Na cel wziął też m.in. podróże służbowe. Choć
dobrze rozliczane, to jednak pytał o ich celowość, gdyż „39
tys. zł to kwota niebagatelna”. – Dla jakich celów podróżuje
się po kraju, czy tylko dla załatwiania spraw służbowych i po
wiatowych dla społeczeństwa. Czy nie kryje się tu jakaś pry
wata? – zastanawiał się.

Długie wystąpienie radnego zirytowało Roberta Pustkow
skiego. – Jeśli pan radny ma taką wolę, proszę przeczytać so
bie protokóły albo iść do starosty porozmawiać – zwracał się
do Hemmerlinga.

 Jeśli mamy służyć społeczeństwu, to wszystkie wnioski,
jakie mamy do zarządu, powinny być ujawnione przed Radą
Powiatu – odpowiadał nowy radny. W dyskusję włączył się
starosta Lech Janicki, który proponował radnemu, by wszyst
kie kwestie sprecyzował na piśmie i mu dostarczył, a w mię
dzyczasie zapoznał się z wszystkimi protokołami, by mieć
lepszy ogląd na interesujące go sprawy.

Radny jednak nie ustępował i w dalszej części obrad zajął
się powiatową opieką medyczną. – Przekształcenie szpitala
w spółkę prawa handlowego stanowi przedpole do sprywaty
zowania szpitala. Co się stanie, jeżeli wyłoniona rada nad
zorcza i prezes spółki doprowadzą do bankructwa szpitala? –
dopytywał, twierdząc że w konsekwencji powiat będzie mu
siał ogłosić upadłość szpitala, a placówka zostanie oddana
w prywatne ręce za bezcen. – Czy za leczenie szpitalne nie
będzie odpłatności? – wyrażał kolejne swoje obawy. Mówiąc
o szpitalu i jego przekształceniu stwierdził, że wybór prezesa
i rady nadzorczej w zawężonym gronie komisji konkursowej
może wywoływać podejrzenia manipulacji i obsadzania sta
nowisk. Emocje radnego studził starosta, który zapewniał, że
pacjenci mogą czuć się bezpiecznie. Informował, że spółka
może wprowadzić odpłatność, ale tylko za dodatkowe usługi
niezakontraktowane, o których wyborze zdecydują sami pa
cjenci. – Celem naszym jest to, aby placówka poszła do
przodu, abyśmy umożliwili jej rozwój – mówił Lech Janicki.
– Ja myślę, że szpital nie zbankrutuje, jest jednym z nielicz
nych w Wielkopolsce, który nie ma długu, i to jest zasługa
również kierowania tą placówką przez dyrektorów, jak rów
nież nadzoru Rady Powiatu. Natomiast to, że się nie rozwija,
to sprawa nadrzędna  w chwili obecnej stanie w miejscu jest
najgorszym rozwiązaniem jakie może być – tłumaczył Stani
sławowi Hemmerlingowi. Odpowiedź starosty nie zadowoli
ła radnego, który stwierdził, że nadal „nie ma zapewnienia,
jak będzie w przyszłości”. Z pomocą przyszedł radny Obsad
ny, który jako przewodniczący komisji zdrowia zachęcał
Hemmerlinga, aby ten zapisał się do jego komisji, w celu
szerszego omówienia tematów. Dodatkowo Obsadny zazna
czył, że „nigdy by się nie zgodził przekształcać szpital, gdy
by to nie była konieczność  to być albo nie być szpitala”.

Uniemożliwianie udziału w uroczystej sesji?
Nie tylko nowy radny wykazywał się aktywnością w za

dawaniu pytań. Radny Kazimierz Obsadny nawiązał do uro

czystej sesji Rady Miejskiej Ostrzeszowa z okazji 25lecia
samorządu gminnego, która odbywała się tego samego dnia
i o tej samej godzinie co Rada Powiatu. – Dlaczego w tym
dniu uniemożliwia pani uczestnictwo radnych Rady Powiatu
z Ostrzeszowa w uczestnictwie w tej uroczystej sesji? – pytał
przewodniczącą Mariannę Powązkę. – Czy na tym ma pole
gać współpraca Rady Powiatu z Radą Miasta i Gminy? Chcę
podkreślić, że gmina Ostrzeszów to 42 proc. mieszkańców
powiatu i później nie ma się co dziwić, że jakikolwiek radny
Rady Miejskiej nie przyjeżdża na uroczystości organizowane
przez Radę Powiatu. Pani przewodnicząca, jest to wielkie
faux pas. Ja chciałem na tej sesji być, inni radni mieli zapro
szenia, a pani po prostu nam to uniemożliwiła – skwitował.
Przewodnicząca tłumaczyła, że ze względu na sesję absolu
toryjną informacje o obradach wysłała zgodnie z procedura
mi dużo wcześniej. Dopiero później okazało się, że nastąpiła
zbieżność dat i godziny.

Obsadny nawiązywał też do interpelacji z 7 maja, w której
wnosił o poszerzenie ul. Pogodnej i remont chodnika przy ul.
Łąkowej. Odpowiedź o nieprzystąpieniu do remontu zdziwi
ła radnego, gdyż jak tłumaczył, „rok temu ustalono, że to
poszerzenie zostanie zrealizowane”. Będąc przy głosie pro
sił o przycięcie konarów drzew, które przeszkadzają kierow
com samochodów ciężarowych, którzy zahaczają o nie
plandekami. Prosił także o usunięcie nieaktualnych znaków
informujących o objazdach. Wnosił, aby bardziej zajęto się
miejscowością Zajączki. Radny dostrzegł we wsi potrzebę
budowy chodnika.

Potrzeba lepszych pociągów
Czy już niebawem przez Ostrzeszów pojadą nowoczesne

pociągi osobowe? Wszystko możliwe za sprawą interpelacji
radnego Adama Grzyba, który zwrócił uwagę na obecny ta
bor kolejowy  szczególnie relacji Ostrzeszów – Poznań, który
obsługiwany jest przez tanie linie kolejowe. Jak mówił, z in
formacji które posiada, wiadomo jest, że w nowej perspekty
wie finansowej Koleje Wielkopolskie, będące spółką
samorządu województwa, planują modernizację oraz zakup
nowego taboru. – Na tej trasie Koleje Wielkopolskie nie jeż
dżą, myślę, że warto byłoby przyjąć projekt stanowiska, aby
taki tabor w przyszłości się pojawił  zmodernizowany bądź
też nowy – mówił, mając jednocześnie nadzieję, że na na
stępnej sesji radni powiatowi przyjmą stanowisko Rady Po
wiatu w Ostrzeszowie do Marszałka Województwa
Wielkopolskiego, by taki tabor w przyszłym roku bądź za
dwa lata pojawił się w naszym mieście. Radnego poparł Ro
bert Pustkowski, który stwierdził, że warto także
zwrócić się do kępińskich radnych powiatowych
w sprawie przyjęcia odpowiedniego stanowiska.
Działania w tym względzie obiecał starosta Lech
Janicki.

Poruszono również temat PKSów. Radny Je
rzy Mucha zastanawiał się, dlaczego poczekalnia
na miejscowym dworcu jest czynna tylko do
godz. 17. „Co w późniejszych godzinach mają
zrobić pasażerowie, gdzie mają poczekać na au
tobus i jak to wygląda w świetle innych powia
tów?” – mówił. Wspomniany radny Mucha
narzekał też na działanie sieci komórkowej na
terenie gminy Kraszewice – brak zasięgu. O in
ternecie szerokopasmowym mówił z kolei radny
Wojciech Bąk. Jak się okazuje, w powiecie
ostrzeszowskim sieć światłowodowa nie zosta
nie doprowadzona do wszystkich tzw. białych
plam. W gminie Mikstat do MikstatuPustkowie
i Przedborowa.

Absolutorium na TAK
Absolutorium dla Zarządu Powiatu Rada

podjęła czternastoma głosami „za”, przy trzech
„wstrzymujących”, po uprzednim zapoznaniu się

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu ostrze
szowskiego za 2014 rok, sprawozdaniem finansowym, opinią
Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykona
nia budżetu powiatu za 2014 rok, informacją o stanie mienia
komunalnego i stanowiskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie
absolutorium. Ostateczny plan dochodów budżetu wyniósł
58.342.944 zł a wydatków 59.910.642 zł. Deficyt budżetowy
w wysokości 1.567.698 zł został pokryty wolnymi środkami
pochodzącymi z nadwyżki środków pieniężnych na rachunku
bieżącym. Planowane dochody w większości działów zostały
wykonane w 100 % i przekroczone nieznacznie. Dotacje ce
lowe i subwencje w 2014 roku stanowiły 60,22 % wszystkich
dochodów, natomiast dochody własne stanowiły 34,07 %.
Ostateczny plan wydatków to kwota 59.910.642 zł; został on
zrealizowany w wysokości 57.457.958 zł, tj. w 95,91 %.
„Sprawozdanie sporządzone rzetelnie, odzwierciedla rzeczy
wistość finansową za rok 2014” – podsumował radny Obsad
ny, który głosował za przyjęciem sprawozdania, ale od
udzielenia absolutorium się wstrzymał. Powodem decyzji
była sprawa szpitala. – Koalicja PSLSLD zarządza powia
tem już 17. rok. Należy zadać retoryczne pytanie, czy ochro
na i promocja zdrowia była właściwie przez koalicję
PSLSLD realizowana? – tłumaczył. Krytycznie ocenił nad
zór Zarządu Powiatu nad działalnością szpitala. Podając licz
by  przychody ostrzeszowskiego szpitala w roku 2014
wyniosły około 16.350 tys. zł, a sąsiedniego w Kępnie ponad
30 mln zł, a mając na uwadze, że oba startowały przed latami
z tego samego pułapu, pytał, co jest tego przyczyną? Zda
niem radnego m.in. niefrasobliwość i brak rozsądku ekonomicz
nego w tym zakresie powodowała zgodę koalicji PSL i SLD na
likwidację pogotowia ratunkowego, wielu dochodowych
przychodni specjalistycznych, OIOMu. 10 lat temu rozpo
częła się dyskusja nad zmianą zarządzania szpitalem. Jak
mówił, zachwytom nie było końca, po krótkim czasie włą
czano hamulec i nic się nie działo w zakresie przekształceń. –
Raczej ograniczano działalność szpitala oddając kolejne
przychodnie w prywatne ręce – mówił, dodając, że za kwotę
około 5 mln zł sprzedano majątek powiatu, z tego w szpi
tal zainwestowano około 1,5 mln zł, reszta poszła w drogi
i chodniki. – Efektem działań koalicji PSLSLD jest to, że
ostrzeszowski szpital przez te 10 lat zwijał działalność i z ro
ku na rok miał mniejsze kontrakty finansowe – tłumaczył.
Zdaniem opozycyjnego radnego, priorytetem jest, aby placów
ka się rozwijała, a pacjenci byli odpowiednio leczeni i diagno
zowani. Będąc przy głosie wyraził nadzieję, że nowa forma
przyniesie korzystne zmiany. – Powinniśmy jak najszybciej
rozpocząć rozbudowę ostrzeszowskiego szpitala – apelował.

Zmiany w starostwie
Już od 1 czerwca w Starostwie Powiatowym nastąpią

zmiany organizacyjne. Połączone zostaną: Wydział Architek
tury i Budownictwa z Wydziałem Ochrony Środowiska, Rol
nictwa i Leśnictwa, któremu szefował będzie Kazimierz
Ciurys, jego zastępcą będzie Sławomir Jędrzejewski (na
emeryturę odchodzi dotychczasowy kierownik „środowiska”
 Władysław Karnicki); Wydział Spraw Europejskich, Pro
mocji i Rozwoju z Wydziałem Oświaty, Kultury i Sportu, nad
którym nadzór będzie sprawował wicestarosta Adam Mickie
wicz, zastępcą będzie Ludmiła Cieślarczyk (na emeryturę
odchodzi Ryszard Szymański, kierownik „oświaty”). Powia
towy Zarząd Dróg przekształcony zostanie w Wydział Zarzą
dzania Drogami Powiatowymi, którego kierownikiem
zostanie Wiesław Dombek (Anna Gieczewska, dotychczaso
wa dyrektor PZD również przechodzi na emeryturę). Za
przekształceniem mają iść oszczędności. W skali roku ma to
być kwota rzędu 300 – 400 tys. zł. W najbliższych tygo
dniach zostanie ogłoszony przetarg na remont budynku B,
przy byłej Szkole Rolniczej. W jego murach ma się znaleźć
siedziba Wydziału Architektury i Budownictwa.

(KIR)

Rada powiatu z nowym radnym
ostrzeszów
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Reforma samorządowa mająca miejsce 25 lat temu, to
niewątpliwie jedno z ważniejszych wydarzeń Rzeczy-

pospolitej . Pierwsza sesja Rady Miejskiej w Ostrzeszowie
odbyła się 6 czerwca 1 990 roku. Mandat radnego do tej
pory pełniło 1 00 radnych, podjęto 21 26 uchwał na 272 se-
sjach, a pierwsza kadencja Rady Miasta i Gminy zmagała
się z budżetem wynoszącym po stronie dochodów 1 ,7 mln
zł, co wydaje się mikroskopijną kwotą przy obecnych 60
mln zł.

W miniony czwartek  21 maja w sali Ostrzeszowskiego
Centrum Kultury odbyła się uroczysta, VIII Sesja Rady
Miejskiej obecnej kadencji, z okazji 25lecia działalności sa
morządu gminnego, którą rozpoczął hejnał w wykonaniu Mi
chała Rybczyńskiego.

27 maja 1990 roku  to właśnie wtedy odbyły się pierwsze
wybory samorządowe i to ten dzień uznaje się za początek
samorządności w Polsce, dlatego też na czwartkową uroczy
stość zostało zaproszonych wielu znamienitych gości, zarów
no tych, którzy służyli dla naszej małej ojczyzny w ciągu
minionych 25 lat, jak również tych, którzy nadal służą lokal
nej społeczności. Wśród tych, którzy przybyli, znaleźli się
m.in. przedstawiciel władz samorządowych województwa
wielkopolskiego Radny Sejmiku Wojewódzkiego Mikołaj
Grzyb, poprzedni burmistrz Zbyszko Szmaj, radni Rady
Miejskiej wszystkich kadencji samorządu, honorowy obywa
tel naszego miasta Jan Ślęk oraz uhonorowani za zasługi dla
Miasta i Gminy Ostrzeszów: Marian Pilot, Władysław Graf,
Stanisław Stawski, Jan Treśka i Witold Wróbel. W imieniu
starosty ostrzeszowskiego Lecha Janickiego przybył sekre
tarz Ireneusz Jeziorny, z kolei posła do Parlamentu Europej
skiego Andrzeja Grzyba reprezentowała Sabina Dachowska.
Przewodniczący Skrzypek równie gorąco powitał komendan
tów: policji i państwowej straży pożarnej, prezesów spółek
gminnych, dyrektorów i kierowników jednostek organizacyj
nych, władze i przedstawicieli lokalnych organizacji pozarzą
dowych, OSP Ostrzeszów wraz z pocztem sztandarowym,
naczelników wydziałów i pracowników Urzędu Miasta i Gmi
ny w Ostrzeszowie, dyrektorów gminnych placówek oświa
towych, przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjów,
sołtysów i przewodniczących zarządów dzielnic oraz przy
byłych na sesję mieszkańców.

Srebrne Gody to doskonała okazja do refleksji i wspo
mnień, na które zdobyli się zarówno przewodniczący Rady
Miejskiej Edward Skrzypek, jak również burmistrz Mariusz
Witek w swych okolicznościowych wystąpieniach. Wcześniej
jednak chwilą ciszy została uczczona pamięć 12 zmarłych rad
nych Rady Miejskiej, a delegacje młodzieży z Gimnazjum nr
2 w Ostrzeszowie udały się na groby tych, którzy odeszli na
wieczną wartę, celem złożenia kwiatów i zniczy.

Edward Skrzypek wspominając minione ćwierćwiecze,
skupił się przede wszystkim na inwestycjach, twierdząc, że
są one najbardziej widoczną cząstką samorządowej działal
ności.  Pierwsza dekada samorządu przypadająca na lata
19902000 upłynęła pod znakiem działań, które przygotowy
wały jego funkcjonowanie do nowych zasad i tworzyły ko
rzystne warunki do rozwoju różnych dziedzin życia, co
zaowocowało później wieloma dokonaniami, w tym utwo
rzeniem powiatu ostrzeszowskiego. Okres ten można rów
nież nazwać dekadą pracy organicznej, gdyż charakteryzował
się działaniami na rzecz zaspokojenia podstawowych, naj

bardziej elementarnych potrzeb mieszkańców – wspominał.
Największą inwestycją tego czasu było oddanie do użytku
oczyszczalni ścieków, ale na uwagę zasługuje również odre
staurowanie Rynku wraz z dochodzącymi do niego ulicami.

 Kolejny okres samorządowej działalności przypadający
na wiek XXI upłynął przede wszystkim pod znakiem inwe
stycji w różnych obszarach życia, które skupiło około 75%
środków wydanych na samorządowe inwestycje we wszyst
kich latach – podsumował Skrzypek. Porównując mapę
Ostrzeszowa sprzed 25 lat a dzisiejszą, jest znaczna różnica,
powstało wiele dróg, ulic, chodników, zainstalowanych zo
stało sporo punktów oświetleniowych. Inwestycji drogowych
w tym okresie było bardzo wiele i nie sposób wszystkie
wspomnieć, ale droga krajowa nr 11 w obrębie gminy z pew
nością przybrała inny wygląd, a co najważniejsze, stała się
bezpieczniejsza dla jej użytkowników, co było możliwe
dzięki współpracy samorządu terytorialnego z innymi za
rządcami dróg. Na uwagę zasługuje również fakt, że władze
zadbały o wizytówki naszego miasta, takie jak Ratusz, wieża
ciśnień i baszta kazimierzowska. Troską otoczono również
obiekty użyteczności publicznej, jak Ostrzeszowskie Cen
trum Kultury, Biblioteka Publiczna czy też Urząd Miasta. 
Podniesiono standard kina Piast, a największe zmiany nastąpi
ły w sprzęcie kinowym. Uruchomiono kino cyfrowe z funkcją
3D, zamontowano nowy ekran, kurtyny, wektor kinowy,
a także zainstalowano nagłośnienie przestrzenne. W ciągu
ostatnich kilku lat liczba widzów korzystających z kina
wzrosła ponad trzykrotnie. Cyfryzacja kina, której koszt wy
niósł 471 tys. zł została zrealizowana w całości ze środków
zewnętrznych oraz środków wygospodarowanych przez
OCK – podkreślał przewodniczący. Wiele inwestycji zreali
zowano również w sektorze oświaty, gdzie powstały nowe
sale, boiska i budynki szkolne. Warto przypomnieć, że w tym
sektorze już jest zaplanowana kolejna inwestycja, a miano
wicie budowa szkoły w Rojowie. W 2010 roku zrealizowano
największą inwestycję samorządowego 25lecia, czyli budo
wę krytej pływalni ,,Oceanik”, której koszt wyniósł około 20
mln zł.  Warto podkreślić, że od początku istnienia do 2014
roku na inwestycje wydano łącznie około 130 mln zł, co sta
nowi około 17% sumy wydatków budżetowych z tego okre

su. W ciągu ostatnich kilku lat poziom wydatków
inwestycyjnych uległ zmniejszeniu i nastąpiły oszczędności
budżetowe dzięki którym sukcesywnie spłacane jest zadłuże
nie z lat poprzednich. Jest to realizowane także w tym celu,
aby w nowej perspektywie finansowej UE można było sko
rzystać z dofinansowania zewnętrznego w możliwie jak naj
większym zakresie – zapewniał Edward Skrzypek.

Na terenie Miasta i Gminy Ostrzeszów działa ponad 2 tys.
firm, z których wiele cieszy się renomą oraz uznaniem w kraju
i za granicą. Tworzone się warunki mające na celu przycią
ganie inwestorów, czego dowodem jest powstała w 2007 ro
ku Podstrefa Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej.

 Pragnę bardzo podziękować za 25 lat samorządowej pra
cy tym wszystkim, którzy poprzez swoje działanie dla dobra
mieszkańców dołożyli swoją cegiełkę do budowy wspólnego
ostrzeszowskiego domu – podsumował swoje wystąpienie
Skrzypek.

Burmistrz Mariusz Witek w swym wystąpieniu skupił
się na poczynionych działaniach w minionym ćwierćwie
czu, w takich aspektach jak gospodarka komunalna, oświata,
opieka społeczna i administracja, gdzie również nastąpiło
wiele pozytywnych zmian dla mieszkańców. Powstało wiele
mieszkań komunalnych, stacja uzdatniania wody, na skutek
starań burmistrza oraz radnych pierwszej i drugiej kadencji
został utworzony Urząd Skarbowy w Ostrzeszowie.  Harmo
nijny rozwój obszaru był i jest możliwy dzięki podejmowaniu
przez kolejne Rady Miejskie planów zagospodarowania prze
strzennego, strategii rozwoju, wieloletnich planów inwestycyj
nych  podkreślał Witek. Miasto i Gmina Ostrzeszów
zajmuje wysokie pozycje w organizowanych rankingach,
m.in. w 2003 roku zajęło 19 miejsce wśród 314 miast powia
towych w Wielkim Rankingu Miast. Zaliczone zostało rów
nież do miast pierwszej klasy pod względem potencjału
rozwojowego na podstawie oceny aktywności gospodarczej,
aktywności obywatelskiej, jak również na podstawie tzw. po
ziomu miejskiej infrastruktury.

 Sukcesem samorządu są również pozyskiwane środki ze
wnętrzne. Tylko w latach 20042014 wielkość pozyskanych w
tym zakresie funduszy według stanu na koniec 2014 roku wy
nosiła 16.5 mln zł. Zaś w trakcie realizacji były projekty warte
0,5 mln zł – mówił Mariusz Witek.  Miasto i Gmina Ostrze
szów jest dziś widocznym punktem na mapie, potrafiła wyjść
z kryzysu, jaki przyniosła transformacja ustrojowa i roz
wija się harmonijnie we wszystkich obszarach życia.
Świadczą o tym nie tylko inwestycje, ale coraz większe
zmiany, jakie zaszły w ostatnich latach. Powstały nowe bu
dynki, hale, markety, pięknieją zabytki, rozwijają się baza
oświatowa, kulturalna i sportowa. Stworzone są warunki do roz
woju przedsiębiorczości, ostrzeszowskie firmy są znane z naj
większej jakości i uzyskują prestiżowe wyróżnienia. Z dumą
patrzymy na te osiągnięcia i z ufnością spoglądamy w przy
szłość. Dzięki samorządowej reformie czujemy się gospoda
rzami terenu, gospodarzami tego pięknego zakątka
południowej Wielkopolski – dodał na koniec.

Kolejnym punktem było wręczenie Ochotniczej Straży
Pożarnej w Ostrzeszowie Medalu ,,Za zasługi dla wojewódz
twa wielkopolskiego”, a wręczył go na ręce Prezesa Marka
Czwordona radny Sejmiku Mikołaj Grzyb.  Dla mnie jako
dla młodej osoby rozpoczynającej swoją działalność w samo
rządzie lokalnym niezwykłe było to przypomnienie 25lecia
działalności, który jest również elementem podsumowań i re
fleksji. Jest również momentem, gdzie należy uznać i odzna
czyć te osoby i te jednostki, które w działalności samorządu
wniosły niezwykle wiele – mówił.

Następnie wręczono okolicznościowe pamiątki. Na scenę
zostali poproszeni radni wszystkich samorządowych kadencji
minionego ćwierćwiecza. Każdy z zaproszonych gości otrzy
mał imienne podziękowania za swój wkład w budowanie lo
kalnego samorządu w myśl Paolo Coelho: „To, co dziś jest
rzeczywistością, wczoraj było nierealnym marzeniem”, która
została zamieszczona w podziękowaniu.

Uroczystości zakończyły się wspólnym pamiątkowym
zdjęciem przy pomniku Lilijki Harcerskiej, a zwieńczeniem
obchodów 25lecia działalności samorządu gminnego był
piątkowy koncert okolicznościowy dla mieszkańców w wy
konaniu lokalnych artystów  Miejskiej Orkiestry Dętej oraz
Chóru Joyful Gospel i Marszal Project.

MaG

25lecie samorządu ostrzeszowskiego
– czas podsumowań i refleksji

ostrzeszów

fot. Grzegorz Kosmala
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Znamy już prezesa Ostrzeszowskiego Centrum Zdrowia. Został
nim Marek Nowiński. O kierowanie spółką prawa handlowego

powstałą w wyniku przekształcenia Zespołu Zakładów Opieki Zdro-
wotnej, ubiegało się sześć osób.

Przypomnijmy, w pierwszym terminie, który upłynął 17 kwietnia,
swoje kandydatury złożyli Krzysztof Wywrot – obecny dyrektor ostrze
szowskiego szpitala oraz Barbara Skałecka z Mieleszyna. Po rozmo
wach, jakie przeprowadzono z nimi 7 maja, Zarząd Powiatu podjął
decyzję o przedłużeniu konkursu do 20 maja.

W drugim podejściu, lista kandydatów wydłużyła się o kolejne czte
ry nazwiska – byłego burmistrza gminy Mikstat Jacka Ibrona, Marka
Nowińskiego z Ostrzeszowa, Artura Parafińskiego z Siechnic oraz Pio
tra Karankowskiego z Kowalewa Pomorskiego.

Po wnikliwej analizie opracowanych przez kandydatów koncepcji
funkcjonowania ostrzeszowskiego szpitala i po rozmowach z kandyda
tami, Zarząd Powiatu postanowił powierzyć to stanowisko ostrzeszo
wianinowi Markowi Nowińskiemu.

Wyłonienie prezesa otworzyło drogę do zarejestrowania spółki i pod
jęcia przez nią działań w zakresie rozwoju ostrzeszowskiego szpitala,
w szczególności pozyskania środków na jego rozbudowę i przystoso
wania do wymogów standaryzacyjnych. Nowy prezes szybko powinien
wziąć się do intensywnej pracy. Stoją przed nim nie tylko zadania,
związane z rozbudową i przygotowywanie do standaryzacji, ale także
poprawienie opinii o placówce, bo jak wiemy, nie jest ona najlepsza.
Od tego zależeć będzie przyszłość placówki.

red

Marek Nowiński
prezesem OCZ

ostrzeszów

Sylwetki kandydatów na prezesa OCZ:

MAREK NOWIŃSKI z Ostrzeszowa. Mgr ekonomii z zakresu organizacji
i zarządzania. Przebieg kariery zawodowej: 19871994 dyrektor finansowy w PRDM
Ostrzeszów, 19942006 dyrektor Oddziału ING Bank Śląski Ostrów Wlkp., 2007
2009 wiceprezes zarządu PCHG POLLENA Ostrzeszów, 20102013 prezes zarządu
Kuźnia Ostrów Wlkp., 2013  nadal członek zarządu, Dyrektor Finansowy Kuźnia
Ostrów Wlkp.

BARBARA SKAŁECKA  mieszkanka miejscowości Mieleszyn k. Wieru
szowa. Z wykształcenia technik ekonomista, mgr pedagogiki. W latach 20092014
pracowała jako główna księgowa Powiatowego Centrum Medycznego Sp. z o.o. Wie
ruszów, natomiast od grudnia 2014 do kwietnia 2015 pełniła obowiązki głównej księ
gowej Dolnośląskiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu.

KRZYSZTOF WYWROT – najbardziej znany kandydat, ponieważ od 2014
r. pełnił funkcję dyrektora ostrzeszowskiego szpitala. Wcześniej pracował również na
wakacie dyrektorskim w Wojewódzkim SP ZOZ chorób Płuc w Sokołowsku (2002
2006) oraz Specjalistycznym Centrum Medycznym w Polanicy Zdrój (20062012).
Ukończył Akademię Rolniczą we Wrocławiu z tytułem mgr. inż. mechanizacji rolnic
twa.

JACEK IBRON – również znany w naszym powiecie, mieszkaniec Komorowa.
W latach 19902002 oraz 20102014 piastował funkcję burmistrza Mikstatu. Praco
wał także jako kierownik ARMiRu w Ostrzeszowie. Z wykształcenia mgr inż. rol
nictwa.

PIOTR JERZY KARANKOWSKI z Kowalewa Pomorskiego. Mgr eko
nomii. W latach: 20012009 był Prezesem Zarządu Szpitala Powiatowego sp. z o.o. w Go
lubiu Dobrzyniu, 20122014 Dyrektorem i Prezesem Zarządu Szpitala Powiatowego
Sp. z o.o. w Pułtusku, natomiast 20092012 Prezesem Zarządu Szpitala Powiatu By
towskiego Sp. z o.o.

ARTUR PARAFIŃSKI – mieszkaniec Siechniewic, mgr administracji. Przez
19 lat był dyrektorem administracyjnym i kanclerzem Uniwersytetu Medycznego we
Wrocławiu (19952014).

Ponad pół tysiąca piskląt gęsi trafiło w ponie-
działek – 1 8 maja do rolników, gospodarstw

agroturystycznych i kół gospodyń wiejskich z połu-
dniowej Wielkopolski. Finansowana przez samorząd
województwa akcja promuje spożycie gęsiny i tzw.
przyzagrodowy chów tych ptaków.

Akcja rozdawania gąsiątek w Ostrzeszowie organi
zowana jest od 2012 roku, zawsze w maju. Jej auto
rem jest Ostrzeszowska Lokalna Grupa Działania.
Marszałek Województwa Wielkopolskiego corocznie
obejmuje przedsięwzięcie Patronatem Honorowym,
a Samorząd Województwa Wielkopolskiego partycy
puje w kosztach jego organizacji. Wszystko po to, by
zachować tradycję przyzagrodowego chowu polskiej
białej gęsi owsianej.

Wzorem lat ubiegłych organizatorzy akcji zaprosili
amatorów gęsi do sali sesyjnej Starostwa Powiatowe
go. Ponad 500 sztuk gąsiątek zakupionych przez samo
rząd województwa przydzielono osobom posiadającym
przyzagrodowe gospodarstwa rolne, gospodarstwa
agroturystyczne oraz Kołom Gospodyń Wiejskich z te
renu Wielkopolski. – Bardzo się cieszę, że możemy
po raz kolejny spotkać się w Ostrzeszowie. Widzę, że
zakorzeniło się tutaj hodowanie gęsi. W tej sali jest
wiele znajomych twarzy. Skoro tak jest, to myślę, że
są państwo zadowoleni – przyznał wicemarszałek
Krzysztof Grabowski. – Ta ciekawa akcja w sposób
symboliczny ma promować gęsinę w Wielkopolsce.
Przed rokiem byli tutaj przedstawiciele Mieściska w po
wiecie wągrowieckim, teraz postanowili, że sami do
konają takiego zakupu; i północna Wielkopolska do
tej akcji się włączyła – informował. – Serdecznie
wam dziękuję za adopcję, której w dniu dzisiejszym
dokonaliście – zwracał się do nowych właścicieli gą

sek poseł Piotr Walkowski.
Z piskląt, które do Ostrzeszowa przyjechały prosto

z wylęgarni z Grabowa nad Prosną, zostaną wyho
dowane gęsi, z których mięsa gospodynie przygo
tują potrawy na X Ogólnopolski Festiwal
Pasztetników i Potraw z Gęsi, który w tym roku od
będzie się w dniach 26 – 28 czerwca. Włączenie do
konkursu potraw z gęsi służy promocji ich hodowli
oraz przetwórstwa. Smakosze drobiu wiedzą, że gęsi
na odznacza się wyjątkowymi walorami dietetyczny
mi i smakowymi. Między innymi o tych zaletach
mówił Marek Semberecki z Mąkoszyc, właściciel Re
produkcyjnej Fermy Gęsi.

Warto dodać, że już 1 czerwca o godz. 10 na sta
dionie sportowym w Ostrzeszowie ustanawiany bę
dzie rekord Guinessa w układaniu ogromnej gęsi.
Twór tworzyć będą przedszkolacy i uczniowie szkół
podstawowych. Akcja organizowana jest przez Miasto
i Gminę Ostrzeszów, OLGD i OSiR. Do udziału mogą
dołączyć wszyscy zainteresowani – wymagane białe
koszulki.

(KIR)

Gąski, gąski do domu
ostrzeszów

W niedzielę wybieraliśmy prezydenta kraju .
Sumą głosów wygrał Andrzej Duda. W po-

wiecie ostrzeszowskim jednak zwycięstwo odnoto-
wał Bronisław Komorowski. Wszystko za sprawą
głosów oddanych w gminie Ostrzeszów i Kobyla
Góra. Pozostałe gminy w naszym powiecie popiera-
ły prezydenta elekta Dudę.

Swój głos na urzędującego prezydenta oddało
1 1 .586 mieszkańców powiatu. Andrzeja Dudę poparło
1 0.825 wyborców. Tak, jak w pierwszej turze, w pięciu
z siedmiu gmin wyborcy postawili na Andrzeja Du-
dę. Bronisław Komorowski był zdecydowanym zwy-
cięzcą tylko w dwóch: Ostrzeszowie i Kobylej Górze,
gdzie również odnotowano najwyższą frekwencję.
Najmniej wyborców poszło do urn w gminie Mik-
stat. Tutaj frekwencja wyniosła tylko 47,92%.

POWIAT OSTRZESZOWSKI  frekwencja 52,04%,
uprawnionych do głosowania – 43667, wydanych kart
– 22726, głosy ważne – 22441, głosy nieważne – 315
Andrzej Duda: 10825
Bronisław Komorowski: 11586.

OSTRZESZÓW  frekwencja 53,16%, uprawnio
nych do głosowania – 18750, wydanych kart – 9968,
głosy ważne – 9837, głosy nieważne – 131
Andrzej Duda: 4242
Bronisław Komorowski: 5595.

CZAJKÓW – frekwencja 48,91%, uprawnionych do

głosowania – 2071, wydanych kart – 1013,
głosy ważne – 993, głosy nieważne  20
Andrzej Duda: 595
Bronisław Komorowski: 398.

DORUCHÓW  frekwencja 52,35%, uprawnionych
do głosowania – 4115, wydanych kart – 2154, głosy
ważne – 2123, głosy nieważne – 31
Andrzej Duda: 1086
Bronisław Komorowski: 1037.

GRABÓW NAD PROSNĄ  frekwencja 52,34%,
uprawnionych do głosowania – 6206, wydanych kart
– 3248, głosy ważne – 3191, głosy nieważne – 57
Andrzej Duda: 1719
Bronisław Komorowski: 1472.

KOBYLA GÓRA  frekwencja 53,68%, uprawnio
nych do głosowania – 4763, wydanych kart – 2557,
głosy ważne – 2535, głosy nieważne – 22
Andrzej Duda: 1074
Bronisław Komorowski: 1461.

KRASZEWICE  frekwencja 50,26%, uprawnionych
do głosowania – 2831, wydanych kart – 1423, głosy
ważne – 1403, głosy nieważne – 20
Andrzej Duda: 716
Bronisław Komorowski: 687.

MIKSTAT  frekwencja 47,92%, uprawnionych do
głosowania – 4931, wydanych kart – 2363, głosy
ważne – 2329, głosy nieważne – 34
Andrzej Duda: 1393
Bronisław Komorowski: 936.

Ostrzeszów i Kobyla Góra za Komorowskim,
reszta mieszkańców naszego powiatu popiera Dudę.
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W celu zapewnien ia bezpiecznych i h ig ien icznych warunków nauki , wychowan ia
i opieki oraz tworzenia warunków do wyrównywania szans edukacyjnych radni

Miasta i Gminy Ostrzeszów w dniu 26 czerwca 201 4 r. podjęli decyzję o budowie Szkoły
Podstawowej przy ul. Stefana Czarnieckiego w Rojowie. Wykonanie uchwały powierzyli
burmistrzowi. Trzyletnia inwestycja zaplanowana na lata 201 5 – 201 7, finansowana mia-
ła być ze środków budżetu Miasta i Gminy oraz z pozyskanych środków zewnętrznych.

Wykonując wskazane przez radnych zadanie, przygotowano Regulamin Konkursu i po
wołano skład Sądu Konkursowego. Przedmiotem konkursu było opracowanie koncepcji ar
chitektonicznourbanistycznej Zespołu SzkolnoPrzedszkolnego w skład którego wchodzą 
Szkoła Podstawowa i Przedszkole z dwoma częściami funkcyjnymi:

a) zespołem wychowania przedszkolnego i nauczania zintegrowanego:
 dla dzieci w wieku od 3 do 5 lat, zorganizowanych w 3 oddziałach (grupach);
 dla uczniów klas I – III, zorganizowanych w 9 oddziałach (klasach);
b) zespół nauczania szkolnego:
 dla uczniów klas IV – VI, zorganizowanych w 9 oddziałach (klasach);
Opracowywana koncepcja miała zawierać budowę zespołu z następującymi założeniami

technicznoorganizacyjnymi:
a) cześć administracyjnosocjalna dla obu zespołów funkcyjnych;
b) część bloku dydaktycznego dla zespołu przedszkolnego obejmującego dzieci w wieku

3 do 5 lat i nauczania zintegrowanego dla uczniów klas I – III;
c) część bloku dydaktycznego dla uczniów klas IV – VI;
d) część tzw. „bloku żywieniowego” ze stołówką i jadalnią dla uczniów klas I – VI;
e) sala sportowa z widownią o wym. 19x36 (część boiskowa) z zapleczem i możliwością

podziału powierzchni użytkowej na dwie grupy/klasy korzystające z niej jednocześnie; prze
widuje się w sali boisko główne do siatkówki 9x18; boisko główne do koszykówki 14x28;
boisko główne do piłki ręcznej ok. 15x35; dwa boiska mniejsze na szerokości sali do mini
koszykówki;

f) zagospodarowanie terenu w tym:
 wielofunkcyjne boisko sportowe ze sztuczną nawierzchnią;
 (przewiduje się boisko wielofunkcyjne o wym. w rzucie ok. 2830 x 44 m.; w skład bo

iska wielofunkcyjnego mają wchodzić – boisko do piłki ręcznej 20x40 m.; boisko do piłki
siatkowej 9x18 m.; 2 boiska do koszykówki 14x28 m.);

 bieżnia ze skokiem w dal;
 bieżnia wielotorowa sprinterska;
 wydzielony plac zabaw dla dzieci grup przedszkolnych i klas I  III;
 parkingi dla rowerów uczniów kl. IV – VI;
 parking samochodowy dla pracowników szkoły i rodziców;
 zatoka autobusowa i miejsce postoju dla 2 autokarów szkolnych;
 ciągi piesze, mała architektura, miejsce na gromadzenie odpadów;
Ogłoszonym w styczniu 2015 r. konkursem zainteresowało się ok. 60 podmiotów. 36 z nich

złożyło wnioski o dopuszczenie do udziału w konkursie. Sąd Konkursowy analizując wnio
ski do złożenia pracy konkursowej dopuścił 20 biur projektowych z całej Polski, a 11 z nich
złożyło koncepcje architektoniczne planowanej szkoły.

Sąd Konkursowy (zespół architektów, zamawiający) odbył 6 protokołowych posiedzeń,
dokonując szeregu indywidualnych analiz dostarczonych projektów. Wybór najodpowied
niejszego nastąpił 20 kwietnia 2015 r. W oparciu o warunki określone w Regulaminie Kon
kursu i ustawie Prawo zamówień publicznych – wybrano pomysł zespołu projektowego
„Bereżecki” z Wrocławia. Dodać należy, że zespół oceniający 11 nadesłanych prac, nie wie
dział, kto jest autorem analizowanego projektu. Ocena była obiektywna, każdy projekt oce
niany był oddzielnie, analizowano każdy szczegół, dopatrując się zalet i wad projektu.

W piątek 22.05.2015 r. w Urzędzie Miasta i Gminy w Ostrzeszowie dokonano prezentacji
wybranej koncepcji architektonicznourbanistycznej Zespołu SzkolnoPrzedszkolnego, który
ma być budowany w Rojowie. Autorami projektu są panowie: mgr inż. arch. Mateusz Gach i mgr
inż. Radosław Bereżecki, a merytorycznego opisu dokonał Mateusz Gach. Z grubsza mó
wiąc, cały obiekt składa się z trzech głównych dwukondygnacyjnych budynków. Przedszkola
i szkoły klas IIII (na zdjęciu z lotu ptaka budynek pierwszy z lewej) środkowa część to bu
dynek klas IVVI, a z prawej strony jest sala gimnastyczna wraz z zapleczem szatniowoso
cjalnym. Pomiędzy podstawowymi budynkami znajdują się dwa parterowe łączniki.

Pierwszy, łączący przedszkole ze szkołą, wykorzystywany będzie jako węzeł żywieniowy
wraz z pomieszczeniami technicznymi. W drugim łączącym szkołę z salą gimnastyczną będą
pomieszczenia administracyjne. Uroku szkolnej bryle dodaje wyeksponowana na pierwszym
planie budynku przedszkolnego rotunda auli przygotowanej na okolicznościowe uroczystości
szkolne, oraz w różnorodny sposób zaprojektowane na całym budynku kolorowe między
okienne pasy elewacji.

Główne budynki dzielą boisko szkolne na trzy oddzielne części, gdzie przy przedszkolu
zaplanowany jest plac zabaw. Wszystko po to, aby poszczególne grupy wiekowe miały od
dzielne miejsce relaksu. Co bardzo ważne, w budynku będą zamontowane dwie nowoczesne
przeszklone windy przygotowane do przewozu osób niepełnosprawnych.

Obecne na prezentacji osoby, w większości radni, w otwartej dyskusji dopytywali o szcze
góły. Pytań było wiele, a kilka ciekawszych zadał radny Sławomir Widerski. Interesowało
go m.in. to, czym pokryte będą dachy szkolnych budynków i czy zaprojektowano odbiór
z nich wody opadowej w taki sposób, aby mogła być gromadzona i używana do nawadniania
sporych terenów zieleni wokół szkoły.

Jedna z narodowych mądrości mówi, że gdzie wiele głów tam więcej rozumu. Prezentacja
była spotkaniem, na którym dyskutując, można było dokonać oceny projektu, a nawet zapro
ponować lepsze rozwiązania.

Kończąc spotkanie, Burmistrz Mariusz Witek poinformował, że podpisana zostanie umo
wa i biuro projektowe sporządzi projekt wykonawczy z kosztorysem, na podstawie którego
otrzymuje się pozwolenie na budowę. W czasie wykonywania szczegółowego projektu bę
dzie możliwe dopracowanie go z zastosowaniem konstruktywnych zmian, o których mówio
no podczas prezentacji i które mogą wyniknąć jeszcze w czasie opracowywania szczegółów.

Jeżeli nie będzie żadnych przeszkód i wszystko pójdzie sprawnie, prawdopodobnie już we
wrześniu 2017 roku uczniowie m.in. z Olszyny i Rojowa zasiądą w ławkach najładniejszej i naj
nowocześniejszej szkoły podstawowej w powiecie ostrzeszowskim.

Jan Jangas

Taka będzie nowa szkoła
rojów

ROZSTRZYGNIĘCIEKONKURSU
Podwójne wejściówki na koncert Lisy Śląskich Szlagierów,

który odbył się 23 maja otrzymały:

Zofia Idczak z Racławic
oraz

Teresa Kołodziej z Ostrzeszowa

Natomiast płyty Mirosława Jędrowskiego
„Babski Comber Show” powędrują do:

Marii Lewandowskiej z Książenic,
Bernadetty Piec z Kotłowa,
Łucji Dziążak z Doruchowa,
Marty Ciemnej z Bukownicy

oraz Stefanii Góra z Ostrzeszowa

Zapraszamy po odbiór płyt do redakcji.
Wszystkim paniom gratulujemy wygranych!
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Usługi Stolarskie
cyklinowanie i montaż podłóg

produkcja schodów
i balustrad drewnianych

tel. 791 056 200

REHABILITACJA

Sprawy o separację podobnie jak sprawy rozwodowe należą do
właściwości sądów okręgowych. Co do zasady orzeczenie separa-

cj i ma takie same skutki jak rozwiązanie małżeństwa przez rozwód.
Jedyną różnicą w zakresie skutków jest ta, że małżonek pozostający
w separacji nie może zawrzeć małżeństwa.

Rodzi się zatem pytanie, kiedy małżonkowie mogą domagać się
orzeczenia separacji? Odpowiedź na to pytanie znajdziemy w art. 61¹
Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego, zgodnie z którym separacja może
zostać orzeczona jeżeli między małżonkami nastąpił zupełny rozkład
pożycia. Zaistniały jednak rozkład pożycia nie ma charakteru trwałego,
co jest niezbędnym elementem rozwodu.

Podobnie jak przy rozwodzie sąd nie orzeknie separacji, jeżeli
wskutek jej orzeczenia miałoby ucierpieć dobro wspólnych małolet
nich dzieci stron.

W orzeczeniu orzekającym separację, podobnie jak w orzeczeniu
rozwodowym, sąd może orzec o winie małżonka, lub też na zgodny
wniosek małżonków zaniechać orzekania o winie. W sprawach o sepa
rację sąd orzeka o władzy rodzicielskiej nad małoletnimi dziećmi, ali
mentach na rzecz tych dzieci. Sąd może także orzec o sposobie
korzystania ze wspólnego mieszkania małżonków.

Jeżeli jeden z małżonków wnosi o orzeczenie separacji, a drugi żą
da orzeczenia rozwodu, sąd orzeka rozwód.

Orzeczona separacja sądowa w przeciwieństwie do rozwodu nie
musi mieć charakteru trwałego, albowiem na zgodne żądanie małżon
ków sąd orzeka o zniesieniu separacji, a z chwilą zniesienia separacji
ustają jej skutki.

adwokat Paweł Wala

Postępowanie w sprawach
o separację

porady adwokata

PORADY
SPECJALISTÓW Mózg człowieka jest organem, który od wieków

fascynuje. Badania owego centrum dowodzenia orga
nizmu m.in. wykazały, że istnieje związek pomiędzy
rozwojem motorycznym dłoni ludzkiej i narządami
artykulacyjnymi. Wykształcenie prawidłowej funkcji
ręki umożliwia i przyspiesza rozwój mowy.

Dłoń jest narzędziem mózgu, poprzez jej działanie
wyrażają się intencje umysłu. Dziecko poznaje świat
i rozwija myślenie w oparciu o schematy sensomoto
ryczne, wynikające z jego realnych działań. Podejmo
wanie czynności eksploracyjnych (poznawanie
otoczenia) oraz manipulacyjnych i konstrukcyjnych
(zmienianie otoczenia) pozwala na stopniowy rozwój
operacji umysłowych, początkowo na poziomie
sensomotorycznym, a następnie uwewnętrznianie
ich i tworzenie reprezentacji umysłowych (poziom
przedoperacyjny i operacyjny). Rozwijają się w ten
sposób podstawowe pojęcia i operacje umysłowe:
pojęcie stałości przedmiotu, odwracalności operacji,
podstawy rozumowania przyczynowo skutkowego.
Czynności manualne, zwłaszcza praksje (ruchy narzę
dziowe – umiejętność specyficznie ludzka, uwarunko
wana korowo) związane są z aktywnością językową –
działanie rąk przyczynia się do rozwoju języka i arty
kułowanej mowy, natomiast aktywność językowa
wspomaga działanie rąk. Powiązanie funkcji manual
nych i mowy jest zorganizowane na poziomie neuro
anatomicznym i utrwala się w toku rozwoju. Ścisła
zależność między funkcjonowaniem mowy a ruchami
ręki wynika z bliskiego usytuowania w korze mó
zgowej ośrodków odpowiedzialnych za przewodnic
two i dekodowanie impulsów nerwowych. Ruchy
precyzyjne i ich koordynacja odgrywają niezwykle
ważną rolę w kształtowaniu się mowy. Często logope
da poddający dziecko wstępnej diagnostyce w celu
ustalenia typu zaburzenia mowy, obserwuje jak trzy
ma kredki, widelec, czy radzi sobie z czynnościami
wymagającymi zaangażowania rąk i skorelowania ich
ruchów, np. poprzez wycinanie nożyczkami, koloro
wanie rysunków, odwzorowywanie szlaczka lub le
pienie z plasteliny. Jest to wstępna faza w ocenie
motoryki małej.

Dzięki sprawnym rękom dziecko poznaje świat i zdo
bywa zdolność do przekształcania go, a więc osiąga
samodzielność i poczucie realnego sprawstwa i od

działywania na rzeczywistość. Dlatego terapia ręki
jest ważnym elementem wspomagającym terapię lo
gopedyczną, gdyż normalizacja funkcjonowania ukła
dów odpowiedzialnych za czynności manualne ma
bezpośrednie przełożenie na usprawnienie motoryki
małej i dużej, wspomagając tym samym koordynację
percepcyjnomotoryczną oraz integrację pracy półkul
mózgowych. Na dłoni ludzkiej przeważają receptory
o małych polach recepcyjnych i szybko adaptujące
się, dzięki czemu ręce mają dużą wrażliwość i zdol
ność do dokładnego rozróżniania blisko położonych
bodźców. Reprezentacja rąk w korze somatosensorycz
nej jest duża. Dziecko wycofując się z dotykania i uży
wania dłoni, pozbawia receptory stymulacji i ogranicza
ilość informacji sensorycznych dopływających do
mózgu. Dzięki informacji dotykowej dzieci poznają
świat i się rozwijają. Ich układ nerwowy potrzebuje
stymulacji dotykowej, a sprawność manualna rąk
przekłada się na rozwój poznawczy i komunikację. Po
ukończeniu pierwszego roku życia dziecko zdobywa
znaczną kontrolę nad ruchami precyzyjnymi. Pokazu
je palcem wskazującym, co oznacza, że rozpoznaje
różne obiekty i próbuje je zidentyfikować. Rozwój
motoryki precyzyjnej dłoni przebiega równolegle z roz
wojem układu nerwowego.

Aby prawidłowo przebiegał proces kształtowania
się motoryki precyzyjnej dłoni oraz aparatu mowy
konieczna jest integracja sensoryczna w OUN. Do
starczanie wielorakich doznań dotykowych stwarza
doskonałą okazję do stymulacji mowy. Zależność po
między motoryką precyzyjną dłoni, a sprawnością
aparatu artykulacyjnego wykorzystywana jest obecnie w
terapiach stymulujących i regulujących u dzieci z dys
funkcjami w zakresie prawidłowego rozwoju, w tym
w hipotonii, spastyce, zespołach wad genetycznych,
chorobach metabolicznych, uszkodzeniach OUN i in
nych, powiązanych z niedostatkiem mowy lub jej za
burzeniem. W sytuacji, gdy u dziecka występują
problemy z mową czynną, należy pracować także nad
czuciem i sprawnością rąk. Prawidłowa artykulacja
wymaga precyzyjnych ruchów warg, języka i podnie
bienia. Usprawnianie rąk dziecka, dostarczanie mu
różnorakich doznań, pobudza do rozwoju jego mowę.

logopeda mgr Monika Potocka

Od manipulacji do mówienia
porady logopedy

Łupież często wzbudza w nas zawstydzenie. Ten drobniutki biały
pyłek nie wygląda zbyt estetycznie na włosach czy ramionach.

Na szczęście istnieją domowe sposoby, aby skutecznie pozbyć się
tej przypadłości! Czy wiedziałaś, że do tego celu możesz wykorzy-
stać sodę oczyszczoną?

Jeżeli do tej pory nie mogłaś/eś zwalczyć łupieżu przy pomocy
szamponów przeciwłupieżowych dostępnych w sklepach, pora wypró
bować ten naturalny składnik. Jak ją wykorzystać?

Mycie włosów przy użyciu sody oczyszczonej
Dodaj łyżeczkę sody oczyszczonej do zwykłego szamponu. Masuj

skórę przy użyciu tej mieszaniny przez kilka minut, a następnie do
kładnie opłucz włosy letnią wodą. Składnik ten nie tylko zlikwiduje
uporczywy łupież, ale również uciążliwe swędzenie skóry głowy. Po
wtórz tę czynność raz na kilka myć.

Soda charakteryzuje się silnie zasadowym pH, które powoduje roz
chylenie łusek włosa. Dzięki temu z ich struktury usuwane są wszelkie
zanieczyszczenia oraz pozostałości środków stylizacyjnych do włosów.

Stosowanie kwaśnych płukanek bezpośrednio po myciu włosów
Ze względu na rozchylenie łusek po zastosowaniu sody, włosy mo

gą być szorstkie i matowe. Możesz tego uniknąć, stosując bezpośred
nio po myciu włosów kwaśną płukankę. Przyrządzisz ją z litra wody
źródlanej oraz 1 łyżki octu winnego.

Czy przeciwłupieżowa kura
cja sodą oczyszczoną sprawdziła
się w twoim przypadku?

ADA

Soda na łupież
uroda

Pokrzywa ceniona jest za jej właściwości leczni-
cze i kosmetyczne. Używana jest również do wy-

robu włókna, jako pasza dla zwierząt, także
pożyteczna jest w naturalnym środowisku pomaga-
jąc w rozwoju innym roślinom.

Charakterystyka pokrzywy
Łodygi z parzącymi włoskami rosną pojedynczo,

słabo rozgałęziając się. Osiągają wysokość do ok. 0,5
m wysokości, czasem niektóre nawet do 3m. Jajowa
te, grubo ząbkowane liście wyrastają z węzłów łodygi
parami. Ogonki liści są pokryte również parzącymi
włoskami. Białe kwiaty zebrane w długie, zwisające
kwiatostany kwitną od czerwca do późnej jesieni.

Substancje lecznicze
Pokrzywa zawiera cenne karotenoidy, flawonoidy,

chlorofil, garbniki, węglowodany, tłuszcze, białka,
witaminy C, A, K, B2, sole mineralne, takie jak wapń,
żelazo, potas.

Właściwości lecznicze
Rolnicy często uważają pokrzywy za uporczywy

chwast, lecz roślina ta jest bardzo ceniona za jej wła
ściwości lecznicze i często jest stosowana w zioło
lecznictwie. Na przykład Niemcy i Rosjanie wiosną
przyrządzali pokrzywę jak szpinak, aby wzmocnić or
ganizm po uciążliwej zimie.

Sok wyciśnięty z pokrzywy oczyszcza krew, m.in.
z cholesterolu. Nalewki likwidują łupież i chronią ce
bulki włosowe przed wypadaniem. Zjadając codzien
nie czubatą łyżkę suszonej lub świeżej pokrzywy
można uzupełnić niedobór żelaza. Należy stosować
taką kurację co najmniej przez 2 miesiące. Nawet,
gdy mamy chore jelita, żelazo z pokrzywy łatwo się
przyswaja. Najcenniejsza jest świeża pokrzywa. Można
ją dodawać do różnych sałatek, a suszoną do zup i so
sów.

Pokrzywa, a przede wszystkim korzeń ma wła
ściwości moczopędne. Pomaga wydalić zbędny
chlor i mocznik oraz oczyścić organizm ze złogów
kwasu moczowego. Świeże soki i odwary z liści po
krzywy pobudzają procesy metaboliczne, zwiększają
zdolność wydzielania soków żołądkowych. Substan
cje zawarte w pokrzywie wspomagają pracę wątroby,
dzięki czemu odtruwają organizm. Z przewodów żół
ciowych odprowadzają złogi żółciowe. Mają również
działanie przeciwbiegunkowe, leczą anemię i zmniej
szają nadmierną potliwość. Odwary i soki stosuje się
także w chorobach reumatycznych i dla uzupełnienia
niedoborów witamin i mikroelementów.

Zawarte w korzeniu fitosterole hamują przerost
prostaty.

ADA

Właściwości pokrzywy
zdrowie
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W TYM TYGODNIU DYŻUR MA
Apteka Jagiellońska, ul. Jagiellonki 30,

tel: 62 730 94 64
w sprawach nagłych

i uzasadnionych dostępna jest
Apteka Jagiellońska.
tel. 62 730 94 64

Gminny Konkurs Wiedzy o Małej Ojczyźnie

1 9 maja br. w Szkole Podstawowej w Mąkoszycach odbył się Gminny Konkurs Wiedzy o Małej Ojczyźnie.
Z zaproszenia skorzystały szkoły z Kobylej Góry i Parzynowa. Wśród zaproszonych gości byli : pani dyrek-

tor Maria Leśniak, dyrektor Kobylogórskiego Ośrodka Kultury – p. I zabela Frankowska –Grabarczyk, dyrek-
tor ZOOIKF –p. Karolina Hodyjas –Małowiejska, wójt gminy-p. Wiesław Berski, były dyrektor naszej szkoły-p.
Jan Golański , lokalny artysta rzeźbiarz-p. Grzegorz Jerzyk oraz opiekunowie dzieci –p. Sławomir Mrugal-
ski i p. Renata Bielska. Szkołę w Kobylej Górze reprezentowali : Karol Morta, Wiktor Pawlak i Zuzanna So-
snowska. Jakub Pol, Michał Kałużny i Sebastian Nawrot to reprezentanci szkoły w Mąkoszycach.
Natomiast z Parzynowa przyjechały dziewczynki: Olga Lipińska, Wiktoria Braun i Sandra Bacik.

O oprawę kulinarną jak zwykle zadbały panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Mąkoszyc –p. Róża Kempa i p. Wio
letta Świątczak. Tym razem królowały dania polsko włoskie, w związku z tym, że przypada wiele rocznic zwią
zanych z papieżem Polakiem( 95 rocznica urodzin Jana Pawła II, 10 rocznica jego śmierci i pierwsza rocznica
kanonizacji). Można było skosztować pizzy, spaghetti, papieskich kremówek i innego ciasta, nie zabrakło także
typowo wielkopolskiej gziki. Serdecznie dziękujemy za pomoc w przygotowaniu poczęstunku.

Honorowym gościem był pan Grzegorz Jerzyk lokalny artysta rzeźbiarz twórca rzeźby papieża w Parzyno
wie. Opowiedział historię powstania tej wyjątkowej pracy oraz podzielił się z wszystkimi swoją pasją i szczegól
nymi zainteresowaniami. Była okazja także do podziwiania wytworów jego pracy, gdyż przywiózł ze sobą kilka
pięknych rzeźb. Nie obyło się bez pokazu rzeźbienia na żywo. Wszyscy byli pod ogromnym wrażeniem talentu
pana Jerzyka.

Swój dorobek artystyczny zaprezentowała także pani Wioletta Świątczak, która przedstawiła ciekawe serwetki,
koszyczki z szydełkowanych kwiatów, niektóre były wykonane nawet w wersji trójwymiarowej.

Jednak w głównej roli wystąpiły dzieci, które za pomocą koła fortuny losowały pytania. Zagadnienia dotyczyły
oczywiście tematyki Małej Ojczyzny. Zmaganiom towarzyszyły niezwykłe emocje, a uczestnicy wykazali się
wysokim poziomem wiedzy o najbliższym otoczeniu. O wyniku konkursu zadecydowało nawet pół punktu. Po
ostatecznym podliczeniu punktacji klasyfikacja przedstawiała się następująco: I miejsce SP Kobyla Góra, II
miejsce SP Mąkoszyce i III miejsce SP Parzynów. Wszystkim uczestnikom gratulujemy!

OSTATNIE DNI GŁOSOWANIA!!!!!

Trwa głosowanie w konkursie PODWÓRKO NIVEA.
W Gminie Kobyla Góra o stworzenie miejsca zabaw dla

dzieci stara się Ligota.
Zachęcamy wszystkich do wspierania naszej Lokalizacji,

która bierze udział
w  ogólnopolskim głosowaniu Internautów.

Liczy się każdy głos!!!!!
Postarajmy się, aby to Ligota znalazła się wśród tych 40

miejsc w  Polsce,
gdzie powstanie Podwórko NIVEA. 

Aby oddać swój głos należy wejść na stronę www.nivea.pl
w zakładkę NIVEA DLA RODZINY, a następnie przejść do

głosowania
jako lokalizację wybierając Ligotę.

Zachęcamy wszystkich do aktywnego udziału !
Każdego dnia czekamy na Twój głos !

Kobyla Góra dnia 18 maja 2015 r.
GN.6840.20.2015

Ogłoszenie
Działając na podstawie:

 art. 40 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2014r. poz.
518),

 uchwały Nr XLV/257/10 Rady Gminy Kobyla Góra z dnia 28.09.2010 r. w sprawie wyrażenia zgody na
zbycie nieruchomości gruntowych niezabudowanych,

 uchwały Nr XXXV/217/14 Rady Gminy Kobyla Góra z dnia 27.03.2014 r. w sprawie wyrażenia zgody na
zbycie nieruchomości gruntowej zabudowanej,

 uchwały Nr XXXIII/206/14 Rady Gminy Kobyla Góra z dnia 30.01.2014 r. w sprawie wyrażenia zgody na
zbycie nieruchomości gruntowej.

Ogłaszam szósty przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości:

Poprzednie przetargi przeprowadzone w dniach 22.09.2014 r., 31.10.2014 r., 15.12.2014 r., 27.02.2015 r. i
24.04.2015r. nie wyłoniły nabywcy dla w/w nieruchomości.

W/w nieruchomości stanowią własność Gminy Kobyla Góra i wolne są od jakichkolwiek obciążeń
i zobowiązań.
Przetarg na sprzedaż w/w nieruchomości, odbędzie się w dniu 30.06.2015 r. o godz. 14.00 w Urzędzie Gminy

Kobyla Góra – pokój nr 4
Osoby przystępujące do przetargu winny wpłacić wadium, na konto depozytowe Urzędu Gminy Kobyla Góra,

Spółdzielczy Bank Ludowy w Kępnie, Oddział w Kobylej Górze nr konta 58 8413 0000 0127 7751 2000 0003
najpóźniej do dnia 26.06.2015 r. (dowód wpłaty należy okazać na przetargu).

Cena osiągnięta w przetargu stanowi cenę nabycia nieruchomości.
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał, zalicza się na poczet ceny nabycia,
a wadium wpłacane przez pozostałe osoby zwraca się, nie później niż przed upływem 3 dni od daty przetargu.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od zawarcia umowy.
Organizator może odwołać ogłoszony przetarg z ważnych powodów, niezwłocznie podając informację
o odwołaniu przetargu do publicznej wiadomości.
Informacja – pokój nr 4, telefon: 62 7316283; 697 103 315.

Wójt Gminy Kobyla Góra
mgr Wiesław Berski

Kobyla Góra, dnia 19.05.2015 r.
GN. 6845.071.2015

OGŁOSZENIE
Działając na podstawie art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o

gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 2014 poz. 518 ze zmianami).
PODAJĘ

do publicznej wiadomości ogłoszenie o przetargu ustnym nieograni
czonym na najem lokalu użytkowego, położonego w budynku komunal
nym w Pisarzowicach nr 27 o powierzchni 36,46m2 składającego się z
czterech pomieszczeń, wyposażonego w energię elektryczną, wodę i C.O.
(brak pieca i grzejników).

Przedmiotowy lokal stanowi własność Gminy Kobyla Góra i przezna
czony jest do prowadzenia nieuciążliwej działalności gospodarczej (han
dlu, gastronomi).

Przetarg na dzierżawę w/w lokalu odbędzie się w siedzibie Urzędu
Gminy Kobyla Góra w dniu 30.06.2015 r. o godzinie 12:00, pokój nr 4.

 wywoławcza miesięczna stawka czynszu wynosi 650 zł brutto.
 wysokość postąpienia wynosi nie mniej niż 10 zł,
 wysokość wadium wynosi 100 zł,
 okres najmu trzy lata.

Osoba przystępująca do przetargu winna wpłacić wadium na konto 58
8413 0000 0127 7751 2000 0003 nie później niż 3 dni przed przetargiem.

Za termin wniesienia wadium uważa się dzień wpływu wadium na
wskazane wyżej konto.

Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zostanie za
liczone na poczet czynszu dzierżawnego, a pozostałym uczestnikom wa
dium zostanie niezwłocznie zwrócone.

Przetarg będzie ważny, bez względu na liczbę uczestników, jeżeli przy
najmniej jeden uczestnik zaoferował, co najmniej jedno postąpienie po
wyżej ceny wywoławczej.

Bliższych informacji można uzyskać w Urzędzie Gminy Kobyla Góra,
tel. 62 7316283, 697103315.

Wójt Gminy Kobyla Góra
mgr Wiesław Berski

Przygarnij psa...

20 maja w miejscowości Zmyślona Ligocka znaleziono bezdomnego psa, samiec, ciemny w wieku
około 1 roku. Pies jest przyjaźnie nastawiony do ludzi, doskonale sprawdzi się jako stróż każdego go
spodarstwa.

Telefon kontaktowy 691 203 170 lub 697 103 310.
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WYGRAJ BILETY DO KINA!
Co zrobić, by wygrać?

To bardzo proste.
Wystarczy wysłać SMS

na numer 7148 (1,23 zł z VAT)
o treści: KINO.Twoje imię

i nazwisko oraz miejscowość
przykładowy SMS:

KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW
Spośród wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy

dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie wybrany
seans filmowy emitowany w „Kinie Piast” w Ostrzeszo

wie.
Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedziałku do

godz. 10, natomiast nazwiska szczęśliwych zwycięz
ców opublikujemy w najbliższym wydaniu.
W tym tygodniu bilety wygrywają:

Wioleta Małolepsza z Ostrzeszowa
Elżbieta Bysiewicz z Kobylej Góry

Gratulujemy!
Osoby te prosimy o kontakt z redakcją.
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MOTORYZACJA  SPRZEDAM
Citroen C3, 1,4 Vti, 95KM, 10r., 43 tys. km,
pełna opcja, czarny metalik, cena: 23 000 zł,
tel: 601 312 802 [22.05.]

Yamaha Aerox, 07r., przeb. 12 800 km, poj.
49cm3, cena: 3 900 zł, tel: 606 68 354
[22.05.]

Opel Astra, kombi, 2,0 16V, benzyna, 00r.,
235 tys. km, kolor meksykańska czerwień, bo
gata wersja na 100lecie Opla, cena: 3 950 zł,
tel: 722 171 262 [22.05.]

Mazde 626, 92r, poj. silnika 1,998cm3, benzy
na, moc 115KM, biały zadbany, w pełni
sprawny, zarejestrowany, el. szyby i lusterka,
cent. zamek, el. regulowany fotel kierowcy,
tempomat, cena: 2 500 zł do negocjacji, tel:
794 084 878 [22.05.]

VW Polo 1.2, 05r., benzyna + LPG, granatowy
metalik, 5drzwi, el. szyby, centralny zamek,
ABS, wsp. kierownicy, pierwszy właściciel w
Polsce, cena: 11 500 zł, tel: 693 562 552
[22.05.]

VW Golf III, 1,9 D, 93r., 5drzwiowy, cena: 1
100 zł, tel: 605 468 352 [22.05.]

Audi, 03r., pełen lift, 1.6 benzyna, 3drzwiowy ,
srebrny, klimatyzacja, p. powietrzne. el. szyby
i lusterka, radioodtwarzacz, cena: 14 900 zł,
tel: 791 582 928 [15.05.]

Citroen Berlingo, 05r., 1.4 benzyna +gaz, oso
bowy wersja multiplaz, niebieski, klimatyzacja,
komp. pokładowy, c. zamek, radio, p. po
wietrzne, hak, el. szyby, abs, asr, cena: 11 500
zł, tel: 791 582 928 [15.05.]

Peugeot 307 HDI 136 KM, 05r., 201 tys. km.,
klimatronik, 6 pod. powietrznych,el. lusterka,
wsp. kierownicy, 4 x el. szyby, ABS, ESP,cent.
zamek z 2 kluczykami, fotochromatyczne lu
sterko wsteczne, sensor deszczu, alufelgi 16',
radio CD ze sterowaniem przy kierownicy,
podłokietnik, wel. tapicerka, bez FAP, cena: 12
300 zł do negocjacji, tel: 695 542 010 [15.05.]

VW Transporter T4, 2.4 D, 97r., zarejestrowa
ny z hakiem, cena: 4 500 zł/netto, tel: 669 280
999 [15.05.]

VW Passat B5, kombi, 1.9TDI, 98r., zareje
strowany, cena: 4 000 zł, tel: 669 280 999
[15.05.]

Citroen, C3, 1398, 04r., 5drzwiowy, bialy, 194
tys. km, hatchback, c. zamek, wsp. kierownicy,
p. powietrzne, ABS, el. szyby i lusterka, pierw.
właściciel, zarejestrowany, cena: 7 600 zł, tel:
691 141 337 [15.05.]

VW Golf IV, 99r., zielony, poj.1900, 110KM,
2/3drzwi, klimatyzacja, radio, ABS, wspoma
ganie kierownicy, cena: 8 500 zł, tel: 697 872
800 [15.05.]

VW Golf, kombi, 1.9 TDI, 90 KM, ABS, cent.
zamek, klimatyzacja, hak, alarm, immob.,
komp. pokładowy, radio, wymienione tarcze
hamulcowe, amortyzatory, łożyska z przodu,
głównie samochód jeździł po Niemczech, bdb
stan techniczny, tel: 609 824 175 [15.05.]

Daewoo Lanos Hatchback, 1,6 benzyna,

98r,144 tys. km, biały, 5drzwiowy, wsp. kie
rownicy, el. szyby i lusterka, cent. zamek, ra
dio, zarejestrowany, cena: 2 000 zł, tel: 721
831 011 [15.05.]

BMW E39, 96r., 316 tys. km, diesel, kolor gra
fit, komp. pokładowy, klim. dwustrefowa, kon
trola trakcji asr, tempomat, multifunkcyjna
kierownica, roleta tylnej szyby, fotochroma
tyczne lusterka, el. szyby, el. i podgrz. luster
ka, odpinany hak, alumy 18" M pakiet,
zmieniarka LCD, ABS, komplet opon zimo
wych na felgach, auto zadbane, po przeglą
dzie, wymianie klocków hamulcowych, oleju i
filtrów, tel: 603 344 055 [15.05.]

Skuter Peugeot Ludix Blaster Rcup, 08r., nie
uszkodzony, zarejestrowany, ubezpieczony,
poj. 49,9cm, kolor czarnobiały, tel: 501 508
190 [15.05.]

Toyota Yaris, 00r., poj. 1,0, srebrny metalik,
garażowany, 3drzwiowy, cena do uzgodnie
nia, tel: 781 196 396 [15.05.]

Mercedes A klasa, poj. 1,6, 00r., tel: 669 570
432 [8.05.]

BMW e36, sedan, 1,6, 5drzwiowy z hakiem,
cena: 2 000zł do negocjacji, tel: 781 786 486
[8.05.]

Fiat CC, 1.1. SPORTING, srebrny, 95r., stan
dobry, cena: 1 500 zł, tel: 694 274 015 [8.05.]

VW Golf, 98r., granatowy, 5drzwiowy, 20 tys.
km, cena: 5 500 zł, tel: 663 693 325 [8.05.]

BMW, seria 5, kombi, 2.0., 01r., 136 km, 5
drzwiowy, 282 500 km, zarejestrowany, bogate
wyposażenie, 10 900 zł, tel: 663 524 583
[8.05.]

Fiat Palio, tanio, tel: 609 408 139 [8.05.]

Daewoo Tico, 99r., poj. 0,8, ddrzwiowy, 103
tys. km, cena: 1 900 zł, tel: 784 046 647
[4.05.]

VW Polo, 97r., 1,0 benzyna, 3drzwiowy, zielo
ny, cena: 1 200 zł do negocjacji, proszę dzwo
nić po godz. 16.00, tel: 663 237 584 [4.05.]

Fiat Seicento, 99r. LPG, kolor bordowy, prze
gląd techniczny ważny do października br.,
cena: 2 500 zł do negocjacji, tel: 502 165 128
[4.05.]

BMW 520i, 95r., sedan, cent. zamek, el. lu
sterka, szyberdach, 2 komplety opon, ABS, 2 x
airbag, wsp. kierownicy, cena: 1 500 zł, tel:
607 983 238 [4.05.]

Peugeot Expert 1.9 D, 96r., stan bardzo dobry,
279 tys. km, spalanie 6l on/100 km, do obej
rzenia na Al. Wolności w Ostrzeszowie, cena 5
300 zł do negocjacji, tel: 665 360 692 [4.05.]

Daewoo Nubira 2.0 16V 133KM benzyna, 00r.,
kupiony w polskim salonie, 172 tys. km, srebr
ny, 2 pod. powietrzne, ABS, el. stawiane i pod
grz. lusterka, cent. zamek, radio CD, el.
sterowane wszystkie szyby boczne, wsp. kie
rownicy, następny przegląd 01.2016, klimaty
zacja, komplet opon zimowych i letnich, do
wymiany progi, cena: 1 800 zł do negocjacji,
tel: 790 681 384 [4.05.]

VW Golf V, 08r., 84 tys. km, stan bardzo dobry,

8 x airbag, ABS, klimatyzacja, alufelgi, el. szy
by przednie i lusterka, cena: 22 000 zł do ne
gocjacji, tel: 725 712 549 [4.05.]
Mazda 6 kombi + gratis opony zimowe, 03r.,
2.0 TD, 143KM, 200 tys. km, ABS, ASR, c. za
mek, el. szyby, 6 poduszek pow., wsp kier., el.
lusterka, immob., radio, klima, komputer, za
dbany, zarejestrowany, tel: 693 461 100 [4.05.]

MOTORYZACJA  INNE
4 opony letnie Michellin z felgami metalowymi:
185/60, R14, cena: 120 zł, tel: 661 971 639
[22.05.]

Wózek widłowy marki Steinbeck, 93r., typ bo
os 2,5 tony, wyposażony w silnik mercedesa
4cylindrowy , podnosi na 3,5m, ma także do
datkowe 4 wyjścia hydrauliczne, tel: 781 374
281 [22.05.]

Maskę do Volvo V40, tel: 792 483 893 [22.05.]

Przyczepę kempingową Wilk z przedsionkiem,
tel: 601 199 964 [8.05.]

Felgę do motora (jawa350), cena: 50 zł, tel:
697 217 436 [8.05.]

Części do samochodów polskich i zagranicz
nych, tel: 880 783 079 [8.05.]

Silnik WS 400 + nowy wał korbowy, tel: 691
892 865 [4.05.]

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 i
inne części do tego modelu, tel: 691 503 582
[4.05.]

Alufelgi BMW 17" rozstaw śrub 5x120, tel: 663
034 016 [4.05.]

Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego na
magazyn lub garaż, cena: 1 900 zł, tel: 603
750 304 [4.05.]

NIERUCHOMOŚCI  SPRZEDAM
Działkę 1800m, Myje, dogodna lokalizacja, ce
na: 40 zł/m, tel: 609 511 215 [22.05.]

Działki budowlane w miejscowości Kochłowy,
tel: 694 937 349 [22.05.]

Działki budowlane z warunkami zabudowy,
media w działce, wyjazd na drogę asfaltową,
Marszałki, tel: 889 498 340 [22.05.]

Działkę budowlaną, pow. 800m2, Grabów
Pustkowie, tel: 665 112 332 [22.05.]

Ziemię rolną 3,3 ha, GrabówWójtostwo, tel:
663 048 248 [22.05.]

Działkę budowlaną w pobliżu Czajkowa z wa
runkami zabudowy, pow. działki do ustalenia,
media w drodze gminnej, cena do negocjacji,
tel: 782 651 248 [22.05.]

Działki budowlane, warunki zabudowy, tel: 784
749 351 [15.05.]

Gospodarstwo agroturystyczne, 2 domy, 5 ha
ziemi, plac zabaw, boisko, garaże, hala pod
adaptację na dom weselny, gotowe pod biz
nes, wynajem pokoi, Siedlików, tel: 603 647
053 [15.05.]

Mieszkanie 50m2 z umeblowaną kuchnią, ła
zienka, 2 pokoje, nowe ogrzewanie centralne,

garaż, gospodarczy, poddasze użytkowe plus
700m zadbanego ogrodu, tel: 668 495 437
[15.05.]

Działki budowlane, tel: 661 697 620 [15.05.]

Dom drewniany + budynki gospodarczogara
żowe, działka 6 arów, ogrodzona, przy drodze,
gm. Czajków, tel: 62 731 12 02 [15.05.]

Działki budowlane w Kobylej Gorze, blisko
centrum, spokojna okolica, atrakcyjnie położo
ne, cena: 45zl/m2, tel: 513 220 304 [15.05.]

Działki budowlane, Ostrzeszów, ul. Kościusz
ki, 10 i 12 arów, tel: 781 432 089 [8.05.]

Działkę rolną, 0,5ha, Ligota, tel: 781 786 486
[8.05.]

Działki budowlane w Kobylej Górze, 11 i 17
arów, tel: 781 432 089 [8.05.]

Działkę rekreacyjną z altanką przy ul. Kąpielo
wej w Ostrzeszowie, tel: 607 372 977 [8.05.]

Działka przy dk11 w Rogaszycach, 0,5 ha, tel:
725 247 756 [4.05.]

Działka budowlana, Niedźwiedź, pow.
1000m2, tel: 662 632 032 [4.05.]

Mieszkanie 3 pokojowe w Pisarzowicach,
kuchnia, łazienka, kotłownia oraz 2 piwnice do
dyspozycji, piękna okolica, stawy i park,
mieszkanie bezczynszowe, cena: 120 000 zł
do negocjacji, tel: 781 958 975 [4.05.]

Dom w okolicy Grabowa, 120m2, do zamiesz
kania od zaraz, tel: 781 462 735 [4.05.]

Działkę w Bukownicy, tel: 695 446 487 [4.05.]

NIERUCHOMOŚCI ODDAM W NAJEM
Wynajmę gabinet kosmetyczny z wyposa
żeniem tel. 663 400 631

Mieszkanie w bloku przy ul. Kwiatowej, 2po
kojowe, 32m2, na parterze, nieumeblowane,
media oraz ogrzewanie miejskie, tel: 726 753
397 [22.05.]
Lokal handlowy, 102m2, ul. Gen. Sikorskiego
16, tel: 62 730 29 70 [22.05.]
Lokal na działalność gospodarczą w centrum
Ostrzeszowa, ul. Kolejowa, pow. ok. 40 m2,
posiada wszystkie media, tel: 889 077 555
[15.05.]
Odstąpię wynajmowaną kawalerkę w zamian
za odkupienie wyposażenia mieszkania (m.in.

meble kuchenne) centrum Ostrzeszowa, pro
szę o kontakt po godz. 16.00, tel: 697 306 763
[15.05.]
Biznes Centrum Ostrzeszów  do wynajęcia
różnej wielkości lokale użytkowe w budynku
byłej TP SA w Ostrzeszowie, ul. Daszyńskiego
17, powierzchnie od 15 do 200 m2, biura, pra
cownie, gabinety i inne, budynek odnowiony,
ocieplony, pod stałym monitoringiem kamer,
sieć WiFi, dostęp do najszybszego internetu,
własny duży parking, łatwy dojazd, blisko cen
trum miasta, tel: 601 780 158 [15.05.]
Lokal o pow. 30m2 w Ostrzeszowie, tel: 692
994 329 [15.05.]

Pomieszczenie na I piętrze budynku WDM w
Kraszewicach, pow. 200m2, tel: 62 731 20 08
[15.05.]
Sklep w Jeleniach o pow. 40m2, tel: 62 731 20
19 [15.05.]
Lokal 18m2 w Czajkowie na działalność go
spodarczą (gabinet, sklep, itp.), tel: 601 096
444 [8.05.]
4 ha gruntów rolnych w Kuźnicy Myślniew
skiej, tel: 601 780 158 [4.05.]

KUPIĘ/POSZUKUJĘ DO
WYNAJĘCIA/ZAMIENIĘ

Spokojna, pracująca, odpowiedzialna para ce
niąca porządek i spokój innych, poszukuje
mieszkania do wynajęcia w Ostrzeszowie, tel:
790 274 532; 790 788 694 [22.05.]

Wydzierżawię każdą ilość gruntów rolnych,
pola oraz łąki, tel: 607 173 983 [22.05.]

ROLNICZE SPRZEDAM
Rozrzutnik obornika jednoosiowy, 4,5t, Warfa
ma, 89r., stan bdb. tel: 507 981 584 [22.05.]
Kultywator, agregat 2,7 z bronami, stan bardzo
dobry, tel: 607 173 983 [22.05.]
Rozrzutnik obornika, siewnik poznaniak, mie
szalnik pasz, śrutownik i cyklop, tel: 696 967
270 [22.05.]
Owies i żyto, tel: 724 587 383 [22.05.]
11 prosiąt, tel: 781 228 504 [22.05.]
Mało używany opryskiwacz, GrabówWójto
stwo, cena: 1 500 zł, tel: 663 048 248 [22.05.]
Byczki i jałówkę, tel: 609 938 123 [22.05.]
Ciągnik rolniczy New Holland 6640 z turem,
92r., tel: 781 374 281 [22.05.]
Prosięta, tel: 792 483 893 [22.05.]
Ursus 355, prasa polska Z224/1, rozrzutnik
obornika dwuosiowy, siewnik poznaniak, ra
dełka trójki, rozsiewacz nawozu, pług V pod
orywkowy oraz kultywator z wałkiem, tel: 669
813 072 [22.05.]
Prasę rolującą Krone Round Pack 1250, 03r.,
owijanie, sznurek, rotor, odbojnik do bali, cen
tralne smarowanie, zmienna komora 80125,
regulowany dyszel, kompletna (przekaźnik,
sterownik) stan bdb., tel: 781 374 281 [15.05.]

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

WESELA
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

HOTEL
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

tel: 607 426 000

ZOSTAŃ
OPIEKUNEM
SENIORÓW

W NIEMCZECH LUB
W ANGLII I ZARÓB
3000 EURO BRUTTO

ZA WYJAZD.
Tel. 519 690 505

Wynajmę
lokal handlowo

usługowy
przy Rynku
w Grabowie
nad Prosną

tel: 604 387 313

Wynajmę pomieszczenia na
działalność gospodarczą, gabi

nety, biuro w Ostrzeszowie,
ul. Powstańców Wlkp.,

tel: 663 400 631
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Prasę Feraboli Sprinter, 03r., wyposażona w
zmienną komorę, szeroki podbieracz, wiąza
nie na dwa sznurki, szerokie ogumienie, w do
brym stanie technicznym, gotowa do pracy,
wałek przekaźnika i sterownik w komplecie,
tel: 781 374 281 [15.05.]
Prasę John Deere 592, 04r., wyposażona w
szeroki podbieracz, wiązanie sznurkiem, cen
tralne smarowanie, tzw. miękki rdzeń, zmien
nokomorowa, sterownik i przekaźnik w
komplecie, zadbana, tel: 781 374 281 [15.05.]
Kosiarkę dyskową marki Kverneland, 98r.
Szer. robocza 2,4m z rozdrabniaczem, ma
szyna jest kompletna bez wkładu finansowe
go, sprowadzona z Niemiec, tel: 721 599 241
[15.05.]
Przetrząsarkę Stoll, 98r., 4 karuzele, składana
hydraulicznie, szer. robocza 5,80m, maszyna
wyposażona w osłony, skrętne koła do odgra
biania, przekaźnik ze sprzęgłem, tel: 781 374
281 [15.05.]
Prasę Claas Variant 180, 98r., wyposażona w
zmienną komorę, szeroki podbieracz, central
ne smarowanie, rotor, wiązanie sznurkiem,od
bojnik do bali, docisk hydrauliczny, zamki na
klapach, sterownik, przekaźnik szerokokątny,
tel: 781 374 281 [15.05.]
Indyki kolorowe 3 tyg., 17zł/szt., Czajków,
Grabów, Doruchów, tel: 661 227 321 [15.05.]
Żyto Dankowskie, czyste, ok. 3 tony, cena:
450 zł/t., Rogaszyce, tel: 697 021 773 [15.05.]
Owies, pszenica, żyto, tel: 781 367 172
[15.05.]
Przyczepę jednoosiową do słomy, dł. 6m, tel:
885 340 423 [15.05.]
Słomę w kostkach ze stodoły, około 8 ton, ce
na: 250 zł/t do negocjacji, Szklarka Przygo
dzicka, tel: 609 687 722 [15.05.]
Silos z poliestru o obj. niespełna 11000l(ok.
6,5 t paszy) zasuwa z nierdzewki, przywiezio
ny z zachodu, 00r., tel: 781 374 281 [8.05.]
2 jałówki cielne, termin wycielenia ok. 25 ma
ja, cena: 3 700 zł, tel: 883 931 507 [8.05.]
Zboże: pszenżyto i jęczmień, tel: 723 058 003
[8.05.]
Przyczepę D50 i D35, presę Galignani belują
cą, Fortschmit E 514 z przystawką do kukury
dzy oraz opryskiwacz Holder 1600l,
rozkładany hydraulicznie 21m, tel: 697 754
147 [8.05.]
Żyto, cena: 400 zł/t, pszenżyto, cena: 450 zł/t,

tel: 667 363 169 [8.05.]
Sianokiszonka w balach, tel: 605 232 455
[4.05.]
Sadzarkę czeską do ziemniaków, tel: 62 731
41 33 [4.05.]
Zetor 5341 z turem, tel: 607 514 664 [4.05.]
Widlak do ciągnika, tel: 600 195 110 [4.05.]
Pszenica, owies, tel: 669 102 308 [4.05.]
Prosięta, tel: 667 594 155 [4.05.]

ROLNICZE KUPĘ/WYDZIERŻAWIĘ
Kupię maciory i knury, odbiór i pieniądze na
miejscu, tel: 667 892 096 [22.05.]

Kupię jaja indycze i perlicze do wylęgu, tel:
516 265 851 [8.05.]

Kupię sito ręczne, okrągłe, tel: 691 892 865
[4.05.]

INNE  SPRZEDAM
Męska kurtka skórzana, duży rozmiar, tel: 607
483 023 [22.05.]
Nowy narożnik MEXICO, wym.
208/356/178/H64, pow. spania 298x140, kolor
grafitowy, cena: 1 500 zł, tel: 791 973 791
[22.05.]
Buty męskie Puma Ducati, rozm. 45, dwa razy
założone (kupiłem za mały rozm.), cena: 110
zł, tel: 782 705 101 [22.05.]
2 szafy sypialniane, wym. 1.80x2,2m każda,
kolor: korpuswenge i uliczkisosna, jedna ma
przyklejone oryginalnie lustro, tel: 691 595 174
[22.05.]
Nową pościel 90x120cm i 100x135cm oraz
2el. zestawy do wózka, tel: 603 483 353
[22.05.]
Zestaw do łóżeczka 60x120cm oraz
70x140cm (pościel, ochraniacz, baldachim,
stelaż, pod. + kołd. do wózka), tel: 661 754
002 [22.05.]
Rower dziecięcy, koła 20'', zielony, stan dobry,
tel: 661 971 639 [22.05.]
Mikrofalę niemiecką FIF, używana, stan bar
dzo dobry, cena: 100 zł, tel: 601 937 880
[22.05.]
Tapczan 1osobowy, szer. 1m, skrzynia, cena:
200 zł, tel: 727 427 856 [22.05.]
Ubranka oraz buciki dla dziewczynki 02 lata,

tel: 727 427 856 [22.05.]
Wózek Carrteroo Spacer, brązowy, w zestawie
folia przeciwdeszczowa oraz pokrowiec na
nóżki, cena: 200 zł, tel: 727 427 856 [22.05.]
Kojec dla dziecka, szer. 1x1m, tel: 727 427
856 [22.05.]
Tanio, meble pokojowe, ładny szary kolor, stan
bardzo dobry, tel: 609 974 766 [22.05.]
Ubranko do chrztu dla chłopca, rozm. 62, ko
szulobody, kamizelka, czapeczka, spodenki,
muszka, kurteczka, cena: 80 zł, tel: 691 456
343 [22.05.]
Wstążki dekoracyjne, ozdobne lub do pako
wania, biały kolor, wym.: 1cmx250m, cena: 4
zł/szpula, tel: 691 863 068 [22.05.]
Rury Kanalizacyjne PCV, śr. 160 (pomarań
czowe), cena: 9,50zł/1mb, tel: 501 615 228
[22.05.]
Tanio. dachówkę z rozbiórki (2 palety), cena
do uzgodnienia, tel: 697 514 605 [22.05.]
Meble młodzieżowe (duża szafa + 2 szafy
mniejsze) + biurko w bardzo dobrym stanie,
cena: 300 zł do negocjacji, możliwość zakupu
pojedynczych elementów, tel: 697 544 708
[22.05.]
Lodówkę Privileg w dobrym stanie, 100%
sprawna, osobno zamrażalnik, wys. 140 cm,
cena: 250 zł, tel: 605 255 925 [22.05.]
Nokie C2, tel: 731 870 156 [15.05.]
Klatkę do chomika i królika, tel: 693 635 565
[15.05.]
Zegarki naręczne, 213 szt., marki: Pacific,
Qmax, Unique; różne wzory i modele, nowe,
sprawne, stan bardzo dobry, niektóre do wy
polerowania, wymiany baterii lub minimalnego
odświeżenia, głównie damskie, plastikowe
stojaki i tekturowe pudełka Pacific gratis, cena
hurtowa: 3 900 zł, tel: 505 158 870 [15.05.]
Dwa fotele średnie, cena do uzgodnienia, tel:
728 100 466 [15.05.]
Szafkę do przedpokoju w całości, na rzeczy i
buty, jasny brąz, wym. wys. 200cm.,
szer.103cm. i gł.38cm., stan bdb., tel: 667 146
638 [15.05.]
Komodę w bardzo dobrym stanie koloru ciem
ny brąz o wym. wys.110cm.,gł.40cm,
szer.110cm, tel: 667 146 638 [15.05.]
Szczeniaki owczarka niemieckiego, tel: 605
876 767 [15.05.]
Rower męski, kola 26'', kolor wiśniowy, używa
ny, bagażnik + oświetlenie, stan dobry, cena:
80 zł, proszę dzwonić po godz. 16.00, tel: 730
078 361 [15.05.]
Rower górski, kola 26'', niebieski, stan dobry,
cena: 80 zł, tel: 693 258 502 [15.05.]
Rower młodzieżowy, kola 24'', żółty, stan do
bry, urywany, cena: 60 zł, proszę dzwonić po
godz. 16.00, tel: 725 879 096 [15.05.]
Rusztowanie Plettac, 100m2, cena do uzgod
nienia, tel: 605 864 033 [15.05.]
Komplet form do robienia płyt do płotów beto
nowych oraz silnik bijakowy, cena do uzgod
nienia, tel: 781 353 488 [15.05.]
Białą suknię ślubną, bogato zdobioną z koron
kowymi wykończeniami, możliwość wysyłki
zdjęcia na email, cena do uzgodnienia, tel:
798 531 462 [15.05.]
Kaktusy ,,agawy'', tel: 725 893 654 [15.05.]
Łóżeczko i wózek typu parasolka, tel: 517 563

239 [15.05.]
Wózek dziecięcy 3w1, tel: 517 563 239
[15.05.]
Telefon komórkowy dla seniora, nowy, tel: 669
570 432 [8.05.]
Tanio, meble kuchenne, narożnik pokojowy
oraz meble łazienkowe, tel: 607 645 001
[8.05.]
Białą suknię ślubną z bolerkiem z falbankami,
rozm. 38/40, wzr. 165cm., możliwość wysyłki
zdjęcia na email, cena: 500 zł, tel: 695 702
826 [8.05.]
Piła łańcuchowa marki Stihl, cena: 580 zł, tel:
603 301 294 [8.05.]
Rower męski, kola 26'', bagażnik, cena: 70 zł,
tel: 730 078 361 [8.05.]
Dwa dywany wełniane, tel: 781 432 089
[8.05.]
Wyprzedaż odzieży używanej pochodzenia
zagranicznego, cena: 25 zł, tel: 501 198 821
[8.05.]
Pięć stołów do handlu targowego, namiot han
dlowy, tel: 501 198 821 [8.05.]
Rower męski góral z oświetleniem i koszycz
kiem z przodu, cena: 90 zł, tel: 694 495 324
[8.05.]
Drewno opałowe, suche, pocięte z dowozem,
tel: 794 581 307 [8.05.]
Sofę w kolorze pomarańczowym ze skrzynią
na pościel, cena: 400 zł, tel: 694 495 324
[8.05.]
Rury czarne 48mm, grubość ścianki 3mm,

używane, różnej długości oraz profile 4x2cm,
3x2cm, dł. 4m, tel: 605 521 011 [8.05.]
Meblościankę pokojową w kolorze mahoń,
szafkę RTV, telewizor kolorowy, dwa fotele
oraz lodówkozamrażarkę, tel: 880 783 079
[8.05.]

Komodę pod RTV, komodę pod akwarium, ła
wę z drewna, dwa fotele typu finka, wszystko
w kolorze mahoń oraz dwa stoliki nocne w ko
lorze białym, tel: 691 106 650 [8.05.]
Spawarkę transformatorową z regulacją, tel:
509 122 565 [4.05.]

Okno z demontażu, białe, plastikowe z roleta
mi, wym. 171x140, tel: 607 701 968 [4.05.]

Dywan w dobrym stanie, wym. 230x340, tel:
62 730 41 14 [4.05.]
Drzwi tarasowe, plastikowe, wym. 83x232, tel:
691 892 865 [4.05.]
Nokia 206 z ładowarką, czarna, nowy panel,
cena: 100 zł, tel: 663 933 821 [4.05.]

Rowery holenderskie używane damskie, mę
skie i dziecięce, tel: 721 599 241 [4.05.]

Cykliniarka warszawska, sprawna technicznie,
tel: 697 609 391 [4.05.]

ODDAM / PRZYJMĘ / KUPIĘ /
POSZUKUJĘ

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

PRACODAWCO! OGŁOSZENIA
DROBNE W DZIALE „PRACA”
ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE!

REA CENTRUM
UBEZPIECZEŃ
Ubezpieczenia:
komunikacyjne

majątkowe
rolne

na życie
Kilka towarzystw
w jednym miejscu

REATRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63505 Doruchów
Tel. 605 034 728

Zatrudnię
kierowcę kat. C+E
w transporcie

międzynarodowym,
Głuszyna
k/Brzezin,

tel: 601 398 254

Z Oriflame jako
konsultantka: dorobisz,
zarobisz. Wyślij sms na
numer 603 959 031

z imieniem
i nazwiskiem.

Oddzwonimy.

Zatrudnię cieślę,
dekarza oraz
pomocników
ww. zawodów
EURODACH
Ostrzeszów,

ul. Zubrzyckiego 14
tel. 600 919 884

Zatrudnię mężczyznę
w wieku 2040 lat do

pracy 3 razy w tygodniu
(wyjazdy na giełdy)

wamagane
prawo jazdy

tel. 606 262 325
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Kupię monety obiegowe i kolekcjonerskie w
różnym stanie zachowania, polskie i zagra
niczne, XXlecie międzywojenne, PRL, współ
czesne monety 2 zł NG, tel: 530 349 176
[22.05.]
Oddam w dobre ręce jamnika szorstkowłose
go, tel: 607 496 668 [15.05.]
Oddam w dobre ręce suczkę owczarka kauka
skiego, tel: 727 427 856 [4.05.] ]

ZATRUDNIĘ
Przyjmę do pracy w zawodzie fryzjer, Kobyla
Góra,tel: 607 067 778 [22.05.]

Potrzebna pracownica do Biura Ubezpieczeń
w Grabowie, tel: 601 431 172 [22.05.]

Zatrudnię kierowcę (prawo jazdy C+E) w
transporcie krajowym i międzynarodowym, tel:
603 649 112 [22.05.]

Poszukuję osoby do współpracy w zakresie

montażu filmów wideo z uroczystości, tel: 62
586 12 63 [22.05.]

Firma SATOR zatrudni spawaczy, ślusarzy
oraz monterów, tel: 501 377 510 [15.05.]

Zatrudnię chłopaka z Ostrzeszowa lub najbliż
szych okolic, praca wyjazdowa przy obudowie

hal, tel: 693 212 700 [8.05.]

Przyjmę ucznia na rok szkolny 2015/16 w za
wodzie monter zabudowy i robót wykończe
niowych w budownictwie, tel: 691 700 322
[8.05.]

Potrzebna osoba biegle znająca j. Niemiecki
na kilkudniowy wyjazd do Niemiec w maju, tel:
506 140 355 [4.05.]

Zatrudnimy operatorów maszyn w Cegielni w
Ostrzeszowie, ul. Kościuszki 23, tel: 62 732 34
46 [4.05.]

Zatrudnię operatora maszyny leśnej (ciągnik +
przyczepa zrywkowa), tel: 602 465 742 [4.05.]

Zostań konsultantką firmy Avon a otrzymasz
perfum. Zadzwoń, a opowiem Ci o szczegó
łach, tel: 796 376 439 [4.05.]

SZUKAM PRACY
Młoda energiczna dziewczyna poszukuje pra
cy na wakacje, odpowiedzialna, uczciwa i
punktualna, kwalifikacje A18 uprawniające do
pracy w punktach sprzedaży, tel: 607 328 734
[22.05.]

Zaopiekuję się dzieckiem na terenie Ostrze
szowa, posiadam doświadczenie, tel: 607 170
041 [22.05.]

Kobieta lat 38, znajomość j. niemieckiego,
branży meblowej, doświadczenie w pracy biu
rowej, szuka pracy w okolicy Kępna lub
Ostrzeszowa, tel: 509 206 470 [22.05.]

19 latek szuka pracy na dni wolne od szkoły,
weekendy i wakacje, tel: 661 114 371 [22.05.]

Kobieta w średnim wieku szuka jakiejkolwiek
pracy, tel: 663 488 789 [22.05.]

19latka szuka pracy od czerwca, może być za
granicą, tel: 697 207 887 [22.05.]

17letnia dziewczyna poszukuje pracy na wa
kacje, tel: 781 228 558 [15.05.]

Poszukuję pracy na weekendy, tel: 785 936
292 [15.05.]

Kobieta 27 lat szuka pracy biurowej, doświad
czenie: kadry, płace, księgowość, tel: 783 235
654 [8.05.]

26letnia kobieta poszukuje pracy na terenie
Ostrzeszowa lub okolic, tel: 695 702 826
[8.05.]

Młoda dziewczyna poszukuje pracy na okres
wakacji, np. jako opiekunka do dzieci, tel: 783
679 158 [8.05.]

Szukam pracy na wakacje i godziny popołu
dniowe, roznoszenie ulotek, koszenie trawni
ków, itp., posiadam prawo jazdy kat. B, tel:
730 107 702 [8.05.]

Młoda, pracowita i energiczna dziewczyna
szuka pracy dorywczej, tel: 721 469 206
[8.05.]

Szukam pracy na terenie Ostrzeszowa lub
okolic, wykształcenie średnie, prawo jazdy kat.
B, posiadam różne szkolenia ( "Kadry, Płace i
ZUS", "Kurs komputerowy Ms Office", "Profe
sjonalny Pracownik Biurowy" ), zadania po
wierzone wykonuje dokładnie i z
zaangażowaniem, tel: 695 515 810 [8.05.]

Mężczyzna lat 23 podejmie pracę od zaraz,
doświadczenie: praca na dachach, pomocnik
stolarza, kierowca busa dostawczego 3,5t,
prace wykończeniowe, tapicer; podejmie prace
nie koniecznie w wymienionych powyżej za
wodach, tel: 725 564 165 [8.05.]

Zaopiekuję się dzieckiem u siebie w domu, tel:
695 515 810 [8.05.]

Koszenie trawników, pielenie ogródków wla
nym sprzętem, stawka: 7zł/godz., tel: 502 036

539 [4.05.]

Szukam pracy po godzinach, spawanie lub
wstawianie okien (posiadam doświadczenie),
tel: 697 146 031 [4.05.]

Młoda kobieta szuka pracy od września (najle
piej jedna zmiana,ale nie koniecznie), może
być praca w sklepie,mogę dołączyć do firmy
sprzątającej, tel: 603 982 858 [4.05.]

32letni dyspozycyjny, sumienny mężczyzna
podejmie pracę(oprócz budowlanki), prawo
jazdy kat. B(4 letnie doświadczenie jako do
stawcakierowca busa w kraju), tel: 726 273
827 [4.05.]

Rencista szuka pracy stałej lub dorywczej
(prace porządkowe, rąbanie drewna i inne),
tel: 721 039 648 [4.05.]

16letnia dziewczyna szuka pracy na weeken
dy i wakacje, tel: 723 645 208 [4.05.]

Kobieta z wieloletnim doświadczeniem w han
dlu i gastronomii poszukuje pracy na terenie
Ostrzeszowa, tel: 531 793 008 [4.05.]

17letni chłopak szuka pracy przy pracach do
mowych na weekend i wakacje o okolicach
Szklarki Przygodzickiej i Ostrzeszowa , tel:
725 425 212 [4.05.]

SERENADA 35+
Mężczyzna 62 lata szuka swo

jej drugiej połówki, kontakt z re
dakcją.

Wdowiec 72 lata poszukuje
przyjaciółki do wspólnych wyjaz
dów i nie tylko, własne mieszka
nie i samochód. Kontakt do
uzyskania w redakcji.

Kawaler 35 lat, bez nałogów,
uczciwy, domator pozna uczciwą
panią w wieku 2835 lat, cel ma
trymonialny. Kontakt do uzyska
nia w redakcji.

Wdowa, 58 lat, niskiego wzro
stu, pozna wdowca do 65 lat, nie
pijącego, kulturalnego, katolika
do stałego związku. Niskiego
wzrostu, uczciwego, najlepiej z
wioski. Proszę tylko o poważne
oferty telefoniczne (nie SMS),
dzwonić do godz. 20:00, kontakt
telefoniczny: do uzyskania w re
dakcji.

Kawaler bez nałogów, 42 lata,
uczciwy, szczery, troskliwy,
uczynny konsultant kosmetycz
ny; pozna uczciwą, wierną, nie
palącą panią w wieku 31 – 50 lat,
która pragnie założyć szczęśliwą
rodzinę. Czekam tylko na poważne
oferty: kontakt mailowy: ma
rek197072@o2.pl, kontakt telefo
niczny: do uzyskania w redakcji.

Jesteś dojrzałą, poważną osobą,
która skończyła 35 lat i doskwiera
Ci samotność? Osoby samotne to
bardzo liczna grupa w naszym spo
łeczeństwie. Nie musi tak być. Ta
rubryka jest Twoją szansą na odna
lezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj,
że zamieszczamy tylko poważne
anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie?
Przyjdź do redakcji razem z dowo
dem osobistym.

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

Prace Wykończeniowo –
Remontowe: szpachlowanie,
malowanie, kładzenie płytek,

zabudowa KG, ścianki
działowe, adaptacja

i docieplanie poddaszy, regipsy
oraz roboty elewacyjne. Ceny

konkurencyjne, szybko
i solidnie!

Tel: 668 838 634

MIEJSCE NA
TWOJĄ

REKLAMĘ
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Syców, ul. Prusa.
Sprzedam dom wolnostojący na

osiedlu domów
jednorodzinnych.

Nieruchomość nadaje się do
remontu i wykończenia. Działka

562 m2. Cena: 75.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Mirków, gm. Wieruszów.
Domek letniskowy 23 m2 na
działce 1 .554 m2 (budowlana

pod zabudowę jednorodzinną) .
2 pokoje, kuchnia, łazienka.

Media: prąd, woda, kanalizacja ,
ogrzewanie elektryczne. Cena:

75.000 zł. Tel: 887 41 55 55.

Rejmanka.
Grunt pod Ostrzeszowem z

wydaną decyzją o warunkach
zabudowy (zabudowa

mieszkaniowa jednorodzinna) .
Powierzchnia 6.1 00 m2. Dojazd

drogą asfaltową.
Cena: 65.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Rogaszyce. Na sprzedaż działka
budowlana położona ok. 500 od

DK1 1 . Powierzchnia 88 ar. Dojazd
drogą utwardzoną, 3 km od

Ostrzeszowa. W sąsiedztwie domy
jednorodzinne oraz działalności.
Media w pobliżu. Cena 1 7 zł/m2.

Tel: 603 09 88 88.

Skrzynki, gm. Grabów.
Grunt rolny 5,65 ha. Działki zlo-
kalizowane są w całej miejsco-
wości , w bliskiej odległości.

Przewaga gruntu rolnego RIV,
dodatkowo lasy, łąki, pastwiska
i nieużytki. Cena 1 85.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Myje. Na sprzedaż działka pow.
46 ar, wym. 20 x 235 m. Obecnie
został złożony wniosek na wy-
danie decyzji o warunkach za-
budowy. Media: prąd, woda,
siła w drodze. Cena 20 zł/m2
Okazja! Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów, ulica Harcerska.
Dom o charakterze rezydencjo-
nalnym. Pow. 500 m² (7 pokoi, 3
łazienki, kuchnia, 2 balkony,

garaż + podpiwniczenie) . 3 kon-
dygnacje. Działka 1 6 ar. Do wy-

kończenia. Cena: 440.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Słupia pod Bralinem.
Dom o pow. 1 20 m2 na 1 4
arowej działce (1 420 m2) .

Parter + poddasze użytkowe.
Budynek nadaje się do
kapitalnego remontu.

Cena: 75.000 zł.
Tel: 732 805   873.

Kępno, Os. Mściwoja. Nowy
dom- wnętrza do wykończenia.
Zamontowane centralne ogrze-
wanie- nowy piec miałowy! So-
lidnie wykonany! Powierzchnia
użytkowa 1 31 m2, 4 pokoje,

kuchnia, 2 łazienki.
Tel: 887 41 55 55

Brzózki Polanowice, pow.
kluczborski. Domek całorocz-
ny, pow. parteru: 30,25m2 +
poddasze użytkowe. 30 m od

jeziora, nieopodal byczyńskie-
go grodu rycerskiego. Media:

pąd, woda, kanalizacja. Malow-
nicza okolica. Cena: 1 49.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Rogaszyce.
Na sprzedaż działka budowlana
położona ok. 500 m od DK1 1 .
Powierzchnia 1 ,1 0 ha. Dojazd
drogą utwardzoną, 3 km od
Ostrzeszowa. W sąsiedztwie
Bałczyna. Media w pobliżu.

Cena 20 zł/m2. Tel: 603 09 88 88

Wieruszów, ul. Polna.
Działki budowlane w

atrakcyjnej lokalizacj i .
Możliwe powierzchnie: 1 .330

m², 1 .093 m², 1 .093 m².
Ułożenie działek pozwala na

scalenie ich w całość. Cena: 64
zł / m². Tel: 887 41 55 55.

Kuźnica Myślniewska.
Działka budowlano-rolna, pow.

2,06 ha w tym 0,3975 ha
przeliczeniowego. Struktura:
grunty orne RVI (8300 m²) ,

pastwiska trwałe PsVI (1 2300
m²) . Cena: 1 20.000 zł

Tel: 603 09 88 88.

Perzów.
Atrakcyjny dom 220m2, funkcja

2 mieszkań, balkon. Duża
działka 1 029m2. Pomieszczenia
gospodarcze pod działalność.

Cena 370.00000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Perzów.
Dom do zamieszkania 350 m²+
zabudowania gospodarcze +

maszyny rolnicze + grunt 22 ha.
Cena: 1 .200.000 zł. Możliwość

zakupu samego domu
w cenie 350.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Jutrków, gmina Wieruszów.
Działki budowlane, możliwe

powierzchnie: 800 m² – 1 9.000
zł, 1 .600 m² - 35.000 zł. Działki
ogrodzone z drogą dojazdową

asfaltową.
Tel: 887 41 55 55.

Kępno, ul. Solidarności.
Sprzedam mieszkanie w

kamienicy. 3 pokoje, kuchnia,
łazienka, piwnica, garaż. I
piętro. Ogrzewanie co. Do

zamieszkania. Cena: 1 98.000
zł. Tel: 603 09 88 88.

Chojęcin, Osiedle Pod Lasem.
Dom w bardzo rozwojowej i no-
woczesnej lokalizacj i . Pow. cał-
kowita 220 m², na piętrze pusta
przestrzeń do zaadaptowania.
Cisza i spokój a do Centrum za-

ledwie kilka minut! Cena:
1 59.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Czarnylas, gm. Przygodzice.
Działka budowlana z aktualną

decyzją o warunkach
zabudowy. Pow. 72 ar. Wym.:

50 x 1 44 m. Media: prąd, woda,
siła , gaz w drodze. Cena 9,50

zł/m2. Okazja. Tel: 603 09 88 88

Kobyla Góra, ul. Stanisława
Thiela. Działka budowlana 1 1 48
m2, naprzeciwko kompleksu re-
kreacyjno- sportowego. Wymia-
ry: 44 x 26. Ogrodzona siatką z
wydzieloną bramą wjazdową.

Cena: 59.000 zł.
tel: 887 41 55 55

Świba. Atrakcyjny grunt o po-
wierzchni 1 2,1 1 ha (1 21 .1 00 m²)
w jednym kawałku. Całość tere-
nu ogrodzona bramą wjazdową.

Media: woda, prąd.
Cena 1 .1 00.000 zł.
Tel: 609 00 88 88.

Wieruszów, ul. Willowa.
Gustowny i zadbany dom. Spo-
kojna okolica jednocześnie bli-
sko do centrum. Pow. 240 m²-
wiele nowoczesnych pomiesz-
czeń, do zamieszkania od za-

raz! Cena: 740.000 zł
Tel: 609 00 88 88.

Kuźnica Myślniewska.
Działka rolno- budowlana obję-
ta planem zagospodarowania
przestrzennego, o pow. 89 ar.
Idealna pod budowę domu lub

rekreację. Dojazd z dwóch
stron. Media w pobliżu. 5 zł/m2.

Okazja! Tel: 603 09 88 88

Mąkoszyce.
Na sprzedaż grunt 1 0.200 m².

Możliwość wydzielenia dowolnej
powierzchni pod indywidualnego

klienta. Pod zabudowę
mieszkaniową, zagrodową

i jednorodzinną. Cena 29 zł/m².
Tel: 603 09 88 88.

Myjomice.
Działki budowlane do 1 000 m2,

od 34 zł za m2. Atrakcyjna
lokalizacja. Media: woda, prąd,
kanalizacja. Tel. 887 41 55 55.

Kępno.
Gotowe do zamieszkania
budynki jednorodzinne w

zabudowie szeregowej. Ceny od
299 tys. zł. Powierzchnie

użytkowe 1 20 m2. Zapytaj o
szczegóły 887 41 55 55.

Kuźnica Skakawska.
Działki inwestycyjne o łącznej

pow. 77ar (7.683m2) . Odległość
300m od DK 8. W studium

przeznaczenie pod zabudowę
produkcyjno- usługową. Cena:

249.000 zł- ok. 32zł/m2.
Tel: 732 805 873

Giżyce, gm. Grabów.
Nowoczesny dom, stan surowy
zamknięty. 5 pokoi, poddasze
użytkowe do aranżacji (pusta
przestrzeń) . Dwie możliwości
sprzedaży: dom z działką 35 ar
1 90.000 zł lub z działką 1 2 ar
1 50.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Baranów (Murator), ul. Leśna.
Dom w stanie surowym o

powierzchni 280 m2. Działka o
powierzchni 800 m2,

ogrodzona. Za domem hala na
magazyn lub drobną produkcję
nieuciążliwą. Cena 340 tysięcy.

Tel: 887 41 55 55.

Skrzynki, gm. Grabów.
Dom 264 m2 z zabudowaniami
na działce 1 3 ar 1 55.000 zł lub
całe gospodarstwo z gruntami

5,56 ha 295.000.
Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów.
Nowoczesny dom parterowy wy-
kończony pod klucz. 5 min do
centrum czego kompletnie nie
czuć będąc na posesji . Pow.: 1 1 0
m², salon + 2 sypialnie, kuchnia,
2 łazienki. Do zamieszkania. Ce-
na: 520.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Gola (pow. wieruszowski, obok
Chruścina). Dom o pow. 94 m2,
zabudowania gospodarcze, ogród,
działka 2.600 m2. Spokój i kontakt
z przyrodą. Świetna cena 1 39 tyś.

Tel: 887 41 55 55.

Przedborów, gmina Mikstat.
Dom całoroczny do wykończenia w
urokliwej lokalizacj i . Powierzchnia
1 1 8 m2, działka 1 2 ar. Cena 265.000

zł. Tel: 603 09 88 88

Trębaczów (gmina Perzów).
Grunt o powierzchni 20 ar zabu-
dowany dwoma budynkami (80
m2 i 50 m2) . Budynki w trakcie
remontów. Cena: 1 05.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Stogniewice.
Działka budowlana, urokliwa

miejscowość, otoczona lasami.
Powierzchnia 3.200 m2 – 62.000 zł.

Tel: 887 41 55 55

Trębaczów.
Dom 96 m² na działce 1 .800 m2

cena: 1 85.000 zł. Możliwość
zakupu działki budowlanej o

powierzchni 2.500 m2
w cenie 40.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Cieszęcin (gmina Wieruszów).
Działka rolno- budowlana o

powierzchni 1 082 m2. Wymiary:
20m x 54m. Na działce

zabudowania gospodarcze, nadają
się do remontu. Media: prąd, woda

w drodze. Cena: 30.000 zł.
Tel: 609 00 88 88

Siekierzyn, gm. Grabów n/Prosną.
Nowy obiekt wielofunkcyjny,
wolnostojący przy gł. drodze

(Kępno-Kalisz) . Pow. całk. 1 600
m2, działka 3,3 ha. Wysokość
pom. 3,75 m. Duża przestrzeń

produkcyjno-magazynowa. 1 0.000
zł /m-c. Tel: 603 09 88 88

Rychtal.
Sprzedam spółdzielcze

mieszkanie w bloku na I piętrze.
Pow. 76 m2. 3 pokoje, kuchnia,

łazienka, balkon, piwnica.
Ogrzewanie CO. Cena 1 55.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Kępno, ul. Szkolna 8. Na sprze-
daż część kamienicy. Łączna po-
wierzchnia 1 87 m². Działka 1 93

m². Nieruchomość nadaje się ide-
alnie na prowadzenie działalno-
ści i zamieszkanie w tym samym
budynku. Cena 1 50.000 zł do ne-

gocjacj i . Tel: 603 09 88 88

Kępno.
Kamienica za 400.000 złotych.

Dwa lokale 1 20 m2, magazyn 90
m2 i mieszkanie 1 20 m2.

Dzwoń 887 41 55 55.

Osiny (gm. Kępno).
Na sprzedaż dwie łąki o łącznej
pow. 22 ar (843 m2 oraz 1 .360
m2) . Pośrodku nich biegnie

droga S8, doskonały punkt na
reklamę albo powiększenie

swojego areału.
Tel: 732   805 873

Rejmanka.
Działka budowlana pod

Ostrzeszowem przy głównej
drodze powiatowej, z wydaną

decyzją o warunkach zabudowy.
Powierzchnia 5.000 m2.

Cena 49.000 zł.
Tel. 603 09 88 88

Kępno, ul. Przemysłowa.
Na sprzedaż obiekt użytkowy o
pow. 600 m², na działce 24 ar.

Doskonała lokalizacja i
rozpoznawalne miejsce. Wiele
możliwości na wykorzystanie.

Wszystkie media. Cena: 750.000
zł. Tel: 609 00 88 88.

Opatów, ul. Poznańska.
Obiekt na działalność przy

głównej ulicy, 80m2 +
poddasze. Nadaje się również
na dom mieszkalny. Działka

1 .700 m2.
Cena: 1 60.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Kępno, Kamsiadka. Budynek
wielorodzinny o pow. 230m2
na działce 1 44m2. PZP: zabu-
dowa jedno- i wielorodzinna,
zabudowa usług centro-twór-
czych, do remontu. Parter +

poddasze. Zainwestuj z pomy-
słem! Tel: 732 805   873.

Kuźnica Grabowska,
gm. Kraszewice. Wielofunkcyjny
budynek o pow. całk. ok 460 m².

Możliwości: sklep wielobranżowy z
dużym zapleczem, magazyn,
hurtownia, mieszkania pod

wynajem, przedszkole, NFZ, lokale
socjalne. Cena: 1 95.000 zł.

Tel: 603 09 88 88

Kępno. Lokal do wynajęcia w
centrum miasta- 1 00 m od Ryn-
ku! 35 m2- główna część han-
dlowa, część „biurowa” oraz

toaleta. Na parterze kamienicy
w sąsiedztwie „Starej Wozow-
ni”. Cena: 1 .500 zł + media.

Tel: 732   805   873.

Ostrzeszów, Aleje Wojska
Polskiego. Na sprzedaż parter

budynku Willa Alfa 99 m². 3 duże
pokoje, kuchnia ze spiżarnią,

łazienka. Nadaje się idealnie na
mieszkanie jak również na
działalność. Do remontu.

Tel: 603 09 88 88

Gola, gm. Bralin.
Dom wolnostojący 1 00 m² z
działka 1 4 ar (1 .463 m²) . Przy

S8- idealne miejsce na
działalność z reklamą! Budynek
do kapitalnego remontu lub
rozbiórki. Cena: 60.000 zł

Tel: 603 09 88 88.

Rogaszyce
(~1 km od Ostrzeszowa) . Na sprze-

daż działka budowlana z wido-
kiem na słynne wzniesienie

"Bałczyna". Powierzchnia 21 ar.
Działka posiada decyzję o warun-
kach zabudowy. Cena: 30zł/m2.

Tel: 603 09 88 88.

Trzcinica, ulica Zielona.
Dwie działki budowlane o po-
wierzchni 609 m2 i 602 m2,

zlokalizowane obok siebie. Do-
jazd drogą asfaltową. Media:
woda na działce, prąd w dro-
dze. Cena za każdą działkę:
35.000 zł. Tel: 732   805 873

Rogaszyce. Dom wolnostojący
1 60 m² - 5 km do Ostrzeszowa.
Idealny na własną działalność
jak i dla dwóch rodzin: 6 pokoi,

2 kuchnie, 2 łazienki. Po
kapitalnym remoncie w 2006

roku. Cena: 1 95.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Dębicze, gm. Grabów.
Domek letniskowy, pokój,

kuchnia, łazienka + pomieszcze-
nie gospodarcze na ładnie za-
gospodarowanej działce 839

m2. Cena: 1 29.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Radostów gm. Czastary.
Sprzedam dom jednorodzinny z

zabudowaniami. Powierzchnia 1 08
m2, 4 pokoje + użytkowy strych.
Podpiwniczenie. Dwie możliwości
sprzedaży: z działka 3,5 ha za cenę
1 85.000 zł lub z działką 1 4 ar za ce-

nę 1 20.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Bierzów, gm. Kobyla Góra.
Działka leśno- budowlana, w
większej części przeznaczona
pod zabudowę mieszkaniową
jednorodzinną. Pow. 1 ,44 ha

(1 .4373 m2) w skład wchodzą 3
działki. Okolica o charakterze
prestiżowym. Cena: 265.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Doruchów, ul. Łąkowa.
Na sprzedaż działka budowlana

na osiedlu domów
jednorodzinnych, powierzchnia
1 8 ar, dojazd drogą asfaltową,
media w drodze. Cena 27 zł/m2.

Tel: 603 09 88 88 .

Zajączki. Na sprzedaż działka
budowlana położona w trzeciej
lini i zabudowy przy głównej

drodze powiatowej.
Powierzchnia 1 0 ar. Wymiary:
35,5m x 28m. Media w pobliżu.

Cena: 29.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Kępno, ul. Solidarności.
Sprzedam mieszkanie w

kamienicy. Do wykończenia
według własnego gustu. I I

piętro (poddasze) . Możliwość
sprzedaży garażu w cenie

mieszkania. Cena 98.000 zł.
Kontakt: 603 09 88 88

Kępno, ul, Solidarności.
sprzedam połowę parteru kamie-

nicy. Możliwość prowadzenia
działalności i przystosowania po-
mieszczeń na mieszkanie. Pow.
1 01 m2. Dwa odrębne wejścia. 6
pomieszczeń, wc i piwnica. Cena

1 70.000 zł. Tel. 603 09 88 88

Wieruszów, ul. Waryńskiego.
Do wynajęcia lokal w centrum mia-

sta. 1 20 m², funkcjonalny układ
pomieszczeń. Na działalność biuro-
wo- usługową. Dostępne media:

prąd, woda, gaz, kanalizacja. Opła-
ta czynszowa: 3.075 zł/m-c + me-

dia. Tel: 887 41 55 55

MIEJSCE
NA TWOJĄ

NIERUCHOMOŚĆ
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Współpraca Miasta i Gminy Grabów nad Prosną z Wydziałem Inżynierii Kształto-
wania Środowiska i Geodezji Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu

W dniu 21 kwietnia 2015r. gośćmi dziekana Wydziału Inżynierii Kształtowania Środowiska i Geodezji Uniwersy
tetu Przyrodniczego we Wrocławiu – prof. dr hab. inż. Bernarda Kontnego byli Pani Barbara Wyrwas  sekretarz Mia
sta i Gminy Grabów nad Prosną oraz Pani Katarzyna Fabianowska – inspektor ds. ochrony środowiska i rolnictwa
w tejże gminie.

Idea nawiązania współpracy pomiędzy gminą a wydziałem narodziła się w styczniu 2015 r. Wówczas Burmistrz
Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Pan Zenon Cegła wysłał list z prośbą o podjęcie wspólnych działań w zakresie
szeroko pojętej inżynierii, ochrony i kształtowania środowiska.

Cel spotkania stanowiło omówienie wspólnych przedsięwzięć oraz działalności na linii gmina – uczelnia realizo
wanej głównie poprzez realizację działań w zakresie współpracy naukowobadawczej. Uczestnicy spotkania zwrócili
uwagę na możliwość zaangażowania szerokiego grona pracowników i studentów wydziału w badania na terenie gmi
ny. Omówiono także kwestie zorganizowania ewentualnego obozu naukowego dla studentów wydziału.

Współpraca pomiędzy Gminą Grabów nad Prosną a Uniwersytetem Przyrodniczym ma obejmować takie działania
jak:

 przeprowadzenie inwentaryzacji infrastruktury wodnomelioracyjnej na terenie gminy,
 badania w zakresie gospodarki wodnej, w szczególności stosunków wodnych na terenie gminy, melioracji pod

stawowych i szczegółowych,
 określenie wpływu planowanego zbiornika Wielowieś Klasz

torna na środowisko przyrodnicze, w tym na tereny przyległe,
 badania w zakresie ochrony wód,
 analiza zjawiska powodzi wraz z weryfikacją map zagrożenia

powodziowego i map ryzyka powodziowego ISOK,
 badania na budowanej MEW,
 badania nad zagospodarowaniem cieków i zbiorników wod

nych na terenie gminy,
 badania z zakresu geodezji i kartografii, zwłaszcza w odnie

sieniu do infrastruktury wodnej,
 organizowanie pokazów, wykładów, warsztatów, spotkań dla

uczniów szkół z terenu gminy,
 organizację obozu studenckiego (gmina dysponuje bazą noclegową, która może zostać wykorzystana przez stu

dentów wydziału),
 wspólne projekty oraz współpraca w tworzeniu i realizacji programów z zakresu gospodarki wodnej,
 wymiana informacji i działalność promocyjna w ramach stron internetowych: Miasta i Gminy Grabów nad Prosną

oraz Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu.
Strona www. http://www.aqua.up.wroc.pl/

http://www.aqua.up.wroc.pl/aktualnosci/20027/wspolpraca_z_gmina_grabow_nad_prosna.html

Ostrzeszów, ul. Stara Droga.
Na sprzedaż działka o pow. 1 340

m2, kształt prostokąta, prąd, woda,
gotowa na budowę domu, bardzo
dobry punkt miasta, w sąsiedztwie

nowe domy jednorodzinne,
spokojna dzielnica. 0 % prowizji.
Cena: 69.900 zł Tel: 534533535

HIT CENOWY
Ostrzeszów, ul. Wieluńska.

Na sprzedaż działka o pow. 1 600
m2, położona przy drodze asfalto-
wej, wszystkie media w granicy,

nieogrodzona, w kształcie prosto-
kąta, szybki dojazd do Centrum.

0 % prowizji. Cena: 160.000 zł do
negocjacji. Tel: 534533535

BLISKO CENTRUM

Ostrzeszów, ul. Tęczowa.
Na sprzedaż działka o pow. 1 725 m2
w prestiżowej lokalizacj i , wszystkie
media w granicy, teren płaski, ogro-
dzony z trzech stron, działka z po-
zwoleniem na budowę i projektem

domu. 0 % prowizji.
Cena: 179.900 zł do negocjacji.

Tel: 534533535

OBNIŻONA CENA
Ostrzeszów, ul. Grabowska.
Na sprzedaż działka o pow. 2800

m2 + 1 800 m2 W.U., idealna zarów-
no na cele mieszkaniowe jak i dzia-
lalność gospodarczą, prąd, woda,
położona przy drodze asfaltowej,
dogodny dojazd do centrum mia-
sta. 0 % prowizji. Cena: 112.000 zł
do negocjacji. Tel: 534533535

DLA FIRMY

Ostrzeszów, ul. Warszawska.
Na sprzedaż działka o pow. 1 ha, obję-
ta PZP, przeznaczona na cele mieszka-
niowe lub inwestycyjne, prąd, woda,

położona przy drodze asfaltowej, ma-
lowniczy widok na panoramę Ostrze-

szowa, , w sąsiedztwie spokojne
osiedle . 0 % prowizji. Cena: 130.000
zł do negocjacji. Tel: 534533535

OBNIŻONA CENA
Ostrzeszów.

Na sprzedaż działka o pow. 1 035
m2, regularny kształt, położona
przy drodze asfaltowej, wszystkie
media, objęta PZP, atrakcyjna
lokalizacja , sąsiedztwo domów
jednorodzinnych. 0 % prowizji.
Cena: 98.500 zł do negocjacji

Tel: 534533535

NOWOŚĆ

Ostrzeszów, ul. Powstańców Wiel
kopolskich. Na sprzedaż teren inwe-

stycyjny o pow. 1 ,1 2 ha + dom
jednorodzinny o pow. 1 1 0 m2 + 2 bud.
Gospodarcze, teren objęty PZP, prze-
znaczony na handel, usługi, przemysł
nieuciążliwy, wszystkie media, zjazd z

drogi asfaltowej. 0 % prowizji.
Cena: 525.000 zł do negocjacji.

Tel: 534533535

OBNIŻONA CENA
Ostrzeszów, Al. Wojska Polskiego
Na sprzedaż działka o pow. 91 00 m2
(możliwy podział) , z dużym potencja-
łem inwestycyjnym, objęta PZP, ideal-

na na handel, usługi, dogodne
położenie przy DK1 1 , wszystkie me-

dia, 0 % prowizji.
Cena: 190zł/ m2 do negocjacji

Tel: 534533535

NOWOŚĆ

Ostrzeszów, Al. Wojska Polskiego
Na sprzedaż działka o pow. 61 50

m2 , z dużym potencjałem inwesty-
cyjnym, objęta PZP, idealna na

handel, usługi, dogodne położenie
przy DK1 1 , 0 % prowizji.

Cena: 615.000 zł do negocjacji
Tel: 534533535

NOWOŚĆ
Rogaszyce.

Na sprzedaż działki o pow. od 1 000
m2 do 6000 m2, z warunkami
zabudowy, przeznaczone pod
budownictwo jednorodzinne i

usługi, prąd, woda. W sąsiedztwie
zabudowa jednorodzinna.

0 % prowizji. Cena: od 35 zł/m2
do negocjacji. Tel: 534533535

BLISKO LASU

Rojów.
Na sprzedaż działka o pow. 2000
m2, prąd i woda, ładny krajobraz,
spokojna okolica, w sąsiedztwie
las, domy jednorodzinne oraz

gospodarstwo agroturystyczne,
szybki dojazd do Ostrzeszowa.

0 % prowizji. Cena: 47 zł/m2 do
negocjacji. Tel: 534533535

PRZY STAWIE
Rojów.

Na sprzedaż kompleks działek o
pow. od 1 1 00 m2 do 1 41 0 m2, prąd,

woda i kanalizacja , regularne
kształty, zjazd z drogi asfaltowej,

działki mają nadany adres, w
pobliżu las i domy jednorodzinne.

0 % prowizji. Cena: od 49.000zł zł
do negocjacji. Tel: 534533535

MALOWNICZA OKOLICA

Bierzów. Na sprzedaż działki o
pow. od 1 291 m2 do 3000 m2, prąd,
woda, działki o regularnym kształ-
cie, tereny płaskie, położone w ma-

lowniczej okolicy, w pobliżu las i
nowo powstające domy jednoro-

dzinne, spokojna okolica. 0 % pro
wizji. Cena: 30 zł/m2 do

negocjacji. Tel: 534533535

BLISKO ZALEWU
Ostrzeszów.

Na sprzedaż działka o pow. 8200
m2 , z dużym potencjałem

inwestycyjnym, idealna na handel,
usługi, dogodne położenie przy

DK1 1 , 0 % prowizji.
Cena: 30 zł /m2 do negocjacji

Tel: 534533535

POD INWESTYCJĘ

Niedźwiedź.
Na sprzedaż działka o pow. 1 ,58 ha,

prąd, woda, telefon, teren
obszerny o regularnym kształcie,

położony w pobliżu DK1 1 ,
przeznaczony zarówno na cele

mieszkaniowe jak i komercyjne.
0 % prowizji.Cena: 79.000 zł do
negocjacji. Tel: 534533535

OBNIŻONA CENA
Palaty, gm. Grabów nad Prosną.

Na sprzedaż działka o pow. 1 801
m2 w kształcie prostokąta, prąd,

woda, wygodny dojazd,
malownicza okolica, blisko rzeka
Prosna, w sąsiedztwie nowe domy

jednorodzinne oraz las.
0 % prowizji. Cena: 25 zł/m2 do
negocjacji. Tel: 534533535

ŁADNA OKOLICA

Komorów, gm. Mikstat.
Na sprzedaż działki bud. o pow. od
976 m2, położone w kompleksie 1 7
działek, przy drodze asfaltowej,
prąd, woda, cicha i spokojna

okolica, blisko lasu.
Cena: 22 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534533535

WYBIERZ DZIAŁKĘ
Mikstat, ul. Grabowska

Na sprzedaż 3-pokojowe mieszkanie o
pow. 66 m2, wyremontowane, okna

PCV z roletami zewnętrznymi, łazien-
ka z kabiną prysznicową, balkon, piw-

nica, mieszkanie rozkładowe i
słoneczne, pełne umeblowanie.

0 % prowizji Cena: 138.500 zł do
negocjacji. Tel: 534533535

UMEBLOWANE

Ostrzeszów.
Na sprzedaż dom o pow. 1 00 m2, 3

pokoje, kuchnia z jadalnią, łazienka,
poddasze do adaptacji , na działce o

pow. 1 450 m2 znajduje się bud.
gospodarczy i staw, atrakcyjna
lokalizacja , blisko centrum.

0 % prowizji. Cena: 185.000 zł do
negocjacji. Tel: 534533535

STAW W OGRODZIE
Ostrzeszów. Na sprzedaż dom w sta-
nie deweloperskim o pow. 1 85 m2, do
urządzenia według własnych potrzeb,
6 pokoi, 2 kuchnie, 2 łazienki, taras,
balkon, dom przestronny i funkcjo-
nalny, działka ogrodzona o pow. 700
m2, spokojne osiedle. 0 % prowizji.
Cena: 349.000 zł do negocjacji.

Tel: 534533535

OBNIŻONA CENA
Ostrzeszów. Na sprzedaż dom o
pow. 1 40m2, 3 pokoje, balkon,

możliwość adaptacji poddasza, w
piwnicy pom. gospodarcze i ko-
tłownia, garaż w bryle budynku,

działka o pow. 554 m2 zagospoda-
rowana zielenią, bud. gospodarczy.
0 % prowizji. Cena: 269.000 zł do

negocjacji. Tel: 534533535

OBNIŻONA CENA
Ostrzeszów. Na sprzedaż luksusowy
dom o pow. 237 m2, 5 pokoi, salon z

kominkiem, taras, balkon, pomysłowo
zaprojektowany, gustownie urządzo-
ne wnętrza, do sprzedaży z wyposaże-

niem, działka o pow. 1 21 0 m2,
ciekawie zagospodarowana.

0 % prowizji. Cena: 596.000 zł do
negocjacji. Tel: 534533535

EKSKLUZYWNY

Ostrzeszów.
Na sprzedaż dom wolnostojący o

pow. użytkowej 230 m2,7
przestronnych pokoi, taras,

balkony, działka o pow. 81 8 m2,
zagospodarowana zielenią, 2

garaże, atrakcyjna lokalizacja.
0 % prowizji. Cena: 378.000 zł do

negocjacji. Tel: 534533535

FUNKCJONALNY
Ostrzeszów. Na sprzedaż dom o pow.
290 m2, 8 pokoi, 3 łazienki, działka o
pow. 1 635 m2, ogód zagospodarowa-
ny zielenią, 2 garaże, bud. gospodar-
czy, dom idealny dla dwóch rodzin lub
na działalność gospodarczą, atrakcyj-

na lokalizacja , widoczny z DK1 1 .
0 % prowizji. Cena: 599.900 zł do

negocjacji. Tel: 534533535

W CENTRUM

Kraszewice. Na sprzedaż komforto-
wy dom o pow. całkowitej 220 m2, 5
pokoi, taras, balkon, piwnica, wysoki
standard wykończenia, funkcjonalny
układ pomieszceń, ładna działka o

pow. 51 0 m2, 2 garaże, sprzedaż z peł-
nym umeblowaniem. 0 % prowizji.
Cena: 375.000 zł do negocjacji.

Tel: 534533535

ZADBANY
gm. Kobyla Góra.

Na sprzedaż nowy dom o pow. 1 76
m2, 5 pokoi, bardzo ładnie i

nowocześnie urządzony, wysoki
standard, w bryle budynku garaż,

działka o pow. 1 344 m2,
ogrodzona, spokojna okolica.

0 % prowizji Cena: 450.000 zł
do negocjacji. Tel: 534533535

WYSOKI STANDARD

Mikstat. Na sprzedaż przestronny
dom o pow. 1 60 m2, 5 pokoi, balkon,

piwnica, garaż, dom przytulny, w
dobrym stanie technicznym, działka
o pow. 531 m2, ogrodzona i ładnie
zagospodarowana, spokojne osie-
dle. 0 % prowizji. Cena: 265.000

zł do negocjacji.
Tel: 534533535

DOBRY STAN TECH.
Biskupice Zabaryczne.

Na sprzedaż dom o pow. 1 00 m2, 3
pokoje, możliwość adaptacji

poddasza, działka o pow. 1 800 m2,
zagospodarowana zielenią, bud.
gospodarczy z garażem, cicha i
spokojna okolica. 0 % prowizji.
Cena: 219.900 zł do negocjacji.

Tel: 534533535

SPOKOJNA OKOLICA

Ostrzeszów. Na sprzedaż kamieni-
ca o pow. 372 m2, zlokalizowana w
Rynku, idealnie nadaje się na cele
handlowe, usługowe bądź mieszka-
niowe, obiekt o dużym potencjale
inwestycyjnym, mozliwość rozbu-

dowy. 0 % prowizji. Cena:
1.090.000 zł do negocjacji.

Tel: 534533535

RYNEK

PROMOCJA
DO KOŃCA
CZERWCA

WSZYSTKIE
NIERUCHOMOŚCI

0 % PROWIZJI
OD KUPUJĄCEGO

Dane o ofercie pochodzą od oferu
jącego. Biuro nie odpowiada za

niezgodność danych
z rzeczywistością. Opis nie

stanowi oferty w rozumieniu
art. 66 i następnych K.C.
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Kierowca kat. C, Kraszewice

Spawacz, Rojów

Technolog, Ostrzeszów

Ślusarz, Rojów

Dekarz, Ostrzeszów

Rzeźnikwędliniarz, Mikstat

Pracownik pomocniczy na linii produkcyjnej, Mikstat

Szwaczka w tapicerstwie, Mąkoszyce

Pracownik biurowy, Ostrzeszów

Robotnik gospodarczy, Kobyla Góra

Mechanik pojazdów samochodowych, Ostrzeszów

Betoniarz, Grabów nad Prosną

Ślusarzmonter, Grabów nad Prosną

Pracownik fizyczny przy przetwórstwie drewna, Kuźnica
Grabowska

Pomocnik montera rusztowań, Ostrzeszów

Monter rusztowań, Ostrzeszów

Pomocnik montera rusztowań, Klon

Pomocnik stolarza, Osiny

Stolarz, Osiny

Kierowca samochodu ciężarowego, Renta

Dekarz, Czajków

Cieśla, Czajków

Konstruktortechnolog, Ostrzeszów

Specjalista do spraw handlu i marketingu, Ostrzeszów

Sprzedawcamagazynier, Ostrzeszów

Przedstawiciel handlowy, Rzeszów

Zbrojarz, Ostrzeszów

Elektromechanik urządzeń chłodniczych, Kępno

Monter instalacji wentylacyjnych i klimatyzacyjnych, Kępno

Elektryk, Kępno

Specjalista d/s marketingu w branży meblowej, Ostrze
szów

Pracownik przy remoncie palet, Kraszewice

Pracownik w gospodarstwie rolnym, Chlewo

Doradca finansowy, BielskoBiała

Rzeźnikwędliniarz, Mikstat

Kierowca – konwojent, Natolin

Referent ds. recepcji i gastronomii, Przygodzice

Specjalista ds. podatkowych, Ostrów Wielkopolski

Księgowa, Ostrów Wielkopolski

Tapicer, Świba

Pracownik chłodni składowej, Kraszewice

Operator ładowarki jednonaczyniowej, Ostrzeszów

Pracownik transportowy, Potaśnia

Kierowca kat. C, Świba

Pracownik produkcji, Świba

Pracownik biurowy – j. niem., Świba

Pracownik biurowy – j. franc., Świba

Magazynier z obsługą wózka widłowego, Ostrzeszów

Monter palet, Giżyce

Kierowca CE, Olszyna

Sprzedawca, Ostrzeszów

Monter rusztowań, Kobyla Góra

Asystent kierownika budowy, Ostrzeszów

Pracownik fizyczny, Ostrzeszów

Spawacz kabli światłowodowych, Ostrzeszów

Specjalista ds. przecisków, Ostrzeszów

Pracownik przy przetwórstwie drewna, Czajków

Betoniarz, Grabów nad Prosną

Spedytor międzynarodowy, Ostrów Wielkopolski

Specjalista do spraw zaopatrzenia, Ostrzeszów

Specjalista do spraw handlu, Ostrzeszów

Manager ECOMMERCE, Ostrzeszów

Instruktor nauki jazdy, Ostrzeszów

Kierowca kat. D, Ostrzeszów

Operator koparkoładowarki, Ostrzeszów

Magazynier, Mikstat

Pomocnik budowlany, Renta

Pracownik serwisu, Stradomia Wierzchnia

Kierowca samochodu ciężarowego, Olszyna

Pracownik serwisumagazynier, Ostrzeszów

Pracownik fizyczny, GrabówPustkowie

Specjalista do spraw kadr i płac, Ostrzeszów

Rzeźnikwędliniarz, Kraszewice

Sprzedawca, Ostrzeszów

Instalator, Ostrzeszów

Wędliniarz, GrabówPustkowie

Pracownik biurowy, Mikstat

Betoniarz, Grabów nad Prosną

Oferty pracy
w Ostrzeszowie
Tel: 62 732 07 90

Uważam, że są historie, które przypomnieć należy społeczeń-
stwu Ostrzeszowa, Czytelnikom gazety „Nasze Strony”. Chcia-

łem, odnajdując w pamięci oraz korzystając z moich zbiorów
archiwalnych, fakty niektóre przypomnieć. Szczególnie Edwarda
Haladyna, mojego przyjaciela i wspaniałego rozmówcę, utalento-
wanego wielce. Wspólne nasze wyjazdy, spotkania z członkami To-
warzystw Przyjaciół Ostrzeszowa, znajdujące się Warszawie,
Poznaniu , Słupsku czy Wrocławiu uszlachetniały nas i naszą przy-
jaźń bardzo osobistą.

Odnalazłem artykuł Edwarda Haladyna, który opublikował w „Ilu
strowanym Tygodniku Powiatowym” w roku 2000. Artykuł dotyczy
osoby równie ciekawej, a znanej jako NIKIFOR (stał się znany, a mo
że lepszym określeniem będzie słowo odkryty, po kilku wystawach,
a szczególnie po wystawie w Galerii DINY VIERNY w Paryżu, rok
1959. Poświęcona była ona najlepszym prymitywistom świata. Na
stępna jego wystawa w STEDELIK MUSEUM w Amsterdamie.
Również film o nim i w następstwie tego lawina artykułów w prasie
zmieniły całe życie Nikifora). Tak więc Edward Haladyn opisywał
mi i opowiadał dużo wcześniej, zanim opublikował tę historię. Opo
wiadać potrafił zajmująco, tak, że za każdym razem miał coś intere
sującego do dodania i z humorem to przedstawiał. Historia dotyczyła
samego Nikifora, który być może w swym niepokoju i zagubieniu
uznał swoją podróż jako jeszcze jedną swoją wędrówkę bez celu po
Polsce. Trudno powiedzieć, co nim kierowało, on po prostu wsiadał i je
chał w niebyt, bez określonego celu, odnajdywał miejsca interesują
ce. A może uciekał w dal od swych problemów  dla nas małych, dla
niego olbrzymich...

Wróćmy jednak do historii, której bohaterem jest Nikifor oraz je
go krótki pobyt w ostrzeszowskim areszcie. Powiem, że oprócz niego
na przestrzeni lat nasze miasto odwiedziło wielu znanych przedsta
wicieli duchowieństwa, sportu, polityki, kultury i sztuki. Jednak nie
liczni wiedzą lub słyszeli o tak barwnej postaci jak Nikifor i jego
pobycie u nas. Nikifora nazywano też TRYFONEM; swe obrazy
podpisywał również jako NETYFOR i MATEJKO. Kiedyś nieznany
i pogardzany. Urodził się w Krynicy jako nieślubne dziecko Marii
Derewniak, ułomnej głuchoniemej żebraczki. Nikifor, jak mówią,
swego ojca nie znał, ale legenda przypisuje ojcostwo jednemu z gości
pensjonatu „Trzy Róże”, malarzowi T. Podobno matka Nikifora nosi
ła mu wodę i sprzątała w pracowni. Obrazy jego znajdują się w ka
plicy i byłej cerkwi w Krynicy Dolnej. Matka swego syna urodziła
w szopie i zamieszkała u Łemków. Uczyła Nikifora bełkotliwej mo
wy, a w cerkwi wskazywała na obrazy, mówiąc: „To twój ojciec”.
Chłopak był wychowywany szorstko i sam bywał samotny, szepcząc
do siebie, często odrzucany i pogardzany, bity przez ludzi. Chroniąc
się często przed goniącymi go gromadami dzieci, rzucającymi w nie
go czym popadnie, przed drwinami, pluciem. W takim czasie znajdo
wał jedno miejsce swego schronienia, jedno miejsce spokojne, czyli
cerkiew i kaplicę z obrazami swego ojca. Trzeba przyznać, że to mat
ka nauczyła go miłości do obrazów. Może jednak myśl o ojcu spo
wodowała u niego wizję zaczarowanego świata świętych postaci,
którzy często pokutowali w jego obrazach. Towarzyszyły mu w życiu
te postaci, bo przecież nic innego nie miał. Odkryło go i doceniło
łącznie z opieką nad nim małżeństwo Alicja i Andrzej Banach, którzy
też opisali go w trzech książkach.

Proszę przeczytać, jak pięknie Edward Haladyn przypomina pio
senkę zespołu NO TO CO z solistą Piotrem Janczerskim, który śpie
wał piosenkę poświęconą Nikiforowi: na wyblakłym papierze
malowane anioły, święci pańscy w pokłonach, pochyleni ku sobie,
dalej góry i lasy, kościół z wieżą wysoką. Prawdziwie piękna to po
stać.

Ostrzeszowska historia Nikifora rozpoczyna się w sierpniu 1965
roku. Lato, ciepło, a Nikifor jedzie pociągiem z Poznania do Zako
panego. W Ostrzeszowie znalazł się po północy, około godziny
0.15. Z pociągu wysadziła go kontrola kolejowa i oddała w ręce dy
żurnemu stacji (sądzę , że był przerażony, wyrwany ze snu nie rozu
miał co wokół się dzieje). Oceniono go jako obywatela podejrzanego
i nieposiadającego ważnego biletu na przejazd, a w tamtym okresie
było to prawie poważne przestępstwo. Powiadomiono więc z kolei

posterunek MO. Tej nocy trafiło, że dyżurnym był starszy sierżant
Marian Szajdak. Jemu przypadł obowiązek odebrania Nikifora z ko
lei i przyprowadzenia go na komisariat MO. Sądzę , że sierżant Szaj
dak dopiero po latach docenił, jaki to los obdarzył go darem,
osobistego poznania i słuchania Nikifora. Dyżur nocny na samym

komisariacie pełnił starszy sierżant Ignacy Szal (wspomina on tak
Nikifora: „(…) sam Nikifor łagodnego usposobienia, ale w długim
czarnym płaszczu, sfatygowanej czapce, nieogolony i

mówiący niewyraźnie (bełkotliwie) nie zrobił dobrego wrażenia.
Sprawdzono jego dowód osobisty, który był mocno poplamiony i znisz
czony. Osobiste jego rzeczy to malutkie mydełko zawinięte w papier,
farbki akwarele, pędzelki i zeszyt szkolny z białymi kartkami, i to
wszystko. Tłumaczył, że jest artystą i jedzie z Sopotu”.). Dyżurny
zadzwonił do Domu Opieki w Marszałkach, sprawdzić, czy ktoś taki
u nich figuruje. Następnie na posterunek w Krynicy i sprawa się wy
jaśniła. Na komisariacie w Ostrzeszowie dano mu koc i spokojny od
poczynek w areszcie. W godzinach rannych z racji, że Nikifor nie
miał pieniędzy, dwaj opiekujący się nim milicjanci w pięknym geście
dali mu na drogę trochę pieniędzy, aby mógł w podróży kupić sobie
coś do zjedzenia. Na dworzec odprowadził Nikifora sam sierżant Ma
rian Szajdak i przekazał go kierownikowi pociągu. I sam też z tym
kierownikiem załatwił, żeby go zabrał, bo to nie przestępca, lecz
człowiek nieszczęśliwy i kolej nie zbiednieje, jak będzie jechał bez
biletu. Kierownik pociągu wyraził zgodę. Starszy sierżant Szajdak
zasalutował za dobry gest, a Nikiforowi podał rękę na do widzenia.

Jest więc jedynym mieszkańcem Ostrzeszowa, który ściskał dłoń
jakże dzisiaj znanemu twórcy.

Nikifor zmarł 10 października 1968 roku w szpitalu krynickim.
Wraz z jego śmiercią odszedł w przeszłość ciekawy fragment świato
wego malarstwa naiwnego. A imię Nikifor oznacza „niosący zwycię
stwo”. Jest jednak jakaś sprawiedliwość na tym świecie, że ten
ułomny, ale dobry i utalentowany człowiek znalazł swe miejsce w kul
turze naszego kraju, i to chyba jest najważniejsze. A również to, że
w swej naiwności, ciekawości podróżowania i poznawania miejsc
oraz ich utrwalenia na rysunkach zostawił ślad maleńki w ostrze
szowskich progach. Niestety, utrwalić w rysunku akwareli Ostrze
szowa już nie mógł, bo noc była, i to w areszcie i w drodze na
dworzec mało co widział. Jednak był czas maleńki w naszym mie
ście.

Ciekawych historii postaram się przypomnieć więcej.
wysłuchał: Wiesław Kaczmarek

(w opowieści posłużono się artykułem E. Haladyna)

Jak to NIKIFOR w ostrzeszowskim areszcie spędził noc
Wspomnienia z archiwum pana Marka Cieplika, o których przypomnieć należy (dodatek do cz. I I , odc. 8)
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Bobaski z naszych stron

Adrian, synek państwa
Katarzyny i Krzysztofa
Kempów z Zajączek,

ur. 17.05.2015 r., waga 3620 g

Antoś, synek pani Pauliny
Puchały i pana Maksyma
Pietrzaka z Dębicza, ur.

18.05.2015 r., waga 3620 g

Filip, synek pani Sandry Łaciny
i pana Łukasza Zjeżdżałki
z Grabowa nad Prosną,

ur. 19.05.2015 r., waga 3050 g

córeczka pani Justyny
Łuszczek i pana Pawła Szlachty

z Kraszewic, ur. 18.05.2015 r.,
waga 3450 g

Twoje dziecko rozwiązało zagadkę?

Wyślij SMS w treści wpisując rozwiązanie oraz imię
i nazwisko swojego dziecka poprzedzone prefiksem

„lody”, pod nr 71 1 60 (koszt 1 zł + VAT)

Przykładowy SMS:
lody.rozwiązanie.Małgosia Kowalska

Z wszystkich nadesłanych SMS-ów co tydzień
wyłonimy dziecko, które otrzyma:
Trzy gałki lodów NESTLE SCHÖLLER

Fundatorem nagród jest lodziarnia „PICCOLO”
mieszcząca się przy

ul. Sikorskiego w Ostrzeszowie.

Na Państwa SMS-y czekamy zawsze do poniedziałku
(godz. 1 2.00).

Czarno-biały ptak
po łące spaceruje.

Lubi stać na jednej nodze,
żabki konsumuje.

1 1 maja uczniowie naszej szkoły odbyli , ,Podróż do wnętrza ziemi’’ – kopalni soli w Kłodawie. Program
zwiedzania obejmował prelekcję n/t historii powstania złóż kłodawskich oraz zastosowania soli , zjazd

windą na poziom 600 m pod powierzchnią ziemi (zjazd windą z prędkością 6 m/s pozostawia niezapo-
mniane wrażenia) , przejście wyrobiskami korytarzowymi do podziemnej kaplicy św. Kingi - opiekunki
górników solnych. Obejrzenie wyeksploatowanych komór solnych, maszyn używanych w podziemnym
górnictwie solnym i innych osobliwości górnictwa solnego.

Kopalnia jest producentem naturalnej soli kamiennej o barwie białej oraz unikalnej różowej, powstałej
w okresie cechsztyńskim (tj. ponad 200 mln lat wstecz) z odparowania mórz i oceanów. Sól wydobywana w Kło
dawie znajduje zastosowanie jako sól kuchenna, sól dla przemysłu spożywczego, dla rolnictwa, dla przemysłu
chemicznego, w drogownictwie. Aktualnie eksploatowane poziomy wydobywcze to 600 i 750 m pod po
wierzchnią ziemi.

Następnie pojechaliśmy na 2godzinny relaks do kompleksu termalnobasenowego w Uniejowie, oferują
cego gorące kąpiele w leczniczych solankach termalnych. Każdy znalazł coś dla siebie. A wybierać można
było spośród: pływalni, gorących solanek, basenu i komory lodowej, zjeżdżalni, dysz, biczy, jacuzzi i innych
atrakcji wodnych.

Wyjazd był bardzo udany, wszyscy wrócili z wyprawy bardzo zadowoleni.
J. G., M. L.

Uczniowie szkoły z Biskupic
Zabarycznych w Kłodawie i Uniejowie

biskupice zabaryczne

Po raz kolejny młodzi plastycy z powiatu ostrze-
szowskiego zostali nagrodzeni za swoje prace.

Tym razem uczestnicy zajęć prowadzonych w Ostrze
szowskim Centrum Kultury przez Elżbietę Lubińską
wzięli udział w Konkursie „Polesie w Naturze  25 lat
Poleskiego Parku Narodowego". W kategorii Szkoła
podstawowa klasa IIII zwyciężyła Milena Widerska.
W tej samej kategorii piąte miejsce zajęła Nikola Ci
chosz, także reprezentująca OCK; szóste miejsce
przypadło Oldze Paleskiej z KOK  Kobyla Góra. W
kategorii Szkoła podstawowa klasa IVVI miejsce
czwarte zajął Jan CiszewskiTorz (OCK). Młodzi
adepci sztuki plastycznej zanotowali także wysokie
pozycje w kategorii Gimnazjum. trzecie miejsce zaję
ła Hanna Stanisławska, zaś czwarte Wiktoria Antonie
wicz. Warto dodać, że komisja konkursowa nagrodziła
wszystkie prace nadesłane przez uczestników pracow
ni plastycznej działającej przy OCK.

To nie koniec sukcesów. Dodajmy, że w Ogólno

polskim Konkursie Plastycznym "Niesamowite zwie
rzaki" praca 11letniej Klaudii Niemiec została
zakwalifikowana do wystawy. Gratulujemy!

(pe)

Młodzi plastycy z nagrodami
ostrzeszów

I mce Milena Widerska

III mce Hanna Stanisławska

IV mce Wiktoria Antoniewicz

Grabów nad Prosną
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Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

1 926 621 . LKS Ślesin 66-275 2

1 926 612. KKS 1 925 Kalisz 59-234 3

1 626 503. Polonia 1 91 2 Leszno 60-312 8

1 526 494. Obra Kościan 53-304 7

1 426 465. Dąbroczanka Pępowo 43-284 8

1 326 426. PKS Racot 43-403 1 0

1 226 397. Górnik Konin 46-373 1 1

1 126 388. Victoria Ostrzeszów 45-425 1 0

1 126 369. SKP Słupca 40-353 1 2

826 3110.BiałyOrzełKoźminWlkp. 36-517 1 1

826 301 1 . Olimpia Koło 33-466 1 2

626 251 2. Piast Kobylin 23-497 1 3

626 231 3. Orzeł Mroczeń 36-625 1 5

626 221 4. Grom Wolsztyn 37-614 1 6

526 1 81 5. Kania Gostyń 20-473 1 8

526 1 81 6. LKS Gołuchów 24-553 1 8

IV liga 201 4/201 5 grupa: wielkopolska (południe)

1 -2Polonia 1 91 2 Leszno - Piast Kobylin

3-0Dąbroczanka Pępowo - Orzeł Mroczeń

2-1Kania Gostyń - Olimpia Koło

3-2KKS 1 925 Kalisz - Victoria Ostrzeszów

2-3PKS Racot - Obra Kościan

0-2Biały Orzeł Koźmin Wielkopolski - LKS Ślesin

6-0SKP Słupca - LKS Gołuchów

4-2Górnik Konin - Grom Wolsztyn

Wyniki 26. kolejki

Klasa A Zina 201 4/201 5, grupa: Kalisz I I

1 -7LZS Czajków - KS Rogaszyce

2-4LZS Doruchów - Victoria Laski

1 -2LZS Mikorzyn - Zawisza Łęka Opatowska

2-1LKS Jankowy - GKS Rychtal/Skoroszów

-LZS Trzcinica - KUKS Zębców (Ostrów Wielkopolski)

3-1LZS Olszowa (k. Kępna) - Strażak Słupia

4-2Pelikan Grabów - Sokół Bralin

Wyniki 23. kolejki

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

Piłka nożna

2-3Czarni Dobrzyca - Stal Pleszew

3-3Zefka Kobyla Góra - Piast Czekanów

1 -1Prosna Kalisz - Gorzyczanka Gorzyce Wielkie

0-1Barycz Janków Przygodzki - Astra Krotoszyn

0-3Polonia Kępno - Pogoń Nowe Sklamierzyce

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

2326 711 . Polonia Kępno 76-222 1

2226 682. Pogoń Nowe Skalmierzyce 69-232 2

1 726 563. Zefka Kobyla Góra 53-325 4

1 426 454. Stal Pleszew 42-313 9

1 226 415. Gorzyczanka Gorzyce W. 45-425 9

1 226 406. Pogoń Trębaczów 50-434 1 0

1 225 387. Astra Krotoszyn 48-352 1 1

926 318. Odolanovia Odolanów 32-394 1 3

926 319. KS Opatówek 28-434 1 3

926 301 0. Czarni Dobrzyca 31 -473 1 4

926 291 1 . Victoria Skarszew 35-482 1 5

726 271 2. Barycz Janków Przyg. 34-566 1 3

725 251 3. LKS Czarnylas 32-554 1 4

626 221 4. Piast Czekanów 42-484 1 6

526 201 5. Prosna Kalisz 36-505 1 6

626 1 91 6. Zieloni Koźminek 31 -701 1 9

Klasa okręgowa Zina 201 4/201 5, grupa: Kalisz

1 -0KS Opatówek - Victoria Skarszew

0-0Odolanovia Odolanów - Pogoń Trębaczów

1 -3Zieloni Koźminek - LKS Czarnylas

Wyniki 26. kolejki

1 623 521 . Strażak Słupia 63-294 3

1 522 472. LZS Trzcinica 64-382 5

1 423 453. Pelikan Grabów 51 -363 6

1 323 434. LKS Jankowy 54-374 6

1 223 395. LZS Olszowa 48-393 8

1 123 366. Victoria Laski 60-383 9

1 023 347. LZS Doruchów 59-504 9

923 278. LZS Mikorzyn 52-570 1 4

823 279. Sokół Bralin 40-543 1 2

823 271 0. LZS Czajków 35-603 1 2

823 261 1 . Zawisza Łęka Opat. 39-522 1 3

823 2512. GKSRychtal/Skoroszów 44-581 1 4

623 211 3. KS Rogaszyce 36-503 1 4

222 1 11 4. KUKS Zębców 34-815 1 5

We wtorek – 1 9 maja w gminie Grabów nad Prosną odbyły się drugie konsultacje
społeczne w sprawie budowy PZU Trasy Zdrowia. Tym razem na leśnym dukcie spo-

tkali się samorządowcy z burmistrzem Zenoną Cegłą na czele, nadleśniczy Wojciech Bąk
oraz mieszkańcy – najważniejsze ogniwo przedsięwzięcia.

PZU Trasa Zdrowia to mini kompleks rekreacyjnosportowy, który w założeniu ma przede
wszystkim służyć lokalnej społeczności. Centralnym elementem kompleksu jest wytyczona,
oznakowana i wyposażona w proste instalacje ścieżka, przystosowana do bezpiecznego
uprawiania sportu na co dzień. Trasa umożliwia aktywność w dyscyplinach między innymi
takich jak bieganie, nordic walking, spacery czy narty biegowe. Oprócz miejsca do uprawia
nia aktywności fizycznej, ma być także przestrzenią do spotkań, rekreacji czy edukacji proz
drowotnej, służących integracji środowiska lokalnego. Program obejmuje nie tylko
wybudowanie Trasy, ale także przeprowadzenie warsztatów konsultacyjnych, prowadzonych
przez doświadczonych moderatorów, wypracowanie Planów Animacji PZU Trasy Zdrowia
oraz przyznanie grantów na działania animacyjne.

W programie PZU Trasy Zdrowia mogły wziąć udział samorządy gminne do 50 tysięcy
mieszkańców. Z okazji skorzystał Grabów nad Prosną. Już wkrótce Trasa może powstać
w kompleksie leśnym w Palatach, gdyż właśnie to miejsce wybrano na lokalizację ścieżki re
kreacyjnosportowej. Grabowska koncepcja znalazła się w grupie 35 najlepszych, spośród
których nagrodzonych zostanie 30 beneficjentów edycji 2015.

Drugim konsultacjom społecznym dotyczącym budowy PZU Trasy Zdrowia w gminie
Grabów nad Prosną przyświecało hasło „W zdrowym ciele zdrowy duch z TRASĄ PZU”.
Uczestnicy spotkania – od przedszkolaka do seniora nie zważając na niesprzyjającą deszczo

wą pogodę wspólnie wybrali się na Trasę, zapoznając się z jej proponowanym przebiegiem
oraz lokalizacją urządzeń. Po spacerze leśnym duktem drugą część spotkania przeniesiono na
pobliski plac zabaw w Palatach, gdzie po wprowadzeniu do planu drobnych poprawek osta
tecznie ustalono przebieg Trasy. Operatorem lokalnym Trasy został Uczniowski Klub Spor
towy Prosna Grabów oraz współpracujący z nim animator. Po deszczu, już przy słonecznym
niebie, odbyła się wspólna biesiada przy ognisku.

Teraz pozostaje oczekiwanie na wynik. W mieszkańcach gminy widać walkę o PZU Trasę
Zdrowia. Niemal każdego dnia promują i rozpowszechniają ideę jej budowy, pokazując, jak
bardzo im na niej zależy. Pozostaje mieć nadzieję, że ich wysiłek zostanie nagrodzony odpo
wiednią oceną organizatorów Programu PZU Trasy Zdrowia. Trzymamy kciuki!

(KIR)

grabów nad prosną

CCaałłaa PPoollsskkaa bbiieeggaa –– KKrraasszzeewwiiccee tteeżż!!

Prawie 250 biegaczy wystartowało w Kraszewicach w ogólnopolskiej akcji „Polska biega”. To o blisko 50 uczestników więcej niż w roku ubiegłym.

Ta ogólnopolska impreza promująca zdrowy styl życia trwa już 10 lat! Dzięki zaangażowaniu wielu osób w całym kraju w ubiegłym roku w ramach akcji na trasy ruszyło ponad 110 ty
sięcy biegaczy!

Również w Kraszewicach znaleźli się organizatorzy, dzięki którym ogólnopolską akcję zasilili mieszkańcy (i nie tylko) Kraszewic.  Na starcie stanęło aż 244 osoby, o 46 więcej niż w roku
ubiegłym – informuje kierownik i pomysłodawca uczestnictwa Kraszewic w akcji, Dawid Sobieraj.

Najmłodszą zawodniczką była niespełna dwuletnia Laura Kruszakin z Głuszyny, a najstarszymi zawodniczkami 74letnie mieszkanki Kraszewic: Helena Witecka i Kazimiera Kuświk.
Organizatorami imprezy było Gimnazjum im. Polskich Olimpijczyków w Kraszewicach, z dyrektor Marią Sobieraj na czele, oraz Urząd Gminy w Kraszewicach, który reprezentował

wójt gminy Paweł Koprowski. Oczywiście sami organizatorzy również uczestniczyli w biegu, a wsparli ich m.in. kraszewiccy radni oraz ksiądz Piotr Wróbel.
MaM

W zdrowym ciele zdrowy duch z TRASĄ PZU



NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIE nr 21POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY 26 maj 201 5 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

23

LEW

W pierwszych dniach ty
godnia nudzić się z pewno

ścią nie będziesz. Finanse pochłoną sporo
Twojej uwagi. Merkury i Saturn zachęcą Cię
do planowania najbliższej przyszłości. To do
skonały moment, by coś zmienić w swoim ży
ciu. Dzięki wyjątkowo wyostrzonej intuicji
wybierzesz bowiem to, co dla Ciebie najko
rzystniejsze. A stąd już krok do sukcesów!
Podczas weekendu nastawiony będziesz dzi
siaj przede wszystkim na rozrywkę, więc jeśli
będzie to wolny weekend, doprawdy nie mo
głeś trafić lepiej. Bywaj więc wśród ludzi. Jeśli
jesteś samotny  pełna mobilizacja! Staniesz
się obiektem czyichś westchnień. Aby przero
dziły się w miłosne wyznania wystarczy odpo
wiedzieć na sygnały. Pamiętaj, nad wszystkim
czuwa Mars w sekstylu do Twojego znaku, le
piej nie mogłeś trafić.

KOZIOROŻEC

Nie zabieraj się teraz za in
teresy, które nie wydają Ci
się jasne. Nie stawiaj też so

bie zbyt wielu celów do osiągnięcia. Sukces
zdobędziesz dzięki wytrwałości i konse
kwencji. Ważne jest umiejętne współdziała
nie z ludźmi i korzystanie z ich dobrych rad.
Zdobędziesz uznanie szefa. Koniec tygo
dnia nie będzie owocny. Odczujesz spadek
energii i trudniej będzie o skupienie. Może
się i tak zdarzyć, że zamiast sam wziąć się
do pracy, będziesz się wolał wyręczać inny
mi. W żadnym wypadku nie rezygnuj jednak
ze swoich planów. Doceń dobre chęci tych,
którzy chcą Ci pomóc. Zrób pierwszy krok.
Dotrą do Ciebie dobre wieści. Podczas
weekendu czekają Cię romantyczne chwile.
Sobotni wieczór zapowiada się miło.

BYK

Nów Księżyca w koniunkcji
z Marsem nadmiernie pobudzi
Twoją ambicję, a także może

sprowokować do sprzeczek. W sprawach zawo
dowych przelotna stagnacja, nie licz na coś
ekstra. Lepiej przeczekać ten nie najlepszy
okres w pracy, niż pochopnie decydować się na
zmiany. Pod koniec tygodnia przyda się odpoczy
nek i wolny czas tylko dla Ciebie, aby podrepero
wać nadszarpniętą kondycję. Pomyśl o masażu
relaksacyjnym lub saunie, może odpręży Cię
basen lub siłownia. Jeśli planujesz weekendowy
wyjazd nie odkładaj go na później. Teraz uda Ci
się wykroić coś ekstra i może wyrwiesz się
gdzieś ze znajomymi. Pomyśl o propozycji, do
brze Ci zrobi mała ucieczka od miejsc, które
oglądasz codziennie. Niektórzy mogą być za
skoczeni, że mało troszczysz się o sprawy po
ważne, energię trwoniąc na przyjemności.

RYBY

W nadchodzącym tygo
dniu łatwo Cię będzie nakłonić
do pomocy innym. Nie daj się

tylko wykorzystać i uważaj, abyś nie padł ofia
rą czyichś manipulacji. Skup się raczej na wła
snych sprawach. Wykorzystaj przychylność
Wenus w trygonie do Twojego znaku. Wszel
kie niedociągnięcia i zaniedbania mogą się ze
mścić. W miłości niestety wciąż brak tak
bardzo potrzebnej stabilizacji. Sprawy, nad
którymi pracujesz, od dawna wreszcie ruszą
z miejsca. W połowie tygodnia osoby wpływo
we będą gotowe je poprzeć. Działalność za
wodowa przysporzy Ci satysfakcji i przyniesie
wyjątkowo duże korzyści. Rezultaty nie będą
jednak widoczne natychmiast. Bądź cierpliwy.
Podczas weekendu w miłości odnajdziesz
spełnienie. Korzystaj z każdej okazji do wypo
czynku.

PANNA

Życie to nieustające przy
pływy i odpływy. Jeżeli dosze

dłeś niedawno do wniosku, że wasze
wzajemne zainteresowanie wygasło, lepiej
rozstać się i zachować dobre wspomnienia.
Karta się odwróci i nie pozostaniesz długo sa
motny. Układ planet wskazuje, że już nieba
wem masz szansę na zmianę pracy, może
przyjdzie nowy szef, który doceni to, czego
poprzedni nie dostrzegał? W pracy będziesz
mieć okazję wykazać się kompetencjami i do
świadczeniem  dzięki temu możesz zyskać
autorytet. To dobry tydzień na nawiązywanie
nowych kontaktów w żuciu zawodowym. Jeśli
w tej dziedzinie dokonałeś już ważnych posu
nięć, nie obniżaj poprzeczki. Jest teraz odpo
wiednia chwila na ustabilizowanie sytuacji
finansowej i pomnażanie majątku (inwesty
cje!).

RAK

Tydzień zapowiada się
bardzo pomyślnie, ale jeśli pla

nujesz spędzić go tylko w pracy i w domu, to
zaprzepaścisz wielką szansę. Otworzy się bo
wiem przed Tobą wiele drzwi, gdyż gwiazdy
teraz Ci sprzyjają. Szukasz pracy? Chcesz ją
zmienić? Nie przekładaj tego na później! Ma
rzysz by wreszcie być szczęśliwym? Nie wracaj
do przeszłości. Żyj dniem dzisiejszym i korzy
staj z wszystkich jego dobrodziejstw. Jedynie
pod koniec tygodnia w Twoje życie może wkraść
się chaos, i to zarówno osobiste, jak i zawodo
we. Ty jednak nie stracisz głowy i używając
wszystkich swoich wrodzonych i nabytych
zdolności, postarasz się stawić czoła wszyst
kim przeciwnościom, jakie pojawią się na Two
jej drodze. Planety są Twoim sprzymierzeńcem
w walce z trudnościami. Tak więc głowa do
góry i pokaż na co Cię stać.

STRZELEC

Tydzień bardzo miły.
Twoje uczucia i emocje będą
pozytywne. Za sprawą Marsa
i Merkurego w opozycji do

Twojego znaku będziesz najczęściej skupiony
na problemach innych osób. W dyskusjach na
drażliwe tematy uda Ci się przeforsować swoje
racje. To sprawi, że zyskasz szacunek w oczach
nawet dotychczasowych przeciwników. Twój
urok osobisty będzie wielkim atutem. Szczę
ście masz w zasięgu ręki. Staraj się doprowa
dzić do końca to, co zacząłeś. Podczas
weekendu będziesz miał wielką ochotę trochę
poleniuchować. Projektowi, nad którym pracu
jesz, trzeba poświęcić jednak jeszcze wiele
uwagi i czasu. Warto więc przysiąść, bo jest
nadzieja, że niedługo Twoje problemy finanso
we się skończą. Wiem, że to trudne, kiedy zna
jomi namawiają Cię do leniuchowania.

BLIŹNIĘTA

W pierwszych dniach tygodnia
masz szansę na zawodowe oraz fi

nansowe sukcesy, ale pod warunkiem, że jesteś
trzeźwo myślącym realistą. Przyda się refleks,
ponieważ życie zmusi Cię do nieoczekiwanych
zmian metod działania. Niezbędna zatem okaże
się odrobina dyplomacji. Pamiętaj o tym zwłasz
cza teraz, kiedy jesteś pod silnym wpływem im
pulsywnego i porywczego Marsa, który na dobre
zadomowił się w Twoim znaku. Druga połowa ty
godnia zapowiada się dosyć intensywnie, szcze
gólnie pochłonięty będziesz wymianą informacji ze
światem. A co najważniejsze, że będą to w prze
ważającej większości dobre wieści. Twoje noto
wania w pracy powoli idą w górę. To nagroda za
pracowitość i wytrzymałość, ale możesz również
liczyć na łut szczęścia. Odrobina wysiłku i zy
skasz większą samodzielność, może się również
pojawić szansa za zmianę pracy, oczywiście na
atrakcyjniejszą.

SKORPION

Twój potencjał energetycz
ny ciągle jest bardzo wysoki.
Wykorzystaj go nie tylko w ce

lach zawodowych. Saturn i Wenus obdarzą
Cię bardzo cennymi cechami, takimi jak po
czuciem sprawiedliwości i empatią. Będziesz
mądrym sędzią i mediatorem. Na pewno
wiesz, jak spożytkować te zdolności. Świetny
czas na flirt. Wenus zatroszczy się o Twoje
dobre samopoczucie. Twoje weekendowe pla
ny napotkają na zdecydowany sprzeciw rodzi
ny. Już w sobotę z rana może dojść do
przykrej wymiany zdań. W takiej sytuacji masz
dwa wyjścia. Albo zmusić bliskich do podpo
rządkowania się Twoim wymaganiom, albo się
poddać. Przemyśl dokładnie decyzję, którą
podejmiesz. Włącz czujniki bezpieczeństwa.
Możesz mieć trudności z emocjami. Postaraj
się być tolerancyjnym i cierpliwym.

BARAN

Silny wpływ Marsa w sek
stylu do Twojego znaku nie po

zwoli Ci teraz na słodkie lenistwo. Sprawy
ostro ruszą do przodu i wciągnie Cię wir wy
darzeń. Jeśli coś Ci przeszkadzało, irytowało,
nie zechcesz dłużej tolerować takiej sytuacji.
Załatw to elegancko, pomoże Ci w tym Mer
kury. Niewykluczone, że w konsekwencji zde
cydujesz się na radykalne zmiany w swoim
życiu. Jeśli masz za sobą sercowe rozczaro
wania, to pamiętaj, że czas to najlepszy le
karz. Ani się obejrzysz, a rana w sercu się
zagoi. Od środy będziesz mieć duże powo
dzenie, a szykujący się romans może okazać
się na tyle trwały, by wiązać z nim nadzieje na
przyszłość. W pracy podobnie, jest szansa na
sukces. Otrzymasz uderzeniową dawkę ener
gii i siły przebicia. Nie będzie dla Ciebie rze
czy niemożliwych.

WODNIK

Tydzień miły i harmonijny.
Nie powinieneś mieć więk
szych kłopotów w pracy. Patrz
więc optymistycznie w przy

szłość i ciesz się z małych sukcesów, ale sa
modzielnie osiągniętych. Czas wolny najlepiej
wykorzystaj na spotkania towarzyskie i rozryw
kę. Wenus zadba o to, że będzie to naprawdę
miło spędzony czas. Ciężkie prace fizyczne
odłóż na inny termin. Dobry czas na zabiegi
oczyszczające. Nie możesz i nie powinieneś
ciągle myśleć, że nic Ci się nie udaje. To lekcja
na ten tydzień, którą należy odrobić. Weź głę
boki oddech i zacznij myśleć pozytywnie. Ak
tywność intelektualna i ciekawość świata to
Twoje wielkie atuty. Zawodowe obowiązki trak
tuj niezwykle poważnie i profesjonalnie. Oto
czenie będzie Cię traktowało niezwykle
poważnie. Masz duże szanse na sukces. Twoje
życie uczuciowe nabiera rozpędu.

Ostrzeszów Pustkowie 32 tel. 608 372 041
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TALON NA PALIWO O WARTOŚCI

50 ZŁ
 rozwiąż krzyżówkę, uzupełnij
kupon i przynieś do redakcji

 lub wyślij sms z rozwiązaniem,

w treści wpisując:
paliwo.rozwiązanie

na nr 7148 (1 zł + VAT)
przykładowy sms:
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rozwiązanie krzyżówki)

Co tydzień wśród wszystkich,
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wyślą sms, wyłonimy zwycięzcę,
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wykorzystania na stacji paliw

HUZAR.

Rozwiązanie krzyżówki z numeru 20:
Wszyscy leżymy w rynsztoku, lecz niektórzy patrzą w gwiazdy.

Talon na paliwo wygrała Natalia Kaczmarek z Olszyny
GRATULUJEMY!
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WAGA

W pierwszych dniach tygo
dnia wpływy astralne mogą po

wodować, że staniesz się osobą wyjątkowo
wrażliwą, jeśli choć trochę poprawi ci to samo
poczucie, to winowajcą jest nów Księżyca z Mar
sem. Z byle powodu poczujesz się dotknięty
i urażony. Dużo wysiłku będzie Cię kosztowała
walka z pojawiającymi się przeciwnościami. Rela
cje z otoczeniem mogą być nieprzyjemne i mocno
utrudnione. Nie rozpoczynaj żadnych nowych
działań. Połowa tygodnia zapowiada się już
spokojniej. W tym czasie postaraj się rozwiązać
wszystkie powierzone Ci zadania. Nowych ra
czej się nie podejmuj, chociaż mogą nęcić wysoki
mi zyskami. Możesz być nerwowy i wybuchowy.
Wypij więc herbatkę z melisy i zaszyj się w ja
kimś spokojnym kącie. Być może zdecydujesz
się na zmianę życiowych planów. Wolny czas
poświęć tylko dla siebie.

HOROSKOP TYGODNIOWY
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GALERIA BOREK

Przy zakupie stroju kąpielowego
bon upominkowy

do wykorzystania na dalsze zakupy
gratis


